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WETERYNARZE PROTE TU 
Zbadania mięsa w ubojni w Kam­

kowie w gminie Głowno odmówiła 
w poniedziałek, 9 sierpnia, głowień­
ska Lecznica dla Zwierząt Mirosła­
wa Suta i Stanisława Stasiaka. Po­
wiatowy Inspektor Weterynarii 
w Zgierzu przysłał tu swojego leka­
rza weterynarii, gdyż głowieńscy we­
terynarze przyłączyli się do ogólno­
polskiego protestu przeciwko no­
wym zasadom wynagradzania za 
badanie mięsa w ubojniach zapropo­
nowanych przez Ministerstwo Rolnic­
twa. Powiatowy Lekarz Weterynarii 
Bogdan Borowiecki uspokaja, że sy­
tuacja jest pod kontrolą, jednak wła­
ściciel ubojni w Kamkowie nie kryje 
zdenerwovvania 

pieniu od wykonywania badań mi~ Ge­
neralnie rzecz biorąc spór między lekarzami 
weterynańi a resortem rolnictwa dotyczy 
stawek wynagrodzenia za badania Według 
nowych rasad, lekarze mają dostawać pie­
niądze za godziny pracy, a nie - jak do tej 
pory - za zbadaną sztukę. Stawka godzino­
wa wynosiłaby 41 zł brutto, podczas gdy 
za sztukę weterynarze otrzymywali ponad 
6 zł. Wydaje się, że 41 zł to całkiem dobra 
cena za godzinę pracy. Weterynarze twier­
dząjednak, że to tylko pozory. 

siąc płacimy przecież aż 700 zł na ZUS. Tak 
więc to wcale nie wygląda tak różowo-mówi 
doktor Mirosław Sut, znany w Głownie 
również jako działacz Samoobrony. Z jego 
kalkulacji wynika, że miesięcznie na badaniu 
mięsa w karnkowskiej ubojni zarabia około 
300 zł. Na zmianę ze wspólnikiem jeżdżą 
tam 3 razy w tygodniu. 

Zupełnie inne zdanie na ten temat ma 
właścicielka ubojni w Kamkowie Renata 
Kłębik, która -jak twierdzi -w poniedziałek 
już po uboju około 1 OO świń została posta­
wiona przez lecznicę Mirosława Suta i Sta­
nisława Stasiaka przed fuktem dokonanym 
odmowy przyjazdu do badania mięsa 
w związku z przystąpieniem do protestu. 

Tak ma wyglądać budynek TBS w Głownie. 

-Przyjmując, że jednorazowe badanie do­
o/czy 1 OO sztuk, to lekarz wynagradzany 
we.dług nowej stawki traci na tym okało 5 
razy. Strajkujemy, bo uważamy ten protest 
za jak najbardziej zasadny. To nieprawda, 
że dostaniemy 41 zł na godzinę, bo od tego 
musimy odprowadzić do Powiatowego In­
spektoratu Weterynarii okało 8 % Ponadb, 
jeśli badamy więcej niż 40 sztuk, to próbki 
należy zawieźć do Zgierza na "HYtrawianie, 
czyli badanie na wiośnie. Badanie to kosztu­
je obecnie ok 1,40 zł za sztukę, a do tego 
doliczyć trzeba koszty pnejazdu zarówno 
do ubojni, jak i do Zgierza. Ponadto co mie-

- Dla mnie to jest jakaś bzdura, chyba 
mają za dużo pieniędzy i chcą mieć więcej. 
Przede wszystkim o tym, że w poniedziałek 
nie przyjadą do badania miftsa fXJwinnam 
być uprzedzona odpowiednio wcz.eśniej, czyli 
na przyklad w sobotę. Byłam zaskoczona 
obrotem sprawy. Na szczęście w miarę szyb­
ko z powiatu przysłano innego lekarza. Te­
raz zastanawiam się co będzie dalej - mówi 
Renata Kłębik. dok na str. 2 

Dwadzieścia mieszkań 
TBS·owskich w Głownie 

W poniedziałek, 9 sierpnia, zakłócenia 
w pracy odnot.owano w 30 na 31 O 

powiatów w Polsce, jednym z nich był po­
wiat zgierski. Głowieńska lecznica wetery­
narzy Mirosława Suta i Stanisława Stasiaka 
wybrała najbardziej radykalną formę prote­
stu, a mianowicie strajk polegający naodstą-

Osoby zainteresowane mieszka­
niami w bloku TBS, którego usytu­
owanie na terenie Głowna rozważają 
władze miejskie, na swój dyżur za­
prasza przewodniczący Komisji Spo­
lecznej Rady Miejskiej w Głownie, Da­
riusz Młynarczyk, który będzie pełnił 
w poniedziałek 16 sierpnia w godzi­
nach od 12.00 do 14.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego przy ul. Dworskiej. 

C hcę pneprowadzić pewnego rodzaju 
sondaż, który da orientację, ile osób 

byłoby zainteresowanych wykupieniem 
udziału w TBS, gdyby ten zdecydował się 
wybudować blok w Głownie - mówi Mły­
narczyk. Ma t.o ostatecznie rozwiać obawy 
IBS co do rozmiaru zainteresowania miesz­
kaniami w Głownie, a od tego zależy decy­
zja o budowie. 

W celu omówienia wersji mającego po­
wstać w Głownie pierwszego budynku 
Zgierskiego IBS, Dańusz Młynarczyk oraz 
burmistrz Głowna Wojciech Brzeski spo­
tkali się 30 lipca z prezesem IBS Jackiem 
Walewskim. Lokalizacja tego budynku prze­
widziana została na skrzyżowaniu ul. Łódz­
kiej i Dąbrowskiego. Ma to być trzypięm. 
wy obiekt z dwudziest.oma lokalami miesz­
kalnymi oraz dwoma lokalami użytkowy­
mi przeznaczonymi na sklepy. Budynek nie 
będzie podpiwnicz.ony, a na parterze oprócz 
lokali użytkowych znajdować ma sięjesz­
cze dwadzieścia niewielkich pomieszczeń 
gospodarczych przeznaczonych dla miesz­
kańców. Mieszkania mają mieć powierzch­
nię od 44 do 54 m kw. Przed budynkiem 
przewidziano miejsce na parking na 24 sa­
mochody oraz plac zabaw dla dzieci. 

Obecnie Urząd Miejski w Głownie pro­
wadzi pracezwiąµne z regulacją stanu praw-
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nego działki przy zbiegu ulicy Łódzkiej 
i Dąbrowskiego, gdzie blok IBS miałby sta­
nąć. Na pierwszej po wakacjach sesji Rady 
Miejskitj zostanie przedłożona uchwała 
w sprawie przekazania IBS owej działki 
pod budowę mieszkań. Na obecnym etapie 
ustalenia dÓtyczą budowy bloku z 20 loka­
lami mieszkalnymi. - Uważam, że warto 
byłoby wcześniej sprawdzić zainteresowa­
nie, gdyż maże okazać się, że warto byłoby 
dobudować jedno lub dwa piętra, gdyż znaj­
dą się nabywcy lokali. W Głownie obserwu­
jemy przecież „głód" mieszkań, a w o wiele 
mniejszym Strykowie powstaje blok z 40 
mieszkaniami, na które ba.rdza szybko zna­
leźli się chętni. Przypuszczam, że w Głownie 
będzie podobnie- dodaje radny Młynarczyk. 

Jego zdaniem warunki najmu lokali pro­
ponowane przez IBS są bardzo atrakcyjne 
szczególnie dla młodych małżeństw, mają­
cych stałe dochody. Czynsze w mieszka­
niach IBS są porównywalne z tymi spół­
dzielczymi, a żeby stać się lokat.arem IBS 
trzeba wykupić udział wynoszący nieco 
ponad 30.000 zł w przypadku mieszkania 
o pow. 50 m2. Aby kupić nowe mieszkanie 
spółdzielcze o takiej powierzchni należało­
by wyłożyć znacznie więcej, bo około 
80.000 zł. 

doknastr. 3 

Ratownicy 
iui po kontroli 

P omyślnie przeszli kontrolę rat.ownicy 
sprawujący w tym roku pieczę nad 
strykowskim zalewem. Kontrola 

WOPR miała miejsce na początku sierpnia, 
a jej celem było sprawdzenie, czy osoby 
korzystające z plaży oraz sprzętu dostęp­
nego na przystani mogą czuć się bezpiecz­
ne. Jak dowiedzieliśmy się od dyrekt.orki 
MOKSiR Mańanny Oskiery, kontrola wy­
padła dobrze. MOKSiR - podobnie jak 
w ubiegłym sezonie - zatrudnia trzech ra­
t.owników. Dwóch z nich pracuje na plaży, 
jeden na przystani. Tegoroczne kapryśne 
lat.o sprawia, że amatorów kąpieli jest bar­
dzo mało, a jeżeli już - t.o najcz.ęściej w sło­
neczne soboty. Również w weekendy więk­
szą popularnością niż w ciągu tygodnia cie­
szy się sprzęt wodny, jakim dysponuje stry­
kowska przystań. (ljs) 

O autostradzie i gazie w Strykowie 
A ut.ostradzie A-2 i gazyfikacji poświę­

cona będzie w głównej mierze dzisiej­
sze, 12 sierpnia, pierwsze po wakacyjnej 
przerwie posiedzenie komisji planu i dróg 
publicznych strykowskiej Rady Miejskiej. 

Kurier okradał firmę 

N a około 5 tys. zł okradł jedną z firm 
przesyłkowych w Strykowie zatrud­
niony w niej kurier. Firma zoriento­

wała się o poniesionej szkodzie pod koniec 
ubiegłego tygodnia i zawiadomiła o tym po­
licję. Z ustaleń wynika, że pracownik przy­
właszczył sobie pieniądze za dostarczanie 
przesyłek w okresie od 20 do 30 lipca tego 
roku. Później nie pojawił się w pracy. Nie 
ma go również w miejscu zamieszkania. 
Policja prowadzi w tej sprawie postępowa­
nie. (ljs) 

OJQanlz~ 
../wesela ../ komunie ../ bankiety 
../ imprezy okołlcznośaowe 

we własnym lokalu lub catering 
LOKAL KLIMATYZOWANY 
DOMANIEWICE ul. Główna 5 _,__..,.. 
Tel. (MCI) 838~ CM07~30-234 __ ....;;::.....::.1 

Jej członkowie oczekują od władz gminy 
informacji na tematprzygotowaniadróggmin­
nych do rozpoczęcia budowy aut.ostrady 
na odcinku Emilia - Stryków, które ma na­
stąpić na przełomie sierpnia i września Ko­
misja zajmie się równieżkwestiągazyfikacji 
miasta i gminy Stryków. Rozpoczęcie po­
siedzenia wyznaczono na godzinę 12.00. 

• 12 sierpnia: Rejs· Kutno 
• 13 sierpnia: Dziennik Briglet Jones 

-Łowicz 

• 15 sierpnia: Rejs • Kutno 
• 16 sierpnia: Rejs· Sochaczew 
• 17 sierpnia: Rejs - Sklemlewlce 
• 18 sierpnia: Moje wielkie greckie wesele 

·Kutno 

Szczegóły na antenie 

PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH OO .WIEŚCI":• PPHU .ROBERT" W GŁOWNIE, UL. SWOBODA 4 (BUDYNEK GORSECIARNI); •KWIACIARNIA OOBEJA W GŁOWNIE, 
UL. WOJSKA POLSKIEGO 24; • KWIACIARNIA P. SZCZEPANIAK W GŁOWNIE, UL. KOPERNIKA 33A; • PPHU ADRIAN W GŁOWNIE, UL. ŁOWICKA 12; • PPHU TOMA W GŁOWNIE, 
UL. TARGOWA 2; • SKLEP SPOŻYWCZO·MIĘSNY W GŁOWNIE, UL. SIKORSKIEGO 4; • SKLEP WIELOBRANŻOWY W GŁOWNIE, UL. HUTA JÓZEFÓW BL. 3; • KIOSK WIELOBRĄNŻOWY 
P. ANASIK W GŁOWNIE, UL. ZABRZEŻNIAŃSKA; • SKLEP NABIAŁOWO-SPOŻYWCZY W GŁOWNIE, UL. ŁOWICKA 2; • SKLEP WIELOBRANŻOWY P. GAWRYCH W GŁOWNIE, UL. KOPER­
NIKA; • KIOSK PRZEMYSŁOWY W STRYKOWIE PLAC ŁUKASIŃSKll:GO 2; • SKLEP Z ART. SPOŻYWCZO-PRZEMYSŁOWYMI W STRYKOWIE, STARY RYNEK;• PRZEDSIĘBIORSTWO HAN­
DLOWE .,AS" PP. ZUCHORA W DMOSINIE. 
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STRYKOWIANKA STRASZY Weterynarze protestuiq 
Widok rozpadających się murów 

byłej Spółdzielni Pracy „Strykowian­
ka" usytuowanej przy trasie prze­
lotowej przez Stryków niektórym 
już spowszedniał, ale co bardziej 
wrażliwi esteci nie mogą na to pa­
trzeć i zachodzą w głowę, jak to się 
dzieje, że Stryków - miasto, w któ­
rym swe siedziby lokalizują świa­
towe koncerny, na to pozwala. 

R ównież na naszych łamach już wie­
lokrotnie pisaliśmy o tym „kwiat­

ku", ale przez lata nic w tym temacie nie 
drgnęło. Urząd Miasta-Gminy Stryków 
właściwie rozkłada ręce twierdząc, że jest 
to własność prywatna i oprócz monito­
wania do właściciela o zrobienie porząd­

ku na działce przy ul. Warszawskiej nic 
nie może zrobić. „Strykowiankę" ładnych 
kilka lat temu kupił obywatel Polski na 

Oto zabezpieczenie i informacja o tym, że teren jest prywatny. 

Gmina Dmosin 

Już po remontowych perturbaciach 

N iedawno donosiliśmy o tym, że są 
kłopoty z rozpoczęciem remontu 
w Szkole Podstawowej w Dmosi­

nie, ale obecnie są one już przeszłością. 
W końcówceubiegłegotygodniafirrnazKier­
nozi, która wygrała przetarg, zwiozła do 
szkoły wszystkie potrzebne narzędzia i ma­
teriały. Rozpoczyna się zaplanowany na ten 
rok pierwszy etap remontu, który ma pole­
gać na wymianie stolarlci okiennej i dociepla­
niu ścian szkoły. Już teraz wiadomo jednak, 
że w wyniku poślizgu w rozpocz.ęciu prac, 
kiemozki zakład opuści szkołęjużwtrakcie 
roku szkolnego, ale jak zapowiadają władze 

Plonq zboia 
t ącznie 2,5 ha zboża na pniu spłonęło 

w ubiegłym tygodniu w gminie Stry­
ków. Strażacy apelują o zachowanie ostroż­
ności i zdrowego rozsądku przy wykony­
waniu prac polowych oraz posługiwaniu się 
ogniem w pobliżu wysuszonych już o tej 
porze lata zbóż. W tym roku nie były to 
pierwsze przypadki w tym rejonie. 

Przez brak wyobraźni i nieostrożność 
robotników wykonujących prace remonto­
we na jednej z posesji we wsi Michałówek 
spłonęło 2 ha zboża należącego do kilku rol­
ników. Straty oszacowano na ok. 4 tys. zł. 
Do pożaru doszło w południe. W sąsiedz-

kronika.~ 
policyjna'' 
STRYKÓW I OKOLICE 

• 3 sierpnia około godz. 11. 30 na trasie 
nr 14 w okolicach Strykowa nieznani spraw­
cy skradli z zaparkowanego na poboczu po­
jazdu, którego kierowca wymieniał właśnie 
koło, saszetkę i torebkę damską z zawarto­
ścią 11 tys. zł. oraz dokumentów. 

•Tego samego dnia około godz. 18.30 
na ul. Sowińskiego w Strykowie w czasie wy­
mijania się dwóch pojaz.dów: Żuka kierowa­
nego ptzez mieszkańca Łodzi i Peugota kie­
rowanego przez mieszkańca gm. Stryków 
doszło do kolizji. Żaden z kierowców nie 

gminy, prace mają być prowadzone w spo­
sób niekolidujący z lekcjami uczniów. 

Przypomnijmy, że przetarg na wyko­
nawstwo remontu rozstrzygnięty został już 
dużo wcześniej, ale jeden z oferentów zgło­
sił protest co do jego wyniku. K westiono­
wał on uprawnienia kierowników budo­
wy kiernozkiej firmy. Gmina Dmosin 
upewniwszy się, że wszystko jest 
w porządku odrzuciła protest, a oponu­
jący oferent miał pięć dni na odwołanie 
się do Urzędu Zamówień Publicznych. 
Odwołanie nie zostało złożone, więc prze­
targ się uprawomocnił. (!js) 

twie pola ze zbożem prowadzony był re­
mont budynku. Śmieci składowano i palono 
w wykopanym rowie, a rów otoczony 
uschniętym ostem. Tego dnia wiał dość sil­
ny wiatr, który przeniósł ogień na zboże. 
W pobliżu znajdują się zabudowania, więc 
pojawiło się realne zagrożenie przeniesienia 
ognia Wakcjigaśniczejudziałwzięlo 16stra­
żaków z trzech jednostek. Sprawcę pożaru 
ukarano mandatem w wysokości I OO zł. 

Z kolei 7 sierpnia zboże na pniu płonęło 
we wsi Gozdów. Tutaj straty oszacowano 
na 500 zł, a jako przyczynę pożaru uznano 
nieostrożność osób dorosłych. (ljs) 

przyznał się do winy. Sprawa została skiero­
wana do sądu. 

• 5 sierpnia około godz. 20.20 w Stryko­
wie na ul. Ozotkowskiej kierujący samocho­
dem marki Opel mieszkaniec Ozorkowa 
nagle zjechał na pizeciwny pas ruchu i z.de­
rzył się z samochodem marki MAN kiero­
wanym przez mieszkańca Łęczycy. W Oplu 
straty wyniosły 30 tys. zł, a w MAN-ie 
15 tys. zł. Sprawcę ukarano mandatem. 

GŁOWNO I OKOLICE 
• 5 sierpnia w godzinach nocnych na ul. 

Głównej w Głownie nieznany sprawca skradł 
1.400 mb napowietrznej linii energetycz­
nej, czym spowodował szkodę w wysokości 
2,2 tys. zł. 

• 7 sierpnia około godz. 23.00 w Lubian­
kowie nieznany sprawca uszkodził szyld re­
klamowy jednej z firm znajdujący się na ścia­
nie baru piwnego. Straty wynoszą 520 zł. 

stałe mieszkający w Hiszpanii. Właści­
ciel bywa jednak również w Polsce, 
a ostatnio kilka tygodni temu odwiedził 
również strykowski urząd właśnie w spra­
wie działki przy Warszawskiej. Załatwiał 
tu bowiem sprawy związane z aktem 
notarialnym najednązjej części. 

-Właśnie przy tej okazji próbowaliśmy 
uzmysłowić panu Jakubowskiemu, że co 
pro:wda to jest już jego prywatna wła­
sność, ale stan, w jakim się ona znajduje 
nie jest nam.jako miastu obojętny. Zresz­
tą nie był to pierwszy sygnał z naszej stro­
ny w tej spro:wie. Średnio raz na kwartał 
l1-'.)'sylamy do niego pismo w tej spro:wie, 
ale zmusić do niczego nie możemy - po­
wiedział w rozinowie z nami zastępca 
burmistrza Radosław Zaborowski. 
Czyżby właściciel „Strykowianki" 

potraktował jej zakup tylko i wyłącznie 
jako lokatę kapitału, a teraz nie bardzo 
wie jak ją zagospodarować? Im dłużej 
trwać będzie takie niezdecydowanie, tym 
gorzej dla wizerunku Strykowa. To, że 
obiekt nie grozi katastrofą budowlaną 
- bo jak tłumaczy burmistrz Zaborowski, 
już jakiś czas temu rozpadające się i gro­
żące niebezpieczeństwem elementy zo­
stały rozebrane w drodze decyzji admini­
stracyjnej, a teren zamknięty, nie prze­
szkadza fakt, iż „Strykowianka" starszy 
swoim wyglądem. (ljs) 

Próbo włomonio do urzędu 

W nocy z 6 na 7 sierpnia nieznani 
sprawcy próbowali włamać się do 
pomieszczenia, w którym znaj­

duje się kasa głowieńskiego Urzędu Miej­
skiego. Dzięki antywłamaniowej szybie 
złodziejom „udało się" jedynie naruszyć 
konstrukcję wokół okna. Policja prowa­
dzi postępowanie w tej sprawie. 

(ljs) 

G otową odpowiedź na jej wątpliwo­
ści ma Wojewódzki Inspektor We­

terynarii Jarosław Naze, który w rozino­
wie z nami zapewnił, że ma już opraco­
wane plany logistyczne, które zabezpie­
czą nadzór weterynaryjny w razie nie sta­
wienia się do pracy niektórych wetery­
narzy. Jest wielu lekarzy pozostających 
bez pracy i wielu chętnych do pracy za 
41 zł na godzinę. W razie kłopotów do 
pracy będą kierowani lekarze z innych 
powiatów, a nawet województw. Doktor 
Sut pytany przez nas o to, jak widzi dal­
szy rozwój sytuacji powiedział: Pawia­
tol1-'.)' Lekarz Weterynarii pro:wdopodob­
nie będzie chciał się na nas jakoś „ od­
gryźć". Co prawda Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w rozinowie z „Wieściami" 
był bardzo oszczędny w słowach, ale 
odpowiedź na to przypuszczenie zna-

leźliśmy w Wojewódzkim Inspektoracie 
Weterynarii. Już nigdy w życiu nie podej­
mą badania mięsa - usłyszeliśmy z ust 
Jarosława Naze. 

Lecznica zwierząt Mirosława Suta 
i Stanisława Stasiaka nie jest jedyną na 
terenie Głowna. Druga nie przystąpiła do 
protestu i nadal przeprowadza badanie 
mięsa w ubojni w Ziewanicach na terenie 
gminy Głowno. Jej właściciel nie chciał 
się jednak wypowiadać na temat prote­
stu prowadzonego przez jego kolegów po 
fachu. 

Jak dotąd do zakłóceń w pracy wete­
rynarzy badających mięso w ubojniach 
naszego rejonu doszło tylko w Kamko­
wie. Przypadki takie nie miały miejsca, 
ani na terenie gminy Stryków, ani na tere­
nie gminy Dmosin. 

Lilianna Jóźwiak-Staszewsko 

Tłumy na głowieńskiej plaży. Po lipcowej huśtawce pogody, w sierpniu 
sytuacja na glowieńsldej plaży wraca do normy. W miniony weekend by/o 
tu wielu wypoczywających. Dwa nowe parkingi, a nawet osiedlowe uliczki 
na Swobodzie były zakorkowane samochodami. Z kąpieli, sprzętu wod­
nego albo tylko opalania korzysta/i nie tylko mieszkańcy Głowna, ale 
i sąsiednich miejscowości. (ljs) 

Wieże wartownicze, bramy i totemy 
czyli głowieński hufiec w międzynarodowym programie Green Wave 2004 

G 
łowieńscy harcerze w dniach 
4 - 8 sierpnia uczestniczyli 
w podsumowaniu międzynaro­

dowego projektu „Green Wave 2004", 
które odbyło się w Jarosławcu. W impre­
zie wzięło udział 700 skautów z 12 kra­
jów, w tym m. in. skauci z Belgii, Wielkiej 
Brytanii, Włoch, Białorusi, Irlandii, Litwy, 
Łotwy, Mongolii, Niemiec, Rosji, Rumunii, 
Ukrainy, USA, Litwy oraz Polski. Organi­
zatorami projektu był Hufiec ZHP Łódź. 
Widzew oraz Komenda Chorągwi Łódzkiej 
ZHP. Hufiec ZHP Głowno- wspierał w or­
ganizacji tego przedsięwzięcia. 

Projekt „Green Wave 2004" jest pro­
jektem realizowanym od kilku lat, które­
go głównym inicjatorem jest niemieckie 

stowarzyszenie „DPSG". Polegał on na 
współpracy kilkunastu grup młodzieży 
z różnych krajów, którzy od 23 lipca do 
4 sierpnia w różnych zakątkach naszego 
kraju i świata realizowali ekologiczne pro­
jekty. 

Hufiec ZHP Głowno realizował powie­
rzone zadania w ramach projektu „Green 
Wave" podczas tegorocznej Harcerskiej 
Akcji Letniej w Jarosławcu. Przez cały 
czas trwania obozu powstawała - spe­
cjalnie na potrzeby zlotu - harcerska pio­
nierka, zaprojektowana przez Alberta 
Waśkiewicza, a budow!Jna i tworzona 
przez głowieńskich harcerzy. Wybudowa­
no kilkunastometrową bramę z harcerską 
lilijką oraz wieżę strażniczą. Na terenie 

Prace przy budowie pionierki w Darłowie zaprojektowanej przez A/ber- . 
ta Waśkiewicza. 

obozu widoczne były okazałe budowle 
przypominające chaty góralskie i wieże 
wartownicze, a także ciekawe totemy 
w postaci statków żaglowych, wielory­
bów czy samych żeglarzy. Wszystko 
w jednym stylu, wykonane z kołków 
i drewna pozyskanego od leśników. 

Na kilka sierpniowych dni do Jarosław­
ca zjechali wszyscy realizatorzy i uczest­
nicy projektu. Najliczniejszą grupę sta­
nowili niemieccy skauci - blisko 300 
osób. Przez trzy dni prezentowali efekty 
swojej pracy i kilkunastodniowych za­
jęć . Kulminacyjnym momentem było 
przedstawienie teatralne przygotowane 
przez grupę niemiecką, w której wystą­
piło blisko l OO aktorów. Na potrzeby te­
atru skomponowana została specjalna 
muzyka, stroje oraz choreografia. Na za­
kończenie zlotu odbył się koncert zespo­
łów znanych w środowisku harcerskim: 
„Zakaz Wyprzedzania", „4 refy" oraz 
„Kuśka Brothers", przy rytmach których 
żegnali się wszyscy skauci. Głowieńscy 
harcerze stanowili w Jarosławcu drużynę 
sztabową odpowiedzialną zabezpieczeń­
stwo całego zlotu i sprawy organizacyjne 
(wsparcie językowe podczas wydawa­
nia posiłków), a także kwestie pionierko­
we (postawienie 20 masztów na flagi pań­
stwowe oraz banery CIIŁ). Żałują tylko 
tego, że nie uczestniczyliśmy w bezpo­
średniej realizacji projektu działając 
w poszczególnych grupach. Czas zatem 
na naukęjęzyka, aby w 2005 roku czyn­
nie realizować harcerskie zadania. 

(eb) 
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I Dwadzieścia mieszkań 
TBS·owskich w Głownie 

Wakacyjne igraszki przedszkolaków. Maluchy, których rodzice nie mają urlopu w sierpniu, spotykają się 
w Przedszkolu nr 1 w Głowno. Z 20 zapisanych na sierpniowe zajęcia dzieci rzeczywiście korzysta jedynie 
połowa. Rodzice starają się organizować tak czas swoim pociechom, aby i te miały jak najdłuższe wakacje. 
W okresie letnim maluchy spędzają w przedszkolu czas tylko na zabawie. Wychowawczynie podczas organiza­
cji zabaw i gier biorą pod uwagę przede wszystkim upodobania przedszkolaków, które mają szansę bawić się 
w to, co chcą. Piękna sierpniowa pogoda pozwala im spędzać większość czasu na powietrzu. (eb) 

Podręczniki przyidq pocztq 
podręczników. Ludzie o nie pytają. Myślę, że 

z dnia na dzień zainteresowanie będzie rosło 
- powiedziała w rozmowie z „Wieściami" 
naczelnik Teresa Rakowska 

Opel dla głowieńskiej policji 

S tatut TBS nie przewiduje możliwości 
wykupu mieszkania na własność. Po 

wniesieniu udziału do TBS lokator staje się 
najemcą lokalu oraz udziałowcem towarzy­
stwa Opłaca miesięczny czynsz oraz opła­
ty medialne. Mieszkanie można zbyć po­
przez sprzedaż swojego udziału. 

Atutem w budownictwie TBS jest to, że 
lokatotzy mają wpływ na rozkład mieszka­
nia - chodzi tu o stawianie ścianek działo­
wych oraz wybór elementów wykończenia 
wnętrz. W standardzie TBS zapewnia ścia­
ny wewnętrzne wykończone gładzią gipso­
wą i pomalowane na biało. W kuchni, przed­
pokoju i łazience zakładana jest glazura, któ­
rej kolorystykę wybierają lokatotzy sami. 
W pokojach zakładana jest wykładzina dy­
wanowa lub zmywalna, a za dopłatą - pane­
le podłogowe. Kuchnia i łazienka wyposa-

żane są ponadto w wannę, sedes, baterie 
i zlew. 

Ptzystąpienie do procesu inwestycyjne­
go warunkowane jest jednak decyzją Rady 
Miejskiej w Głownie, która musi wypowie­
dzieć się: po pierwsze w sprawie ptzystą­
pienia do zgierskiego TBS oraz wniesienia 
przez miasto do spółki - w ramach aportu -
terenu pod budowę bloku i po drugie w spra­
wie ustalenia wysokości czynszu za wyna­
jem lokali w wysokości 6,88 :zl/m2. Jeżeli 

uchwała w sprawie przekazania działki pod 
budowę bloku w Głownie z.ostanie podjęta 
na pierwszej powakacyjnej sesji Rady, to 
budowa bloku ruszy jeszcze jesienią. Biorąc 
pod uwagę doświadczenia strykowskie, 
gdzie prace budowlane idą szybcitj niż prze­
widywano, w Głownie blok ma szansę po­
wstać już w przyszłym roku. (1"[Jm,eb) 

Powoli zaczyna się ruch na rynku 
szkolnych podręczników. Księgarnie, 
antykwariaty, stragany na targowi­
skach, ogłoszenia na słupach, pocz­
ta pantoflowa -to jeszcze nie wszyst­
kie sposoby na to, aby do 1 września 
zaopatrzyć się w komplet potnebny 
do zdobywania wiedzy. 

Poczta liczy na to, że do kupowania za jej 
pośrednictwem podręczników przekona 
klientów to, iż podręczniki zostaną im do­
starczone na miejsce bez potrzeby tracenia 
czasu na ich poszukiwanie. Dodatkową za­
chętą ma być system rabatów, no i przede 
wszystkim szeroki wachlarz oferty dopusz­
czonej przez Ministerstwo Edukacji Naro­
dowej i Sportu do użytku szkolnego. Aby 
zamówić podręczniki, których ofertę po­
siada przy sobie listonosz i jest ona dostęp­
na na poczcie, należy wypełnić odpowiedni 
formularz i albo wręczyć go listonoszowi, 
albo zanieść na pocztę, albo wrzucić do 
sktzynki pocztowej. Jest również możli­
wość wypełnienia formularza w Internecie. 
Wygląda na to, że okres ustawiania się 
w długich kolejkach po szkolne podręczniki 
marny już za sobą. {ljs) 

W minionym tygodniu, 3 sierpnia ko­
mendant powiatowy policji Piotr 
Nejman podjął decyzję o przydzie­

leniu dla głowieńskiego komisariatu kolejne­
go radiowozu. Komenda Powiatowa Policji 
w Zgierzu otrzymała trzy Fordy Focusy 
oraz dwa Ople Astra - większość z nich 
będzie pracować w zgierskiej „drogów­
ce". JedenzOpli trafi dokomisariatuwGłow- Na tej zadrzewionej działce na rogu ulicy Łódzkiej i Dąbrowskiego 

P oczta Polska w tym roku wcześniej niż 
w ubiegłym wystartowała z akcją„Wi­

taj szkoło - operacja podręczniki", co jak 
powiedziano nam w głowieńskitj placówce 
Poczty przy ul. Zgierskitj, okazało się do­
brym pomysłem. W ubiegłym roku akcja 
została razpoczęta trochę za późno i dlatego 
nie cieszyła się aż takim powodzeniem, nato­
miast w tym roku na pewno skorzysta z niej 
o wiele więcej osób. Właściwie w.szyscy nasi 
pracownicy. którzy mają dzieci wwiekuszkol­
nym i nie kupili podręczników za pośrednic­
twem nauczyciel~ skorzystali z ttj akcji. Li­
stonosze dysponują wykazem oferowanych 

Kino inoczei niż zwykle 

S poro osób, szczególnie młodych, sko­
rzystało w niedzielny wieczór 8 sierp­
nia z kina pod chmurką zorganizowa­

nego w Głownie przy tarnie przez Radio 
Victoria i Unąd Miejski. Jedni zdecydowa­
li, iż Trzy kolory-czerwonyobtjrzą na przed­
nich siedzeniach swoich samochodów, inni 
przynieśli karimaty, a jeszcze inni siedzieli 
po prostu na trawie. Jedyną rzecz.ą, jakiej 
zabrakło, były właśnie ławki Atmosferze 
kina pod chrmnką towarzyszyło też nieste­
ty piwo i papierosy, w które młodzież za­
opatrzyła się przed projekcją. 

Ubiegłtj niedzieli nie była to jedyna pro­
jekcja filmu dla szerszej publiczności 

w naszym rejonie. Po południu Hotel 500 
w swej sali konferencyjnej zorganizował 
pokaz filmu Shrek I. Na widowni zasia­
dły dzieci, które obecnie przebywają na 
koloniach w tym hotelu oraz dzieci ze 
Strykowa i okolic, które dowiedziały się 
o bezpłatnej możliwości obejrzenia filmu 
z kolorowych ogłoszeń. Hotel 500 zapo­
wiada, że do końca wakacji zorganizuje 
jeszcze dwie projekcje filmów przezria­
czonych dla dzieci. Pierwsza odbędzie się 
dziś, 12 sierpnia o godz. 18.00. O tym, 
jaki film zostanie wyświetlony zadecy­
dują sarni widzowie. 

(ljs) 

Nie zapomnieć o wymionie ... 
Pod groźbą utraty ważności pra­

wajazcly do końca tego roku na nowe 
powinni wymienić je kierowcy, któ­
rym dokument został wydany do 
30kwietnia1993 roku - przypomina 
głowieńska filia powiatowego wy­
działu komunikacji, prowadząca wy­
mianę. 

D o 30 czerwca 2006 roku na wymianę 
mają czas ci, którym prawo jazdy 
wydano w okresie od 1 maja 1993 

roku do 30 c=wca 1999 roku. W wydziale 
komunikacji przy ul. Sikorskiego interesanci 
przyjmowani są codziennie w godzinach od 
8.00 do 14.00, we wtorki do 15.00. Na nowy 
dokument czeka się od 2 do 3 tygodni. Wy­
miana kosztuje 71 zł plus koszt znaczków 
skarbowych i aktualntj fotografii. Aby unik­
nąć tracenia czasu w kolejkach pod koniec 
roku, formalności te najlepiej załatwiać wła­
śnie teraz w sezonie urlopowym, kiedy wy­
dział komunikacji jest mniej licznie odwie­
dzany przez petentów. {ljs) 

nie. (1"fJm) miałby stanąć blok mieszkalny zgierskiego TBS. 

„Amerykanin" znów w Strykowie 
Nathan Szafran wie dobrze jak wiel­

ką silę ma ludzki sentyment i przy­
wiązanie do rodzinnych stron. Od po­
nad 30 lat odwiedza Stryków przy­
jeżdżając z USA, gdzie mieszka od 
1950 roku. Obecnie przebywa tu 
z żoną Shirtey oraz wnukami 13-łet­
nim Jackobem i 14-łetnim Joshuą. 

K oizystając z gościnności znajo­
mych Nathan zazwyczaj nawet 
dwa razy w roku bywa w rodzin­

nych stronach. Po jego domu i warsztacie 
blacharskim ojca w centnnn Strykowa przy 
ul. Kościuszki nie ma już śladu Teraz są 
inne domy i inne budynki, w dawnych jat­
kach żydowskich, w sąsiedztwie których 
mieszkał, funkcjonuje Dorn Kultury. Tarn, 

gdzie przed wojną Nathan robił zakupy, dziś 
jego wnuki surfują po Internecie. 

Z siedmiorga rodzeństwa oprócz Natha­
na żyje jeszcze tylko jeden jego brat. Pozo­
stali zginęli w niemieckich obozach koncen­
tracyjnych. Dalszą rodzinę, podobnie jak 
rodziny innych strykowskich Żydów, któ­
rzy przed wojną stanowili ponad 213 spo­
łeczności tego miasta, wojna porozrzucała 
po całym świecie. Mimo iż mieszkają tysią­
ce kilometrów od siebie - w Kanadzie, Au­
stralii, czy Francji - nadal utrzymują kon­
takt. Nathan przeżył dwa hitlerowskie obo­
'Z'f zagłady, do których trafił ze strykowski­
go getta jako trzynastoletni chłopak. Po wy­
zwoleniu do 1950 roku mieszkał i pro­
wadził własną firmę spedycyjną w Ham­
bll@L Nie chciał jednak reszty życia wiązać 

Nathan Szafran, jego żona Shirley oraz wnukowie Jackob i Joshua 
w czasie spaceru po Strykowie. · 

z Niemcami, dlatego kiedy nadarzyła się 
okazja wyjechał do Stanów Zjednoczonych. 
Mieszkał rn. in. w Syracuse.W 1958 roku 
poznał swą żonę Shirley. Obecnie mieszkają 
w Las Vegas. Do momentu, kiedy przeszedł 
na emeryturę, prowadził fumę rernontowo­
budowlaną. O sobie mówi, że zwiedził już 
pół świata. 

W Strykowie z upływem lat krąg znajo­
mych Nathana z lat przedwojennych zawę­
ża się, on jednak lubi tu powracać, a w każ­
dej podróży towarzysz;y mu rodzina Na­
than stara się, aby jego wnuki wiedziały czym 
jest dla niego Polska i rodzinne strony. Na 
początku, jak zacząłem tu przyjeżdżać i po­
kazałem się na ulicy, od razu roznosiła się 
wieść, że Amerykanin przyjechał i znajomi 
sami mnie szukali. Odwiedzałem wszystkich 
i w Strykowie, i w okolicach, które dobrze 
znam, bo nasz zalda.d blacharski zaopatry­
wał tu przed wojną wszystkich w promieniu 
1 O km - mówi Nathan. Teraz też chodzę od­
wiedzać to tu, to tam, przypomina mi się cała 
strykowska historia, m. in. lata spędzone 
w szkole przy ul. Warszawskiej. .whię !Jy­
wać w parku i siedzieć z kolegami przy fon­
tannie, cluxizić nad zalew, ~ na mecze -
dodaje. 

Cz;y z perspektywy, osoby, która raz na 
jakiś czas przyjeżdża do Strykowa, Nathan 
Szafran widzi jego rozwój i jak go postrze­
ga? Przede wsz;ystkirn przez pryzmat no­
wych domów, otwierających się sklepów 
oraz nowych samochodów. Dla niego, 
a jeszcze bardziej dla jego żony Shirley 
i wnuków, Stryków jest miejscem bar­
dzo spokojnym, gdzie można odpocząć 
od wielkomiejskiego zgiełku. Całkiem 
o Ameryce zapomnieć sięjednak nie da, 
tam w końcu przyjeżdżając za każdym 
razem do Polski Nathan zostawia część 
swojej najbliżsiej rodziny - córkę syna 
i pozosta)e wnuczęta . (ljs) 
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Dopiero co Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad podpi­
sała kontrakty z wykonawcami pię­
ciu odcinków Autostrady A-2 na tra­
sie z Konina do Sbykowa, a już ry­
suje się szansa na budowę następ­
nego odcinka tej autostrady. 

W stępny projekt autostrady na odcllr 
ku Stryków - granica województwa 

o długości 48 km rostał już pozytywnie 
zaopiniowany przez 7.3rnt<f województwa. 
ProjektwyłconałTramprojekt Gdamki dzia­
łający w imieniu GDDKiA Nie obyło się 
jednak bez poprawek ~ Wojewódz­
twa zaproponował uwzględnienie węzła 
,,Dmosin - Głowno" w ~e wę'Zła 
,,Lysttowice". Podyktowane było to anali­
zami pr7.epr0wadzonymi w trakcie przy­
golDWania projektuzagospodarowania prze-

To już kolejny odcinek A-2. 

strzermego województwa łódzkiego sporzą­
dwnego przez łódzki ~ marszałkow­
ski. Według założeń tego projektu to wlaśnie 
w rejonie Głowno-Stryków-Dmosin po­
wstanie główny biegun rozwoju przedsię­
bion:rości w Łódzkiem, będący efektem 

oddziaływania A-2 i A-1. Dodatkowym 
argumentem przemawiającym za lokali­
zacją tego węzła jest usprawnienie ruchu 
w kierunku Warszawy z Głowna i Brze­
zin. Zarząd województwa zaproponował 
również, aby zaprojektowana po połu­
dniowej stronie autostrady linia szybkiej 
kolei relacji Berlin -Warszawa -Moskwa 
re względu na ochronę Bolimowskiego 
Parku Krajobrazowego usytuowana była 
na północ od trasy. 

Przypomnijmy, że zgodnie z zapowie­
dziami GDDKiA odcinek autostrady A-2 
od Konina do Strykowa ma zostać wybu­
dowany w ciągu 15 miesięcy. Biorąc pod 
uwagę to, iż kolejny ~inek jest nil etapie 
zatwierdzonego projektu, na jego oddanie 
do użytku trzeba będzie pocrekać kilka naj­
-bliiszych lat 

(/js) 

Wakacyjne wzięcie Internetu 
U ruchomiona niemalże pned wa­

kacjami w stcyk:owskiej Bibliote­
ce Miejskiej ,,Ikonka", czyli do-

stęp do Internetu w ramach programu reali­
wwanego przez Ministerstwo Nauki i In­
forrnaty7.acji, cieszy się od początku nie­
słabnącymi.ainteresowaniem. W okresie wa­
kacyjnym przy komputerach przesiadują 
przeważnie dzieci i młodzież, ale wcz.eśniej 
- jale dowiadujemy się od pracowników bi­
blioteki - bywało tu również wiele osób do­
rosłych i to nie tylko 'LI! Strykowa, ale będą­
cych tu przejazdem. Prawdziwe obl~enie 
odbywa sięjednale dopiero teraz. Zaintere­
sowanie jest tale duże, że trzeba prowadzić 
zapisy, a dziennie przez bibliotekę przewija 
się nawet kilkadziesiąt osób. Do dyspozy­
cji są trzy stanowiska komputerowe. Zapi­
sy odbywają się codziennie w godzinach od 
9.00 do IO.OO osobiście albo telefonicznie 
pod nmnerem 719-80-94. W ciągu tej godzi­
ny bibliotekarki zazwyczaj zapełniają listę 
na cały dzień pracy, czyli najCZl(ŚCiej od godz 
I O.OO do 20.00. Korzystanie z Internetu jest 
bezpłatne. Nie n1a obawy, że dzieci, czy 
młodzież korzystać będą re stron, które nie 
powinny być prrez nich oglądane. Strony 
płatne są zablokowane, a oglądanie innych 
odbywa się pod ścisłą kontrolą pracowni­
ków biblioteki. C'ZI!go w Internecie szukają 

• BOAZERIA PCV, SIDING 
• PANELE ŚCIENNE MDF 

Już od 9.00 wszystkie miejsca są zajęte. 

nastolatkowie? Przede wszystkim rozryw­
ki w postaci muzyki czy gier, ale są również 
osoby, które chcą posrerzyć swoją wiedzę 
z jaleiejś konkretnej dziedziny. Starsza mło­
dzież przychodzi tu również po to, aby 
w Internecie poszukać ofert pracy i zapo­
znać się z najnowszym poradnictwem na 

• 

ten temat Każdy zainteresowany ma jedną 
godzinę na przejrzenie interesujących go 
stron. Z jednej strony to mało, a z drugiej 
dużo. Na pewno dużo dla tych, którzy nie 
mają szans - a przede wszystkim pieniędzy 
na to, aby koizystać z Internetu w domu. 

(ljs) 

• PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE TANIE PŁYTKI 
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Ekipa wodociągowców z MZWiK pracowała nad usuwaniem awarii na 
Kopernika od godziny 2. w nocy do godzin okołopołudniowych. 

Awario wodociągu no Kopernika i Koleiowei 
W miniony czwartek, 5 sierpnia 

mieszkańcy osiedla i ulicy Koper­
nika w Głownie przez-kilkanaście 
godzin pozbawieni byli wody. 

P owodem takiego stanu rzeczy okazała 
się awaria wodociągu wu!. Kopernika 
w okolicy posesji położonej nieopo­

dal skrzyżowania z ul. Czackiego. Jale się 
dowiedzieliśmy, Miejski Zakład Wodocią­
gów i Kanalizacji powiadomiony został 
o awarii już o godz 2.00 w nocy przez pa­
trol głowieńskiej policji, który zauważył 
ogromne w tym rejonie rozlewisko. Niemal 
natychmiast do akcji przystąpiła ekipa 
MZWiK, która zlokalizowała rozszcrelnie­
niewodociągu na trójniku magistrali zasilają­
cej w wodę m. in rejon Kopernika. Prace 
ziemne prowadzone z wykorzystaniem 
sprzętu ciężkiego zalcończono tu o godz. 
11.00, aczkolwiek na wodę w kranach oko­
liczni mieszkańcy musieli jeszcre pocrekać 
- jedni krócej, inni dłużej. Część mieszkań­
ców bloków na osiedlu Kopernika z wody 
bieżącej koizystaćmoglao godz. 15.00, inni 

Kolonie w Hotelu 500 

poc'Z1!kać musieli naczystą~ażdo 20.00. 
W tym czasie pracownicy MZWiK wielo­
krotnie płukali wodociąg oczyszczając w ten 
sposób wodę. P= cały ten czas miesz­
kańców osiedla oraz ul. Kopernika zaopa­
trywał w wodę beczkowóz, którym dys­
ponuje MZWiK. 
Można rzec, że miniony czwartek był 

dla głowieńskich wodociągowcówwyjątko­
wo pechowy, bo tego samego dnia doszło 
również do awarii na ul. Kolejowej, a więc 
praktycznie w drugim końcu miasta. W tym 
przypadku znać o sobie dał już stary wodo­
ciąg i najogólniej mówiąc ,,zmęczenie mate­
ńahi". Obie awarie udało się usunąć jeszcze 
tego samego dnia, ale nie pozostały one obo­
jętne także na jaleość wody w pozostałych 
rejonach miasta. Awaria na Kopernika wpły­
nęłam. in. nazanieczysza.enie wody w kra­
nach posesji przy ul. Piątkowskiej. Dnia na­
stępnego pracownicy MZWiK jeszcze wie­
lokrotnie sprawdzali prawicDowość fimkcjo­
nowania wodociągów miejskich w różnych 
rejonach miasta. Tym rarem przykrych nie­
spodzianek nie było. (rpm} 

H otel 500 w Strykowie gości dzieci. tuiRekreacjiudostępniłimmożliwośćbez­
Z początkiem tego tygodnia w hote- płatnego korzystania re sprzętu wodnego 
lu rozpoczął się drugi kolonijny tur- dostępnego na pizystani. Dzieci zwiedzia­

nus, a przewidywany jest również trzeci. ły też najbliżsre okolice Strykowa i Głow­
Organizatorem kolonii jest Towarzystwo na Były na wycieczce rowerowej w Cesar­
Przyjaciół Dzieci. Hotel 500 sponsoruje ce. W minioną niedzielę sala konferencyjna 
noclegi i wyżywienie. W Strykowie i okoli- hotelu zamieniła się w salę kinową, gdzie 
cach wypoczywają dzieci z Warszawy, a od dzieci obejąalyprojekcje filmu Shrek I. Stry-
16 sierpnia przez tydzień będą tu również kowski Hotel 500 nie po raz pierwszy otwo­
dzieci z Łodzi . Sierpniowa, jale dotąd ciepła izył swe podwoje dla dzieci. Tegorocmej 
i słoneczna pogoda sprawiła, że dzieci więk- zimy na balu choinkowym bawiło się tutaj 
szą część czasu spędzają na plaży nad stry- kilkadziesiąt dzieci z miasta i gminy Stry­
kowskim zalewem. Miejski Ośrodek Spor- ków. (/js) 
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Budynkiem z wieiyczkq zaimie się NSA Kurz, błoto i kocie łby 
Budynek z charakterystyczną 

wieżyczką· byłą siedzibę strykow­
skiego Banku Spółdzielczego, któ­
ry jeszcze jakiś czas temu można 
było uznać za ozdobę centrum Stry­
kowa, popada w coraz większą ru­
inę. Wszystko wskazuje na to, że 
o jego przyszłości zadecyduje Na­
czelny Sąd Administracyjny. 

O rozstrzygnięcie w tej sprawie do 
NSA zwrócił się właściciel budyn­

ku, czyli Bank Spółdzielczy. Prezes ban­
ku Przemysław Jędrzejczak nie zgadza 
się z decyzją strykowskiego urzędu, któ­
ry nie zezwolił na rozbiórkę obiektu. Przy­
pomnijmy, że na początku obecnej kaden­
cji samorządu, burmistrz Henryk Kurczew­
ski stwierdził, iż ma inne zamiary co do tego 
obiektu, a mianowicie widziałby w nim 
w przyszłości tj. po wykupieniu przez 
gminę, mieszkania komunalne dla Stryko­
wian. Decyzja urzędowa o zakazie rozbiór­
ki podyktowana była również walorami ar­
chitektonicznymi budynku, który jednak nie 
jest wpisany do rtjestru zabytków. Prezes 
Jędrzejczak uważają, że mieszkania komu­
nalne nie są odpowiednim sąsiedztwem dla 
banku, że zachowanie W"Oku budynku z wie­
życzką wiąże się ze zbyt dużymi wydat­
kami, a poza tym ma już konkretne plany 
co do jego zagospodarowania. Skierował 
sprawę do NSA. 

Zdaniem prezesa banku, najlepszym 
rozwiązaniem byłoby wyburzyć stary 
budynek, a na jego miejscu stworzyć ciąg 
komunikacyjny między ulicami Warszaw­
ską i Stryjkowskiego oraz ewentualnie 
parking. Budynek posiada fundamenty tyl­
ko na 80 cm, stropy i wiązania są drew­
niane, na ścianach widać rysy. Tam się 

już po prostu nie opłaca nic robić - argu­
mentuje prezes Jędrzejczak. 

Tmdno mi się wypowiadać co do kon­
cepcji burmistrza Kurczewskiego, ale trze­
ba przyznać, że szkoda byłoby, aby budy­
nek ten zniknął - mówi natomiast zastęp­
ca burmistrza Strykowa Radosław Zabo­
rowski. Sprawę rozstrzygnie sąd. (ljs) 

Spacerkiem po głowieńskim targowisku 

B ywalcy głowieńskiego targowiska 
położonego u zbiegu ulic Bielaw­
skiej i Kilińskiego narzekają na jego 

stan, ale naprawdę trudno się tym narze­
kaniom dziwić. Od wielu już lat nic tu się 
nie zmieniło na lepsze. Stare drewniane 
budy z mięsem, jak stały- tak stoją, kocie 
łby, o które raz po raz potykają się panie 
na obcasach - jak wystawały - tak wy­
stają. Zresztą nie tylko panie na obcasach 
narzekają na uciążliwy bruk. Niech tak 
spróbuje jeden z drugim przejść tędy 
z wózkiem dziecinnym, albo przejechać 
się po tych kocich łbach na wózku inwa­
lidzkim - mówią przypadkowo zaczepieni 
przez „Wieści" bywalcy targowiska. 

Na placu ,,rolno - odzieżowym" (grunto­
wym), na któl)'In handlują przybysze zza 
wschodniej granicy jest nie lepiej - w sło­
neczne dni - unoszący się kurz, w deszczo­
we - kałuże i błoto. To warunki mało przy­
stające do unijnego wizerunku Polski. 

Co na to zarządca targowiska - Miejski 
Zakład Komunalny? Od dłuższego już 
czasu słychać o rzekomej poprawie sta­
nu targowiska, a nawet o budowie no­
wych pawilonów. Póki co jednak dotych­
czasowe działania dyrektora MZK w celu 
poprawy estetyki tego miejsca i warun­
ków pracy handlujących i kupujących na 
nim, ograniczyły sięjedynie do zarządze­
nia odmalowania obskurnych bud, w któ­
rych prowadzona jest sprzedaż mięsa, 
remontu szaletu i uzupełnienia brakują­
cego ogrodzenia 

Dyrektor Jarosław Tafliński ma pomysł 
na budowę pawilonów handlowych - ale 
jak to zwykle bywa - wszystko rozbija 
się o pieniądze, których wciąż brak. Jest 
jeszcze jeden dylemat - mianowicie taki, 
czy w kosztach budowy pawilonów ze­
chcą partycypować handlujący na gło­
wieńskim targowisku? 

Aktywizacyine remonty 1 poślizgiem 
Dopiero we wrześniu mają szansę 

rozpocząć się te szkolne remonty 
w mieście i gminie Stryków, na któ­
rych dofinansowanie gmina pozyska­
ła pieniądze z Programu Aktywizacji 
Obszarów Wiejskich realizowanego 
przez województwo łódzkie. 

Pieniądze z Banku Światowego Odbu­
dowy i Rozwoju w kwocie blisko 20 tys. 

zł trafiły do Szkoły Podstawowej w Do­
brej, Szkoły Podstawowej w Niesułko­
wie oraz Zespołu Szkół Nr 2 w Bratosze­
wicach. Prace muszą być wykonane przez 
firmy wyłonione w drodze przetargu, 
a ten ogłoszony na 30 lipca nie przyniósł 
jednak rozstrzygnięcia. Zgłoszono trzy 
oferty, ale ze względu na ich niezgodność 
ze specyfikacją, przetarg trzeba było unie-

Nowymi schodami do „skarbówki" 

T rwają prace modernizacyjne przed 
Urzędem Skarbowym w Głownie. 
Prace polegające na wzmocnieniu 

schodów oraz wymianie bańerki schodo­
wej prowadzi jedna z głowieńskich firm 
remontowo-budowlanych, która wygrała 
ogłoszony przetarg. Konstrukcja betono­
wa schodów zostanie wzmocniona, 
a drewniana barierka wymieniona na me­
talową. Prace potrwają do końca sierpnia 
Petenci Urzędu Skarbowego będą musieli ko­
rzystać z wejścia drugą częścią schodów od 
strony byłego hotelu albo podjazdem dla Wizerunek zmienia się z dnia na 
osób niepełnosprawnych. (ljs) dzień. 
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ważnić. Jak powiedziano nam w urzę­
dzie, kolejny odbędzie się najprawdopo­
dobniej 23 sierpnia, co oznacza, że re­
monty rozpoczną się, kiedy uczniowie 
wrócą do szkół. Prace mają zakończyć 
się w ciągu jednego miesiąca, zdaniem 
urzędników nie powinny więc zbytnio 
zakłócić rytmu pracy placówek. 

W Dobrej pieniądze wykorzystane 
zostaną na remont i modernizację po­
mieszczeń oddziału przedszkolnego oraz 
dachu, wymianę podłogi i okien, drzwi, 
a także sanitariatów. W Niesułkowie ma 
zostać wymieniona instalacja elektrycz­
na w budynku szkoły. 

W Zespole Szkół nr 2 w Bratoszewi­
cach realizowane będą dwa remonty 
z wykorzystaniem pieniędzy z Progra­
mu Aktywizacji Obszarów Wiejskich. 
Wymiana okien w oddziale sześciolatków 
pochłonie i remont świetlicy. (ljs) 

Kocie łby jak przed kilkudziesięciu laty. 

Budowa wodociągu na półmetku 

P ółmetek osiągnięto już na placu bu- gość przyłączy wyniesie 618,S m. Udział 
dowy wodociągu Dąbrowa - Jasion- mieszkańców w inwestycji wyniesie po 
na w gminie Głowno. Prace rozpo- I .SOO zł od gospodarstwa. Pieniądze te 

częły się 20 lipca, a potrwają do I O wrze- wpłacą do Urzędu Gminy do 1 S sierpnia. 
śnia. Firma Dariusza Śliwkiewicza z Bra- Kilka osób wpłaciło już całą kwotę, po­
toszewic, która wygrała przetarg, wyko- zostali uiścili pierwszą z dwóch rat i za­
na sieć wodociągową o długości 2967 ,Sm powiedzieli, że uiszczą drugą ratę termi­
o średnicy 11 O mm. Do wodociągu pod- nowo. Całkowity koszt budowy sieci 
łączonych zostanie 11 gospodarstw. Dłu- wodociągowej wyniesie 83.62S zł. (eb) 

Oświadczenia majątkowe pracowników 
jednostek podległych gminie Dmosin 

Leszek Górajek, dyrektor Gimna­
zjum w Dmosinie jest właścicielem miesz­
kania o powierzchni SI ,S m2 i wartości 
2S.067 zł. Z tytułu zatrudnienia w gim­
nazjum osiągnął w ubiegłym roku dochód 
wynoszący 36.383,S6 zł, z tytułu diety 
radnego powiatowego - 12.000 zł oraz 
z tytułu diety członka komisji ds. roz­
wiązywania problemów alkoholowych -
761 zł. Jest obciążony kredytem miesz­
kaniowym wynoszącym 20.000 zł. Jeź­
dzi samochodem marki Deawoo Lanos 
z 1999 roku wartości 16.000 zł. 

Małgorzata Witkowska, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Dmosinie jest 
właścicielką domu o pow. I 86 m2

, warto­
ści 171 .000 zł oraz gospodarstwa rolnego 
o pow. 1,8 ha i wartości 30.000 zł, z któ­
rego w ubiegłym roku nie os iągnęła do­
chodu. Z tytułu zatrudnienia w szkole osią­
gnęła dochód wynoszący 41.000 zł, zaś 

z tytułu umowy zlecenia z PZU w Brze­
zinach - 2.366,70 zł. Ma samochód marki 
Seat Toledo z 2000 roku wartości 

3S.OOO zł, na którego zakup zaciągnęła 
kredyt w wysokości 30.000 zł . 

Teresa Pawliczak, zastępca dyrek­
tora Szkoły Podstawowej w Dmosinie jest 
właścicielką mieszkania o pow. 48 m2

, 

wartości SO.OOO zł. W ubiegłym roku 
z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód 
46.176,S2 zł, zaś z tytułu umowy zlece­
nia - I .69S,60 zł (zasiadała w komisji eg­
zaminacyjnej). 

Dariusz Kołodziejski, dyrektor Szko­
ły Podstawowej w Kołacinie zgromadził 
na koncie 130.000 zł. Jest właścicielem 
mieszkania o pow. 60 m2 i wartości 80.000 
zł oraz mieszkania 48 m2 i wartości S7 .OOO 
zł. W ubiegłym roku z tytułu zatrudnie­
ni a osiągnął dochód w wysokości 
36.S93, 16 zł, z tytułu umowy zlecenia 
z Teatrem Powszechnym - 6.130,32 zł, 
Teatrem Muzycznym - 2.391 ,16 zł oraz 
z tytułu umowy zlecenia z PZU w Brze­
zinach - 601 ,31 zł. Ponadto jest właści­
cielem samochodu marki Fiat Siena 
z 1998 roku o wartości 13.000 zł. 

Halina Grabowicz, kierownik Gmin­
nej Biblioteki Publicznej w Dmosinie, jest 
właścicielką domu o pow. 130 m2 i wartości 
70.000 zł, gospodarstwa rolnego o pow. 
3,99 ha i wartości 20.000 zł, z którego 
w roku ubiegłym osiągnęła dochód wyno­
szący I .OOO zł. Z tytułu L!atrudnienia w ubie­
głym roku otrzymała 27.6S9,24 zł. 

Grażyna Bryszewska, kierownik 
GOPS, ma w użyczeniu dom o pow. I IO 
m2, wartości !OO.OOO zł. Ponadto jest wła­
ścicielką mieszkania o pow. 60,32 m2 o war­
tości SO.OOO zł, a także gospodarstwa rolne­
go o pow. 3,7S ha i wartości 30.000 zł, 
z którego nie osiągnęła w ubiegłym roku żad­
nego dochodu. W użytkowaniu wieczystym 
ma także działkę o pow. 396 m2 i wartości 
8.000 zł. Z tytułu zatrudnienia osiągnęła 
dochód w wysokości 32.606.94 zł, z tytułu 
renty rodzinnej dziecka - 3.S04,28 zł oraz 
diety za członkostwo w komisji ds. rozwią­
zywania problemów alkoholowych -
ł.037,6S zł. 

(eb) 
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Będq planować lokalny 
rozwói Strykowa 
Ośmioosobowy zespół do spraw 

operacyjnego planowania roźwoju 
miasta i gminy w latach 2005-2013 
powołany został w lipcu w Strykowie. 

J ego pracami kierował będzie Radosław 
Królikowski pełniący obecnieobowią7l<i 

dyrektora bratoszewickiego Agroinkubato­
ra. W skład zespołu weszli także pracowni­
cy Urzędu Miasta-Gminy Stryków: Józef 
Jastrzębski, Aneta Królikowska, Lech Pach, 
Grażyna Popczyńska, Sylwester Kacper­
ski, Andrzej Malisz oraz Mirosława Per­
djon. Po wakacjach dołączy do nich jeden 
lub dwóch radnych, których strykowska 
Rada Miejska oddeleguje do nowo utwo­
rzonego zespołu re swojego składu na jed­
nej z sesji. 
Głównym zadaniem zespołu jest opra­

cowanie długoletniego planu rozwoju lokal­
nego, który postawi przed miastem i gminą 
konkretne cele. Dokument ten ma być rów­
nież dla Strykowaklucrem do ubiegania się 
o unijne pieniądze na realizację zamierzo-

nych inwestycji. Praca jest już właściwie 
raz.dzielona. Najpierw musimy mieć strate­
gię rozwoju lokalnego, wieloletni plan inwe­
stycyjny oraz wieloletni plan finansowy. St 
już ciekawe pomysły. Po okresie urlopowym 
ruszamy do pracy pełnąparą - mówi prze­
wodniczący zespołu Radosław Królikow­
ski. Biorąc pod uwagę to, że jakiś czas temu 
strategia rozwoju miasta i gminy była już 
w Strykowie pisana, ale - jak mówi Rado­
sław Królikowski - posiada poważne braki, 
a wieloletni plan inwestyc:v.jny ,,rozmył" się 
w toku sesyjnych dyskusji Rady Miejskiej 
tej kadencji, przed nowo powołanym ze­
społem stoi zadanie połączenia starych i no­
wych pomysłów na. miasto i gminę Stry­
ków. Im szybciej sięto stanie, tym lepiej, bo 
unijne fimdusre nie są nieograniczone. Ze­
spół zapowiada, że po to, aby pomysły nie 
rozbiegły się z faktycznymi potrzebami, 
w czasie swoich prac prowadził będzie kon­
sultacje społeczne, m. in. poprzez możli­
wość wypowiadania swoich opinii na stro­
nie internetowej gminy. (ljs) 

O ile do siedziby Banku Spółdzielczego przy ul. Młynarskiej dostać się jest stosunkowo łatwo, bo wystarczy 
przejść po pozostawionym wąskim pasie kostki brukowej, o tyle pokonanie kilkumetrowego odcinka od BS 
do Urzędu Miejskiego graniczy wprost z ekwilibrystyką. 

W PODSKOKACH DO URZ~DU 
Nie będzie przesadą, jeśli po­

wiem, że dostanie się do siedziby 
Urzędu Miejskiego przy ul. Młynar­
skiej w okresie prowadzonych tu 
prac remontowych, graniczy 
wprost z ekwilibrystyką. 

W prawdzie władze miasta utrudnienia 
dla petentów urzędu w związku 

z remontem siedziby oraz wymianą na­
wierzchni ul. Młynarskiej zapowiadały, ale 
przeszkody, które dziś przychodzi miesz­
kańcom Głowna i okolic załatwiającym spra­
wy w magistracie pokonać, jest dowodem 
na to, że chyba komuś jednak zabrakło wy­
obraźni. O ile bez przeszkód - choć z pew­
nymi utrudnieniami - dostać można się po 
pozostawionym wąskim pasie chodnika 
z kostki brukowej do siedziby Banku Spół­
dzielczego, o tylepokonaniekilkumetrowe­
go odcinka od BS do siedziby urzędu, jest 
prawdziwym sprawdzianem dla kondycji 
fizycznej. Nie ma wręcz mowy, by do urzę­
du dotrzeć mogła w tych warunkach np. 

. • ' 
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kobieta z wózkiem dziecinnym, czy też oso­
ba poruszająca się o kulach bądź na wózku 
inwalidzkim. Dla tych mieszkańców urząd 
jest dziś twierdzą wprost nie do zdobycia. 
Inni radzą sobie z dotarciem do urzędu prze­
skakając pomiędzy robotnikami - z kostki 
na piasek - omijaj~ sterty kostki brukowej, 
piachu i sprzętów. Uprzejmi panowie ukła­
dający kostkę pozawalają bez przeszkód 
niszczyć raz po raz wygładzoną pod bruk 
powierzchnię - wszak innej drogi nie ma 
Właściwe jedyne oznakowanie bezpieczne­
go ciągu komunikacyjnego kończy się u wej­
ścia do banku. Dalej trzeba przedzierać się 
przez plac budowy. Klienci urzędu są ra­
czej wyrozumiali -poskakać trochę trzeba, 
ale będzie ładnie - usłyszałam. Przyznaję, 
ładniej będzie na pewno, ale chyba należało 
pomyśleć o lepsrej komunikacji, a tym sa­
mym - i bezpieczeństwie klientów urzędu 

Warto było też z pewnością pomyśleć 
o ustawieniu znaku informaj~ego o robo­
tach utrudniających przejście Młynarską od 
strony grobli- gdyby taki znak stanął u wej-

ścia na groblę od strony ul. Swoboda. nie­
wielu zdecydowałoby się na pozorne -
w tych warunkach - skracanie sobie drogi. 
Oczywiście zdeterminowani są w stanie 
pokonać wykopy w pobliżu tamy przy 
Młynarskiej, ale czy o taki trening sprawno­
ściowy chodziło? Mniej sprawni rezygnują 
z tej wątpliwej przyjemności i nadkładają 
drogi wracając się do ul. Zgierskiej. Widać już nie tylko bryłę nowej wiaty wejściowej, ale również kolorystykę. 

O ile zatem chwalić należy dbałość o es­
tetykę ul. Młynarskiej, która stać ma się 
wizytówką miasta, o tyle wiele do ży­
czenia pozostawia organizacja ruchu na 
czas robót. Pewnie bałaganu i włażących 
sobie niemal na plecy ekip, przypadko­
wych przechodniów i klientów urzędu 
można by uniknąć, gdyby prace te nie 
byłe realizowane jednocześnie. Cóż, 
w tym przypadku jednak górę wzięła am­
bicja ukończenia dzieła przed jubileuszem 
BS, a ten jeszcze w sierpniu więc czasu 
mało. Pociesza jedynie to, że naprawdę 
będzie piękniej. 

Pra_co wre no Młynorskiei 

(rpm) 

U lica Młynarska w Głownie przypo­
mina dziś ,,krajobraz po bitwie". Aż 
trudno uwierzyć, że w ciągu najbliż­

srego miesiąca stanie się wizytówką miasta 
Aktualnie trwa wymiana okrawężnikowa­
nia oraz wymiana nawierzchni tejże ulicy, 
które to prace kwotą 140 tys. zł finansuje 
głowieński Bank Spółdzielczy. Kolejnych 
metrów kostki brukowej przybywa z dnia 
na dzień. Władre miasta Głowna rozstrzy­
gnęły tymczasem przetarg na wymianę 

Droga w Antoniewie iui niebawem 
P o 11 sierpnia pracownicy firmy Lamp­

dar z Łodzi weszli na plac budowy 
drogi w Antoniewie oraz w Kolonii Doma­
radzyn w gminie Głowno. 750-metrowy 
odcinek drogi w Antoniewie oraz 1150-me­
trowy w Domaradzynie wykonany zosta­
nie metodą ernulajno-grysową, Nie będzie 
to więc asfalt, ale podobne w wyglądzie 

i właściwościach utrwalenie nawierzchni 
emulsjągrysową, Na terenie gminy Głowno 
użytkowa jest już droga wykonana tą tech­
niką w WoliMąkolskiej. Prace na obu odcin­
kach zakończą się do 15 września Gmina 
zapłaci za wykonanie obu dróg niecałe 200 
tys. zł. 

(eb) 

Kasy fiskalne ' · Monitory Drukarki Akcesoria 

Nbwe obficze CELERONA Ul' 
Celeron D 330 2,66GHz FSB533 <:.256kB 
Ati Rade<>!\ 9200 f26MB DDR TV-out 
karta dtWl&kowa Wl:>Udowam• 6-cio k;lnaloWll 
dYSk lwtdy 80GB 7200obrimln 
pamięć OORAM 256MB 333 
FDD I COMBO 52x32x52x16 
karta sieciowa 10i100 
ł<JaWlatura, mysz z rolką, podkładka 
Windows XP Home PL 
obudowa 35/JW z panelem LCD 
2 lata gwarancji 

:ena br. 

Sprzedaż I serwis: 

Drukarka laserowa 
SAMSUNG ML-1710P 
Szybkość wydruku: 16 slTJmin. 
Ro:rdzielc;wść: 600x600 dpi 
Czas rozgrzewania: ponitsj 30 sek. 
Wydajność zasobnika: 30!>0 stron 
Port komunikacji: USB 
Waga; 7lqJ 
Gwarancja: 2 lata 

Cena brutto. 
573.zł • „ 
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oświetlenia tejże ulicy. Za 53 tys. zł zamó­
wienie w tym zakresie zrealizuje strykow­
ska fuma ZBIMAR Postawi ona na Mły­
narskiej dziewięć lamp ,,retro", przebuduje 
linię energetyczną oraz wykona przył~ 
kablowe do posesji. 

Równolegle z remontem ulicy; trwają pra­
ce dociepleniowe siedziby głowieńskiego 
Urzędu Miejskiego, a dokładnie elewacji 
południowej - frontowej. Przebudowano już 
wejście do magistratu. Oprócz wiaty, przy 
wejściu do budynku urzędu pojawi się pod­
jazd dla wózków. (rpm) 

Z seniorami no wycieczkę 

U dane tegoroczne wyjazdy, których 
strykowskie koło Związku Emery­
tów i Rencistów ma już za sobą kil­

ka, zachęciły do organizowania kolejnych. 
Na l 9 sierpnia Klub Seniora planuje jedno­
dniową wycieczkę autokarową trasą Arka­
dia-Nieborów-Łowicz. W jej programie 
oprócz zwiedzania regionalnych atrakcji 
znalazło się również ognisko i piecrenie kieł­
basek. Koszt wycieczki to 15 zł, a godzina 
wyjazdu powstaje do ustalenia z jego ucrest­
nikami. (ljs) 

-~ 
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Od początku lipca do soboty 24 lip­
ca na łowickim zamku arcybiskupim 
bwały prace archeologiczne prowa­
dzone przez studentów pod okiem 
dr Janusza Pietrzaka z Instytutu Ar­
cheologii Uniwersytetu Łódzkiego. 
Sensacji archeologicznych nie ma, 
skarbów też nie - powiedział nam 
dr Pietrzak - więcej jest ciężkiej 
i żmudnej pracy. Jeden wniosek po 
czterech latach pracy studentów 
i dr Pietrzaka jest jasny - ciężkie śre­
dniowieczne mury łowickiego zam­
ku często pękały, przechylały i osu­
wały się z powodu posadowienia ich 
na bardzo niestabilnym gruncie, dla­
tego były ratowane niejednokrotnie 
przed zawaleniem. 

W tym rokuna łowickim zamku praco­
wała grupa 15 studentów z Instytu­

tu Archeologii UrńwersytetuŁódzkiego. Pra­
ce na zamku arcybiskupim mająjuż wśród 
studentów swoją wypracowaną dobrą mar­
kę, przede wszystkim dzięki gościnności 
wlaścicielaruin Wojciecha Groneckiego,któ­
IY zawarł z Instytutem umowę dotyczącą 
prowadzenia prac. Studenci mają zapewnio­
ny przez cały okres prowadzonych prac 
archeologicznych nocleg oraz wikt 

wspartą na prosto ociosanych balach. W tym 
roku powstał także nowy, chugi już budy­
nek o prostej drewnianej konstrukcji na tak 
zwanym międzymurzu wewnątrz murów 
zamku od strony północnej. Jest to miejsce, 
w któiym mieścił się magazyn amunicji sta­
tjonującego w Łowiczu 10 Pułku Piechoty. 
W obu budynkach znajdzie się ekspozycja 
poświęcona łowickiemu zamkowi, będą to 
plany, makiety, w przyszłości będzie ona 
systematyczrńe uzupełniana o opracowane 
przez łódzki instytut znaleziska archeolo­
giczne, które wykopano na zamku. By tak 
się stało, potrzeba jeszcz.e zgody łowickiego 
mw.eum, do którego najprawdopodobniej 
trafią przedmioty z Łodzi. Planowana jest 
tam także pracownia archeologiczna. W su­
mie pomieszczenia te mają powierzchnię 
ponad 100 m2. Gronecki zapewnił nas, re 
w przyszłym roku w okresie Wielkanocy 
będzie można już ekspozycję tę zwiedzić. 

Prace archeologiczne zahaczyły również 
o mogiły żołnierzy z okresu I Wojny Świa­
towej. Po walkach w 1916 roku przeniesio­
no ciałapoleglychz mogił rmsianych w całej 
olwlicylowiczaiw-ził!}zonozbiorawycmen­
tarz na zamku. Jak się okazało z przepro­
wadzonych prac, ciała są mocno wymiesza­
ne, znajdują się w ukladzk nieanatomicz­
nym, znajdujemy czaszki oddzielone od ciał. 

skiej. Są oni pochowani w mogiłach znajdu­
jących się na międzymurzu. 

Do chwili obecnej archeolodzy wykonali 
na terenie zamku 14 wykopów różnej wiel­
kości, od 4 m2 do 140 m2. Ten ostatni obej­
muje dziedziniec zamku z bramą i przyle­
głymi do niego od północnej i od południo­
wej strony dwoma głównymi budynkami 
powstałymi w średniowieczu. Przypatru-

pełniona cegłami i tak ściana muru została 
wyrównana. Dlaczego tak postąpiono? 
Doktor Pietrzak pokazał nam miejsca, w 
któiych wyraźnie było widać, re średnio­
wieczny mur zaczął się bardzo mocno od­
chylać od pionu. Od strony północnej wi­
dać było nawet mitjsca, gdzie odchylenia 
powstawały nawet w trakcie murowania i 
trzeba było je kontrować. 
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wiezieniu materiału zalegającego pod mu­
rami została odsłonięta podstawa wieży, 
w której mieściła się ubikacja. U podsta­
wy widać nawet zarys okienka, któiymi 
odpływały do fosy wlewane do niej nie­
czystości . Wieże takie znajdują się we 
wszystkich zamkach, zastępowały one 
kanalizację sanitarną. To miejsce będzie 
szczegółowo badane przez nas w roku 
przyszłym. Spodziewamy się tutaj zastać 
jakieś ciekawe rzeczy. Toalety, jak i fosy 
były miejscami, gdzie trafiały śmieci, rze­
czy niepotrzebne i tak naprawdę jest to 
kopalnia wiedzy dla nas archeologów -
powiedział nam dr Pietrzak. W takich wie­
żach i w ich okolicach znajdowano frag­
menty listów, ocalałe pieczęci, czasem całe 

--· 

Klimat prac przypominał trochę sceny z filmów )ndiana Jones", dr Pietrzak uspokoił nas jednak: „ Więcej 
mamy ciężkiej fizycznej pracy niż niesamowitych przygód i znalezisk". 

Jeden ze studentów właśnie przyniósł szydło z kości - jedno ze znale­
zisk na zamku, ogląda je dr Janusz Pietrzak. 

w tym roku widać, re na zamku zaszły ne cial wykopaliśmy od czasu rozpoczęcia 
poważne zmiany, został odsłonięty niemal pracnadziedzińcu-jestbardz.otntdnostwier­
cały odcinek południowych murów zamku. dzić. W sumie jest to ponad 25 czaszek -
Gronecki patrzy na to z satysfakcją - powiedział nam dr Pietrzak. Szczątki żoł­
W końcu widać, że jest to zamek! Faktycz- nierzy są bardzo skrzętnie wybierane z zie­
nie, mur choć podziurawiony i nitjednolity, mi i składowane. Zostaną one najprawdo­
stał się widoczny z daleka Przesunięty zo- podobniej po zakończeniu wykopalisk zło­
stał także blirej szosy łódzkiej drewniany żonewe wspólnej mogile na ruinach zamku. 
płot okalający zamek. Zrobiono to po to, by Prace pozwoliły ustalić po odnalezionych 
odciąć się od hałasu dobiegającego z drogi. monetach,metalowychguzikachmundurów 
Oprócz tego pod ogrodzeniem powstał za- i innych drobnych przedmiotach, rena zam­
daszony magazyn wykonany w sposób sty- ku pochowano żołnierzy zarówno z arrnii 
lizowany na budowlę sprzed wieków, austrowęgierskiej, niemieckitj, jak i roaj-

jąc sięzrńszczonym i;nurom można dostrzec 
po ułoreniu cegieł gdzie kiedyś znajdowały 
się okna, drzwi, sklepienia i to niestety 
wszystko. W tym roku prace archeologicz­
ne ograniczyły się do południowo -zachod­
nitj strony dziedzińca z częścią południo­
wego budynku. Powstał tam głęboki wy­
kop, któiy w roku przyszłym będzie po­
głębiany - o ok. 6 m, by dotrzeć do warstwy 
pieiwotntj, w której dr Pietrzak spodziewa 
się odnaleźć ślady pieiwszego osadnictwa 

Jak się okazało w trakcie wykopalisk, mur 
od strony dziedzińca musiał być w okresie 
późniejszym podparty wysokim kamien­
nym progiem, któty miał stabilizować ścia­
nę, którazacz.ęla sięprzechyłać i pękać. Prze­
chyły i pęknięcia ścian nie są zresztą niczym 
nowym na łowickim zamku. Najlepiej jest 
to widoczne na murze zewnętrznym. Pa­
tu.ąc uważnie można w nim dostrzec śre­
dniowieczne podpoiy murów obronnych, 
przestrzeń między nimi została jednak wy-

STUDlormowicz, ul. Krakowska 8 
0696-447-414, 0696-447-391 
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- :za taki stan rzeczy winę ponosi bardzo 
niestabilny grunt. :zamek powstał bowiem 
na kępie na rozlewiskach Bzury, w miejscu, 
gdzi.ewcześniej,już od XI wieku istniało osad­
nictwo, jednak cy miało ono formę grodu 
nie jestem do lwńca pewny-powiedział nam 
dr Pietrzak. Przed budową zamku, by usta­
bilizować teren, zostało w niego wbitych 
wiele pali, które były najprawdopodobniej 
jeszcze w XVI wieku dobijane, by jeszcz.e 
go dodatkowo ustabilizować. Niestety nie 
dało to należytego rezultatu. W południo­
wo-wschodniej stronie zamku archeolodzy 
wykonali wykop w pobliżu murów, w któ­
iym pale te doskonale widać, oprócz tego 
w trakcie prac w tym mitjscu uwidoczrńo­
nyzostał kilkwnetrowy odcinek muru z XVI 
wieku- także wyraźnie pękniętego ze wzglę­
du na tąpnięcie gnmtu. 

llllłe „ ., '•je 
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Ciekawostką tegorocznych prac jest fakt, 
re od str?ny południowej zamku, po wy-
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Firma „KOPER" Spółka Jawna 
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bezpłatna informacja 0800 SO 50 39 

MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU NA RATY! 

torby, a nawet kosztowności. W odsło­
niętym fragmencie muru widać obecnie 
także to jak został on skonstruowany. 
U jego podstawy znajdują się ogromne 
kamienie, które wykorzystano jako fun­
dament dla muru. Niewiele znaleziono 
cennych rzeczy w czasie 4 lat prac arche­
ologicznych, jest to kilka pojedynczych 
sztuk monet w różnych okresów, bardzo 
dużo skorup ceramicznych, z których 
może uda się wykleić kilka naczyń, są 
kafle z pieców. W pierwszym roku pro­
wadzonych prac został odnaleziony mo­
siężny cyrkiel, są także drobne znalezi­
ska jak zardzewiałe żelazne groty strzał, 
czy bełty do kuszy oraz narzędzia, jak 
chociażby znalezione w trakcie naszej 
wizyty na zamku szydło wykonane 
z kości. Na zamku nie odnaleziono w od­
słoniętych murach wewnątrz budowli 
żadnych elementów, które go zdobiły, 
musiały wszystkie zostać wywiezione 
z zamku - są za to miejsca, w których 
zdobienia się znajdowały - są bardzo wy­
raźne ślady. (tb) 

• Wtryski sekwencyjne firmy MISTRAL ~ 
• DOGODNE RATY '-i 

Gl Stroniewice 11, tel. 0603-502·207 
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REKLAMA 

Firma Mecenis 

POSZUKUJE DO PRACY w Głownie: 
• specjalistę ds. administracji • frezera 

• tokarza • szlifierza • operatora maszyn CNC 
Oferty (CV i list motywacyjny) prosimy kierować pod adres e-mail: 

polska@mecenis.com, tel. (042) 637 64 56 
R-1060 

SALETRA 
SALETRZAK 
MOCZNIK 
• nawozy inne o-&' 
• węgiel \łP.~s"-'~ 
• miał e0 \;;

1
'1lost 

• koks 1'6~'11°1." 
• groszek EKO 

0 

Klimkiewicz, Kaźmierski 
Łowicz, ul. Łęczycka 114 
Tel. (0-46) 837-11-72 

IMO 
R-924 

SKUP ZŁOMU 
Najwyższe ceny skupu złomu: 
- stalowego 
-żeliwnego 

- kolorowego „ „ 
~ 

99-400 ŁOWI CZ 
ARMII KRAJOWEJ 14 

o 502 328 818 
.NAJTAŃSZE W POLSCE 

i NAGROBKI~ 
~Z GRANITU~ 

DMOSIN k. Głowna przy trasie Łowicz-Głowno 
przy trasie Głowno-Brzeziny czynne od pon. do sob . 

ŁOWICZ 
ul. Katarzynów 17 
tel. (046) 837-55-67 

0605-283-895 R-987 

TANIE NAGROBKI 
GRANITOWE 

ORAZ INNE WYROBY 
Z KAMIENIA NATURALNEGO 

oferuje Zakład Kamieniarski 
Łęczyca, ul. Lotnicza 20 (obok nowej straży) 

+Na terenie zakładu wzorcownia, 
do obejrzenia ponad 50 wzorów 
nagrobków w różnych kolorach. 

+Kompletny nagrobek z granitu 
z tablicą już od 1.800 zł, 
podwójny od 4.000 zł. 

+ Montaż i transport gratis. 

Tel. (0-24) 721-36-00 "' 
0601-588-385, 0609-604-454 ~ 

~ 
ZAKlAP 

KOWAl$KO 
SlVSARSKI 

~ 

PRODUCENT: 
./ bram i krat ozdobnych 

./ balustrad 
na schody i tarasy 

./ osprzętu do kominków 
./ mebli ogrodowych ~ 

Punkty sprzedaży: KRĘPA k. Łowicza ~ 

.s czynne codziennie w godz. 10.00-17.00 ~ 

Proszę dzwonić: tel. (046) 874-73-91 wieczorem 
kom. 0-607-364-068 całą dobę 

~ • schody • parapety • płytki • blaty ~ 
Mirosław Brzozowski ! 

~ • meble ogrodowe • inne wyroby z granitu ci: ~ KOWALSTWO ARTYSTYCZNE 
WYSTAWA WZORÓW NA MIEJ§CU 99-400 Łowi a, ul. Blich 18, tel./fax ( 46) 837-64-53 

12.08 .2004 r. 

ZAWIADOMIENIE O WSZCZ~CIU POST~POWANIA 
Zgodnie z art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. ·Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z Nr 98, poz. 1071z2000 r. - tekst jednolity z późn. zm.) 

zawiadamia się, że w dniu 22.07.2004 r. 

zostało wszczęte na wniosek: Gminy Nieborów, 

POST~POWANIE W SPRAWIE WYDANIA 
POZWOLENIA NA PRZEBUDOW~ 

SIECI WODOCIĄGOWEJ I PRZYtĄCIY WODOCIĄGOWYCH, 
na działkach o nr ewid. wg. wykazu zawartego w dokumentacji 

i w pasach drogowych we wsi Nieborów, gm. Nieborów. 
W związku z powyższym informuję, że w terminie 7 dni od daty publicznego ogłoszenia strony 

mogą zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, składać wnioski 
i zastrzeżenia do Starosty Łowickiego - Wydział Architektoniczno Budowlany, 

Łowicz, ul. Stanisławskiego 30, pokój nr 7, tel. (0-46) 830-00-82 lub (0-46) 837-56-78. R-1056 

AUTONAGAZ 
• 

MONTAZ /Nn'ALACJI GAZOWYCH 
AUTORYlOWANY PUNKT MONTAŻU LANDIRENZO 
L.C.S. SAMOCHODY Z KATAUZATOREM 
OMEGAS UKUDY WTRYSKU fMZU OO SAMOCHOD 
Z PLASTIKOWYM KOLEKTOREM I SYSTEMÓW 080 
nEFANELLI WTRYSK fMZU 3.700 Zł 

PUH „INSTALGAZ" 
99-400 Łowicz, ul. 3-go Maja 13 

~ tel. 0-604-647 -559 .... 
LANDIRENZO® 

Finna o profilu finansowo • prawnym OKNA Z PCV 
DREWNO 

ALUMINI M 

POSZUKUJE OSOBY DO PRACY 

~fit 9-0~ ~~1 [@1 
Naiwięksi producenci 

Nainiższe ceny 
Łowicz 
ROL-PLAST 
ul. Mostowa 28 
Tel.lfax 837-32-06 ,~~· 

R-19 

Witold Kosmowski 
• pokrycia dachowe • systemy rynnowe PCV 

Łowicz, ul. Nadbzurzańska 28A 
tel. (046) 839-28-60, 0600-367-596 
• Blachodachówka - Fińska .Finco-Stal' - PROMOCJA 
• Blachodachówka • Szwedzka ll\f -
• Blachodachówka - Fińska ,Rautaruukki' tł\S~" 
• Blachodachówka - Niemiecka ,Krupp" CE1'' 
• Blachodachówka • Polska .Flońan' .&n --. 
• Blachy trapezowe ocynkowane FAKRO 

•Rynny plastikowe ,Marley", .Kaczmarek", ,Goleco' 
• Akcesońa 
•Podbitka belgijska ~I:. M ;! ! =i'• 11<\!il..~are~ 

iiia..\:śJ-® RAllTARUUKKI FINCO-STAL ' 

·~~9.~.l~N ~ ~~Jliijj 
R-1019 

w Warszawie na stanowisku: 

HANDLOWIEC 
I ASYSTENT HANDLOWCA 
Wymagania: 
./ doświadczenie w branży windykacyjnej 
./ lub doświadczenie na stanowisku handlowym 
Dodatkowe atuty: 
./ prawo jazdy kat. B ./ samochód ./język obcy 
OFERUJEMY ZAKWATEROWANIE NA MIEJSCU 
Aplikacje ze zdjęciem prosimy przesyłać na adres: 
rekrutacja@msa.pl w tytule proszę podać nr referencyjny 
PH/WA dla Handlowca, AS.WA dla Asystenta. 
Dodatkowe informacje pod numerem tel. 0691-410-280 
w dniach 16- 20 sierpnia w godz. 16.00- 17.30. R-ioss 

ZARZĄD POWIATU ŁOWICKIEGO 
informuje, że na tablicy ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego 
w Łowiczu ul. Stanisławskiego 30 

został wywieszony na okres 21 dni 
(04.08. - 24.08.2004 r.) 

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI 
stanowiących własność Powiatu Łowickiego 

PRZEZNACZONYCH 
· OO SPRZEDAŻY 

obejmujący nieruchomość 
przy ul. Seminaryjnej ozn. nr 1366 

oraz przy ul. Bolimowskiej ozn. nr 2623/1 ! 

..f Sprzedaż urządzeń a wykonawstwo w stawce VAT 7%. 

..f Proponujemy preferencyjny kredyt z BOŚ. 

Wszystkie formalności w HURTOWNI HYDRAULICZNEJ 
W MYSŁAKOWIE, tel. (046) 837-61-09 R-1°"1 
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Marta Przybylska odwiedziła księdza Wysockiego w Wespłej. 
Opowiadał jej o powołaniu, kapłaństwie, Szarych Szeregach i o tym, co udało mu się zrobić w Wesołej. 

15 sierpnia ksiądz Stefan Wy­
socki będzie obchodził 50-lecie 
swojego kapłaństwa. Tego dnia 
minie pół wieku od chwili, kiedy 
pierwszy raz odprawił mszę w ło­
wickiej kolegiacie i właśnie odpra­
wieniem mszy świętej ksiądz Wy­
socki pragnie uczcić ten dzień. 

est to też: data sz.cz.ególna ze względu na 
wydarzenia historyczne. 15 sierpnia 

1920 roku miał miejsce „Cud nad Wisłą'', 
czyli zwycięstwo nad bolszewikami pod 
Radzyminem W 1944 roku tego dnia do­
szło do bitwy w Lasach Chlebowskich. Zl­
tem wybór tej daty, dokonany p~ księ­
dza Wysockiego, nie jest przypadkowy. 
Łączy ważne wydarzenia polityczne z istot­
nymi chwilami w życiu samego prałata. 

Ksiądz Stefan Wysocki urodził się w 1928 
roku w Łowiczu. Tu ukończył szkolę pod­
stawową i średnią. Gdy miał 9 lat, złożył 
przyrzeczenie harcerskie. Dwa Iata później, 
podczas kampanii wrześniowej, został 
członkiem Pogotowia Harcerskiego. ~ 
cały okres wojny był czynnym uczestni­
kiem ruchu oporu: brał udział w kolportażu 
ulotek, akcjach zwiadowczych i zbrojnych. 
W 1949 roku wstąpił do seminarium, z tego 
powodu został usunięty z organiz.acji har­
cerskiej jako osoba obca ideologicznie. Pięć 
lat później otrzymał świtµria kapłańskie. 
Był to sz.cz.ególnie trudny moment dla pol­
skiego Kościoła, ponieważ w 1953 roku 
został uwięziony Prymas Stefan Wyszyń­
ski i młodych kapłanów wyświęcił biskup 
Wacław Majewski. Ażdo 1971 rokuksiądz 
Wysocki zajmował się pracą duszpasterską 
z młodzieżą szkolną i akademicką w para­
fiach św. Katarzyny, św. Judy Tomasza, 
św. Augustyna, św. Jakuba, Nawrócenia 
św. Pawła W 1972 roku ksiądz Stefan Wy­
socki przybył do parafii OpatJzności Bożej 
w Wesołej i dzięki jego staraniom neoromań­
ski kościół stał się dziełem sztuki sakralnrj. 
Powstał też: Dom Rekolekcyjny, Dom Opie­
ki Społecznej „Gniazdo Rodzinne" oraz 
Ośrodek:Edukacji Informatycznej i bibliote­
ka W 1980 roku ksiądz Wysocki z.os.tal ka­
pelanem Szarych S~ów, a 22 lata póź­
niej Przewodniczącym Rady Naczelnej Sto­
warzyszenia Szarych Szeregów. Natomiast 
w 1990 roku otrzymał godność prałata 
i został Prepozytem Kapituły Kolegiackiej 
w Radzyminie. W 2004 roku powołano go 
w skład Rady ds. Kombatantów i Osób Re­
presjonowanych. 

Stanisław Teleman, prezes Stowarzysze­
nia Szarych Szeregów, powiedział, że rok 
1937, kiedy to obecny prałat Wysocki zło­
żył przyrzeczenie harcerskie, był momen­
tem, który wyznaczył kierunek jego życio­
wego działania Poznalisięw 1944r., w Sza­
rych Szeregach. Stefan Wysocki miał juź 
wtedy kilkuletnie doświadczenie harcerskie, 
więc został drużynowym drugiej drużyny 
,,zawiszackiej". Potem przeszedł do Bojo­
wych Szkół. Choć ,,zawiszacy" należeli do 
najmłodszych harcerzy, mieli równie odpo­
wiedzialne zadania jak pozostałe oddziały. 
Co więcej,jako najmłodsi, a zatem najmniej 
podejmmi dla Niemców, mogli dotrzeć nie­
mal wsz.ędzie, brali więc udział w akcjach 
wywiadowczych, które polegały na zdo­
bywaniu informacji. 
Równieź Jan Szymczak z Łowicza, za­

stępca prezesa Stowarzyszenia Szarych 
S~ów, pamięta, że Stefan Wysocki mimo 

młodego wieku, był poważny i odpowie­
dzialny. To sprawiło, że cieszył się zaufa­
niem o wiele starszego komendanta Kopał­
ki. 

Jerzy Miecznikowski wspomina, że choć 
znają się od dziecka (mieszkali przy ulicy 
Mostowej), to w trakcie wojny nie mieli ze 
sobą kontaktu, ponieważ on był wówczas 
w Grupach Szturmowych, a prałat Wysoc­
ki w Bojowych Szkołach. Został nawet 
dowódcąpatrolu -jego rola polegała na szko­
leniu młodszych kolegów. Właśnie zaanga­
żowanie księdza Wysockiego zadecydowa­
ło o udziale w akcji 8 marca 1945 roku. Po­
mimo iż nie uczestniczył bezpośrednio 
w akcji odbijania żołnierzy AK z rąk NKWD, 
to u księdza Wysockiego przechowywano 
dokumenty tych, którzy brali w niej udział. 
Wielu z harcerzy nie zdawało sobie sprawy, 
co może ich czekać po akcji, zwłaszcza że 
zostali rozpoznani. Jednak, dzięki dokumen­
tom, mogli bezpiecznie zniknąć z miasta 

warzyszenia Szarych Szeregów. W Wesołtj 
odbywająsięwalnezebraniaStowarzysze­
nia Szarych Szeregów i zawsze mszę cele­
bruje prałat Wysocki. Najlepszym dowodem 
na to, jak silna jest więź między nami, stano­
wią coroczne spotkania w Wesołej. Mtmo iż 
przesiał nas czas (w akcji udział brało jede­
naście osób, dziś żyje pięć), nadal lubimy 
spotykać się i wspominać dawne lata- doda­
je Wojciech Tomczyk. 

Prałat Wysocki uśmiechając się mówi, że 
wie, czemu koledzy byli tak ogromnie zdzi­
wieni jego decyzją wstmienia do semina­
rium Był spośród nich najlepszym tance­
rzem i na zabawach zawsze tańczył ze 
wszystkimi koleźankami. Poza tym uwiel­
biał źartować i miał nieco przekorne uspo­
sobienie. Na balu maturalnym wybierano 
królową. Niesforny Stefun zebrał od kole-

50-/ecie kapłaństwa prałata Stefana Wysockiego. Drugi raz dokonałby 
tego samego wyboru. 

Gdy do Łowicza zaczęli przybywać 
uchodźcy z Powstania Warszawskiego, Ste­
fun Wysocki organiz.ował dla nich pomoc, 
m. in. pomagał zdobywać żywność i organi­
zować zakwaterowanie. 

Szaroszeregowcy nie spodziewali się, że 
ktoś o tak żywym i radosnym usposobie­
niu może zostać duchownym, aczkolwiek 
pochodził z rodziny głęboko wierzącej i był 
ministrantem l..ecz on szukał dla siebie miej­
sca, w którym mógł nadal pozostać wier­
nym ideom krzewionym przez Szare Sze­
regi. Odkąd pamiętają, potrafił rozmawiać 
z ludźmi o ich sprawach, wysłuchać skarg 
i zrozumieć problemy. Zlwsze z chęcią niósł 
pomoc potrzebującym. W harcerstwie takie 
działanie nosiło nazwę braterstwa -podkre­
śla Wojciech Tomczyk. To był i jest „brat -
łata'', który każdego przygarnie. Mówią, że 
harcerzem się nie zostaje i nie przestaje się 
nim być - harcerzem trzeba się urodzić. 
A taką osołiąjest ksiądz Wysocki, bo n&dal 
jest bardzo zaangażowany w sprawy Sto-

gów ich kotyliony i napisał na nich numer 
dziewczyny, która jego zdaniem zasługiwa­
ła na ten tytuł, a której kandydatury nie za­
proponowali profesorowie. Oczywiście 
w tych nielegalnych wyborach wygrała fa­
worytka uczniów, a nie nauczycieli. 

Obecny prałat zawsze marzył o niesie­
niu pomocy potrzebującym. Umiejętność 
współczucia i wrażliwość na cierpienie in­
nych wyniósł z domu rodzinnego. Gdy miał 
I O lat, kuzynka, która naleźała do Zgroma­
dzeoia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia, 
spytała, czy może modlić się o powołanie 
kapłańskie dla niego. Zgodził się, a po latach, 
kiedy powiedział jej, że zamierza wstąpić 
do seminarium, usłyszał: Wiedziałam, że tak 
się stanie. W taki oto sposób rozpocz.ęła się' 
droga duszpasterska księdza Wysockiego. 

Okres działalności w Szarych Szeregach 
zatarł się w jego pamięc~ więc nie zachował 
wielu wspomnień z tamtych dni. Najwięcej 
uwagi w rozmowie pośw*'1 swej pracy 
z młodzieżą, dla której organizował obozy 

letnie, co wcale nie było łatwym zadaniem. 
W owym czasie po przybyciu do jakiejś 
miejscowości, komendant obozu musiał się 
zameldować u wł"adz lokalnych, kilka dni 
później pojawiało się UB i likwidowało obóz. 
Aby tego \miknąć, ksiądz Wysocki organi­
zował głównie obozy rowerowe, wędrow­
ne, kajakowe Gak podkreśla z dumą zna tra­
sy wszystkich spływów) i górskie. Chęt­
nych było tak wielu, że nierzadko odbywa­
ły się 4 turnusy po dwa tygodnie p= całe 
wakacje. Ksiądz Stefan wspomina, że tego 
typu wyjazdy bardzo zżywały ich uczest­
ników. Wielu młodych Judzi poznało tam 
swoich przyszłych małźonków. 

Z obozami wiązały się też: groteskowe 
i niebezpieczne sytuacje. Gdy grupa mło­
dzieży wraz z prałatem Wysockim przy­
była do Kościerzyny, zbudowała tam kapli­
cę, o czym ktoś doniósł UB. Kilku ubeków 
pojawiło się w obozie i zaczęli szukać ko­
mendanta, ale bez rezultatu. Rozczarowani, 
zaczęli w niewybredny sposób czynić awan­
se studentkom, które pracowały jako opie­
ka najmłodszych uczestników wyjazdu. 
Jedna z nich kilkakrotnie prosiła, by dali im 
spokój, a gdy uprzejmością nic nie wskóra­
ła, najbardziej nachalny dostałwtwarz. Akcja 
odniosła natychmiastowy skutek - ubecy 
zniknęli i więcej się nie pojawili. A ksiądz 
podziękował „córce", która w tak niekon­
wencjonalny sposób rozwiązała problem 
obecności UB. 

Innym razem sołtys wsi, do której przy­
była grupa księdza Wysockiego, zapytał: Czy 
ktoś z was podpal.i las albo się utopi? z.dzi­
wiony ksiądz odparł, że nic takiego nie bę­
dzie miało miejsca i usłyszał: To dajcie sprr 
kój z tym meldowaniem się -ja mam żniwa 
i nie będę miał czasu, żeby zajmować się 
tymi, którzy tu przyjadą, by was obserwo­
wać! Oczywiście od tej pory nikt juź nie 
wspominał o meldowaniu. 

Przedsiębiorczością i pomysłowością 
wykazał się prałat Wysocki wielokrotnie jako 
proboszczparafii w Wesołej. Budowa Domu 
Rekolekcyjnego odbywała się pod nazwą 
„domu dla księży i pracowników", żeby 
władza nie zablokowała inwestycji. Jednak 
jego olbrzymie rozmiary wprawiły w zdu­
mienie kardynała Glempa, który przyjechał 
święcić fundamenty i wtedy ksiądz Wysoc­
ki powiedział mu prawdę - będzie to Dom 
Rekolekcyjny. W odpowiedzi otrzymał za­
proszenie do Kurii, gdzie zdobył duchowe 
poparcie i wsparcie finansowe dla swego 
pomysłu. 

Następnie postanowił utworzyć kaplicę 
w Domu Rekolekcyjnym i powstawała pod 
kryptonimem ,,hol rekreacyjny''. Ksiądz tłu­
maczył przedstawicielom władzy, że mło­
dzieź musi mieć przerwy w czasie zajęć 
i potrzebne jest miejsce, gdzie mogłaby się 
wyszaleć. Dostał zgodę, bo nie wiedzieli oni, 
że katecheza trwa zaledwie godzinę! 

Kolejnym marzeniem zrealizowanym 
p~ księdza Wysockiego była biblioteka 
zawierająca 16 tysięcy woluminów. Dostał 
na nią zaledwie 60 m2

• Jednak nie ograni­
czyli mi wysokości pomieszczenia, więc JX>­
ciągnąłem go 12 metrów w górę - mówi 
prałat z szelmowskim uśmiechem. Jakiś czas 
temu porozdzielał swój imponujący księgo­
:żbiór między Bibliotekę Powiatową w Ło­
wiczu, Szkołę Społeczną w Wesołej i Semi­
narium Diecezji Warszawsko-Praskiej. Zl­
pytany, czemu podjął taką decyzję, odpo­
wiedział: Dopóki ta ręka jest ciepła, może 
j~ecoś "komuś podarować. i wtedy ma to 
sens, a potem już nic nie bę~ mógł zrobić 

9 

Ks. prałat Stefan Wysocki. 

dla innych. O tym, że Łowicz znalazł się 
w gronie obdarowanych, zadecydował wielki 
sentyment, który został prałatowi Wysoc­
kiemu do miasta. Jak sam mówi, spędził 
w nim swych pierwszych 21 lat i właśnie te 
lata go ukształtowały. Do dziś z rozrzew­
nieniem wspomina swych nauczycieli: pro­
fesorów Wegnera i Zbudniewka, nauczy­
cielki: panią Domańską, Preisner, Benoit, bo 
oni wszyscy mieli wpływ na jego osobo­
wość. 

Wesoła pod Warszawą słynie z nietypo­
wego, jak na kościół katolicki, zdobienia 
wnętrza świątyni. Kiedy ksiądz Stefan przy­
był w styczniu 1972 roku, zastał w nim 
„Ucieczkę od architektury", która powstała 
przed wojną, dzięki Emanuelowi Bułhako­
wi, który zakochany w kulturze wczesno­
romańskiej, poprosił przyjaciela o zapro­
jektowanie kaplicy w stylu romańskim. 
Mury w stanie surowym stanęły w 1939 
roku, a parafia powstała w 1950 roku. Ślady 
„Ucieczki od architektury" są widoczne do 
dziś: chór muzyczny, przebudowana zakry­
stia i dzwonnica. 

Wnętrze zostało wyposażone w poli­
chromięprofesoraJerzego Nowosielskiego, 
którą mieszkańcy zaakceptowali, stwierdza­
jąc, że mogą się modlić w tak zdobionym 
kościele. Z absydy patrzy na wiernych 
orantka - modląca się, a na łuku tęczy znaj­
duje się duży krzyź polichromowany. Trój­
dzielny ołtarz przypomina ołtarze wenec­
kie w San Marco i Torccello. Poniż.ej orantki 
widoczni są święci z kanonu rzymskiego 
i modlitwy eucharystycznej. Pierwszym 
dziełem profesora Nowosielskiego były sta­
cje drogi krzyżowej, choć w tradycji ikono­
grafii prawosławnej nie ma cyklu pasyjne­
go. W poszukiwaniu swym Nowosielski 
uznał, że egzekucja miała miejsce poza mu­
rami Jerozolimy i tak figuralnie rozwiązał 
stacje drogi krzyźowej. 

Prałat Wysocki stwierdził, że nie może 
przyjąć prezentu w postaci polichromii 
i postanowił odwdzięczyć się artyście i po­
darowałmtL .. kaplicę, w której profesor No­
wosielski znów wykonał polichromię. Iko­
ny w kościele katolickim zaskakują i wy­
wierają ogromne wraźenie. :zarówno przed­
stawiciele duchowieństwa prawosławnego, 
jak i świeccy wyznawcy prawosławia od­
wiedzali kościół w Wesołej. Co więcej, pod­
cz.as jednej z uroczystośc~ prałat Wysocki 
poprosił popa o wygłoszenie kazania i nikt 
nie miał mu tego za złe. 

Minęło 50 lat od chwili, kiedy ksiądz Ste­
fun Wysocki opuścił seminarium. Jak sam 
mówi, widział dla siebie tylko dwie drogi: 
pracę w zawodzie lekarza.albo zostanie du­
chownym. Los pomógł mu dokonać wybo­
ru. W swej działalności duszpasterskiej 
troszczy się przede wszystkim o młodzież, 
dbając o zaszczepienie jej wartości religij­
nych i patriotycznych. Z,aś poczucie hu­
moru i radosne spojrzenie na świat i Judzi 
pozwalają prałatowi nadal zachować ener­
gię i chęć do działania Podkreśla, żena każ­
dym kroku moźna spotkać przyjaciół i że 
wielokrotnie przekonał się, iż przyjaźń jest 
jedną z najcenniejszych i najważniejszych 
rzeczy w życiu, bo stanowi wyzwanie, 
ale przede wszystkim jest źródłem rado­
ści i wzruszeń. Gdyby czas mógł się cof 
nąć, ten roztańczony młody człowiek po­
nownie wybrałby kapłaństwo - kończy 
prałat Wysocki. 

Marta Przybylska 
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Nie udawaj 1r~~~~0'~ 
Greka!~~~ 

. wpiątek, trzynastego sierpnia nym momencie słychać strzał startera, 
(nie bądźmy przesądni!) ru- więc nie przestając chrupać odwracają 
szą kolejne igrzyska olimpij- na chwilę wzrok od kolorowych, sze­

skie. Po stu ośmiu latach historia zato- leszczących torebek i spoglądają - bez 
czyta kolo i wraca pod Akropol. Świat entuzjazmu - za siebie. Na nie dokoń­
uległ w tym czasie nieprawdopodobnym czonej bieżni zaczyna się olimpijski bieg 
przeobrażeniom. Przez te sto osiem lat na 400 f!letrów przez plotki. Zawodnicz­
wydarzyło się pewnie więcej, i dobre- ki biegną trochę słalomowo omijając do­
go i złego, niż przez poprzednich kilka datkowe przeszkody. Jedna potyka się 
wieków, a jednym z fenomenów socjo- o taczki. Nic jednak nie jest w stanie 
logicznych stał . się sport właśnie, roz- oderwać uwagi głównych aktorów tego 
rywka dla milionów, upowszechniona spotu reklamowego od chipsów właśnie, 
przez jeden z największych wynalaz- co ma świadczyć może niezbyt dobrze 
ków dwudziestego wieku - telewizję. o greckich robotnikach, za to dobrze 
Komuś, kto nie oglądał z bliska igrzysk o chipsach. 

olimpijskich, nie był w ich środku, albo z Greków podśmiewano się więc 
jako uczestnik albo jako dziennikarz, trud- nawet w taki sposób albo wpa-
no sobie wyobrazić tę gigantycznych dając w lekką panikę głośno wy-

12.08.2004 r. 

We wszystkie strony 
Sezon urlopowy trwa, a pogoda 

tego lata jest wyjątkowo urozma­
icona. Sprawdziliśmy, gdzie w tym 
roku łowiczanie najchętniej wypo­
czywają i co cieszyło się szczegól­
nym powodzeniem wśród klientów 
biur podróży. Jednak jednego ulu­
bionego kierunku nie ma. 

J użw biW7.e podróży „O!bis" Alicji Cho­
jeckiej powiedziano nam, że tegorocz­

ny sewn nie ma jednego ,,hitu", czyli miej­
sca, które klienci wybierali najczęściej . Ta­
kim powodzeniem kilka lat temu cieszyła 
się Turcja ze wzgl~u na klimat, przystępne 
ceny oraz posmak egrotyki. W tym roku 
klienci bardzo chętnie wybierali pobyt 
w apartamencie na Krecie za 700 złotych, 
co prawda bez wyżywienia, ale Grecja nale­
ży do krajów, w których żywność wciąż 
jest tania Promocja była tak skutecma, że 
cała oferta została wyprzedana Powodze­
niem cieszyły się także Portugalia, Hiszpa­
nia, Olorwacja Młodzi ludzie wybierali wy-

poczynek pod namiotem w Południowej 
Francji za 500 złotych lub kurs językowy 
w Wielkiej Brytanii lub na Malcie. Po wej­
ściu do UE wielu młodych liczy na pracę 
sewnową za granicami kraju - pytali o bile­
ty do Londynu i Szwajcarii. 

Dla tych, którzy preferują zwiedzanie, 
przeznacwne są wycieczki obja7.dowe po 
Hiszpanii, Chorwacji, Włoszech oraz np. 
Praga - Budapeszt - Wiedeń. Ta fonna wy­
poczynku kosztuje od 1200 do 1600 zł 
i cieszy się ogromnym powodzeniem. Z ko­
lei rodziny wybierają zwykle apartamenty 
w Turcji i Tunezji. 

Klienci biura ,,Relax" wybierają zazwy­
czaj wypoczynek nad Bałtykiem, głów­
nie Mielno, Jastrzębią Górę i Kołobrzeg. 
Zainteresowaniem cieszą się polskie góry: 
Zakopane, Karpacz, Kotlina Kłodzka. 
Wypoczynek w Polsce kosztuje ok. 1200 
złotych, natomiast, żeby s~ić 14 dni 
we Francji lub Grecji trzeba zapłacić 1600 
złotych. Według Bożeny Przyżyckiej, 
rodziny spędzają urlop w kraju, dbając 

o to, by wypoczynek wypadł jak najta­
niej . W biurze „Nemezis" przy Nadbzu­
rzańskiej , którego właścicielem jest Pa­
weł Dębski, tegorocznym objawieniem 
były natomiast Czarnogóra i Bułgaria. 
Nadal popularne są Turcja, Tunezja, Fran­
cja i Hiszpania. 

W Polsce wciąż modnym kurortem jest 
Sopot, ale dużym powodzeniem cieszy się 
Łeba re wzgl~u na attnosferę. Swoich zwo­
lenników mają też Mazury. Również klien­
ci tego biura chętnie wybierają polskie mo­
rze jako miejsce na wypoczynek rodzinny, 
a i.a granicę najchętniej jeżdżą na Słowację 
i do Czech, kierując się głównie bliskością 
i brakiem problemów z dojaWem. 
Można odnieść wrażenie, że łowiczan 

nosi w tym roku we wszystkie strony świata. 
To wrażenie pewnie pogłębiłoby się, gdyby 
dodać preferencje tych, którzy nie korzy­
stają z biur podróży, tylko wsiadają w sa­
mochód i jadą tam gdzie chcą. A tych jest 
najwięcej. 

(mp) 

Wakacje ważnych ludzi 
Lat~ jest czasem urlopów, odpo­

czynku od pracy i stresów dnia co­
dziennego, także dla osób po­
wszechnie znanych w mieście 
i okolicy. Część z nich właśnie od­
poczywa, a ci, którzy pozostali 
w mieście, z utęsknieniem czekają 
na dni wolne. 

Starosta nie planuje dalekich wyjaz.dów. Za­
mierza odpocząć w domu, a także złożyć 
wizytę rodzinie. 

Maciej Mońka, wiceburmistrz, wraz 
z ż.oną i starszym synem zamierza uczest­
niczyć w pielgrzymce na Jasną Górę. A po 
powrocie resztę urlopu chce spędzić w domu 
i zająć się działką, 

Henryk Zasępa, dyrektor Liceum 
im. J. Chehnońskiego,jest w trakcie remon­
tu szkoły i musi być dyspozycyjny, więc 
jego urlop stoi pod makiem zapytania Jeśli 
zaplanuje wyjaz.d, to gdzieś w okolice Ło­
wicza. 

rozmiarów machinę organizacyjną. rażano obawy, czy Ateny uporają się na 
Samo centrum radiowo-telewizyjne czas ze wszystkimi inwestycjami. Jak się 
przypomina niewielkie miasteczko pod okazuje, rzutem na taśmę zdążono nie­
dachem. Żeby się w nim nie pogubić, mal ze wszystkim. Zrezygnowano tylko 
przez pierwsze dni należałoby nosić ze z dachu nad pływalnią, co w greckim kii­
sobą plan z wyrysowaną plątaniną ko- macie było nawet uzasadnione. W Bar­
rytarzy. Proszę mi wierzyć, a igrzyska celonie pływalnia też nie miała zadasze­
w Atenach będą moimi dziewiątymi nia. Bylem na niej podczas igrzysk kilka­
w pracy komentatorskiej, że tak wła- krotnie i pamiętam trybuny ze skręcanych 
śnie jest. Nic dziwnego, że znając na- rur, które po igrzyskach po prostu roze­
sze zapóżnienie w wielu dziedzinach brano. Pragmatyczni Amerykanie i Au­
życia, trudno sobie wyobrazić, aby stralijczycy podczas igrzysk w Atlancie 
w dającym się przewidzieć czasie Pol- i Sydney wiele zawodów takich, jak boks, 
ska była w stanie przeprowadzić taką judo, zapasy, szermierka, tenis stołowy 
imprezę. Może zimowe igrzyska, które przeprowadzali w halach wprawdzie gi­
tak bardzo nie przygniatają swoim mo- gantycznych rozmiarów, ale wykorzy­
lochem, tak. Letnich z pewnością - nie. stywanych po igrzyskach jako obiekty 
Nie przypuszczam zresztą, by władze wystawowe a nie sportowe. I prawie 
Warszawy, Krakowa lub Poznania z taką wszędzie trybuny były zbudowane B urmistrz Łowicz.a, Ryszard Bu-
propozycją chciały wystąpić. w ten sam sposób, jak na pływalni dzałek, jest już po urlopie. Kilka 

W 
niektórych telewizjach za- w Barcelonie. Nieco inaczej zaprojekto- dnis~wKołobrzegu.Niebyło 

Wiesław Dąbrowski, przewodniczą­
cy Rady Powiatu, na urlop się nie wybiera, 
ponieważ sprawy jego firmy wymagają nie­
ustannej obecności w Łowiczu, więc nie 
może sobie pozwolić na choćby najkrótszy 
wyjaz.d. 

Jacek Chyliński, dyrektor łowickiego 
szpitala dwa tygodnie urlopu weżmie do­
piero na początku września. Pierwszy ty­
dzień zamierza spędzić w polskich gó­
rach, natomiast drugi chciałby spędzić za 
granicą, najchętniej w ciepłym i słonecz­
nym miejscu. Jednak jeszcze nie zdecy­
dował, na który kraj padnie ostateczny 
wybór. 

chodnioeuropejskich poka- wane hale Targów Poznańskich to wla- na tyle ciepło, by opalać się na plaży, ale 
zywana była ostatnio rekla- śnie coś, co dałoby się z tamtymi obiek- pogoda była idealna na spacery. Dwa tygo-

ma nawiązująca do igrzysk w Atenach. tarni co nieco porównać. Wyobrażmy so- dnie odpoczynku !l\USzą wystarczyć bur­
Reklamowa historyjka wygląda mniej bie jednak, jakie używanie mieliby na przy- mistrzowi, który nie planuje dni wolnych 
więcej następująco. Na skrzynkach sie- kład niemieccy albo francuscy dowcip- w najbliższym czasie. 
dzi trzech facetów w strojach typowo nisie, gdyby do przeprowadzenia igrzysk Starosta łowicki Cezary Dzierżek, po­
roboczych i objada się chipsami. Mówią sposobiła się Polska. Ustaliliśmy już jed- wiedział nam, że podczas pieiwszej części 
niewiele, za to po grecku. Urodę też mają nak, że na razie jest to całkowicie niereał- urlopu porządkował sprawy powiatowe. 
grecką. Siedzą na jakimś placu budowy, ne. I chwała Bogu. Nie udawajmy więc Gre- Jednak już druga C?J:i,ć, zaplanowana na sier-

~kt_o_· ry_ok_az_u_~_e_si_ę_by_ć_s_ta_d_io_n_e_m_. w_pe_w_-_ków_· _._bo_jesz_cz_e_n_a_t_o_za_wcz_e_śn_ie_. _ __, pień, jest przeznaczona na wypoczynek. 

Teresa Janicka - Panek, dyrektor 
Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Na­
uczycieli, łączy pracę zawodową z urlopem. 
Swój pobyt na Ukrainie przeznaczyła na 
nawiązywanie kontaktów z polskimi szko­
łami, w tym ze szkołą w Drohobyczu. 
W sierpniu zamierza natomiast wziąć udział 
w seminarium naukowym na Słowacji. 

Marek Wojtylak, dyrektor Archiwum 
Państwowego, również jest przed urlopem, 
ale nie ma planów na wyjazd. Wolny czas 
zamierza spędzić w domu i nadal zajmować 
się sprawami zawodowymi oraz pracą na­
ukową. 
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MARICA TYP ICnl_OR r ,S:łJA 

ALFA ROMEO 1561,8 TS 1998 
UWAGI: ABS. noduszka lllJIOiÓłr7na x2 

wiśnia metalik 120 ooo 33500 

TIPO 1,4 1994 biały 138 ooo 6000 
UWAGI: MUt lock. •"""' atannic:zne 
SIENA 1,2HL 1999 stalowy metalik 55000 18 900 

PUNT01,2SX 2001 stalowy metalik 25000 24000 
UN01,03d 1986 czerwony 149 500 4000 
·SEICENTO 1,1 ACTUAL 2003 czerwony 7100 21500 
SEICENTO 1,1 S 1999 zloty metalik 67350 13 900 
SEICENTO 0,9SX 2000 wiśnia metalik 61 ooo 14 900 
CINQUECENTO 704 1996 niebieski 65170 8000 
CINQUECENTO 704 1995 czerwony 87 550 7 900 
126D 1993 zielony 67120 1 900 

POLONEZ CARGO 1,6 VAN 1999 wiśnia· 126 ooo 11 500 

FORD FIESTA 1,8 D 3d 1996 biały 100 750 13 ooo 
OPEL ASTRA Sedan 4d 1,4 16V 1997 granat metalik 93000 18 ooo 
VW CADDY 1,4 VAN 1996 biały 87 470 15 ooo 
VW PASSAT kombi 1,9 TDI 1994 granat metalik 130 ooo 23500 

./ Przyjmujemy samochody używane w rozliczeniu, przy zakupie nowego auta 
./ Przyjmujemy samochody używane do komisu ./ Odkupujemy samochody używane 

Informacje: tel. O 601 28 34 21 
ZAPRASZAMY: od poniedziałku do piątku w godz. 8·17, w soboty w godz. 8·13 

POLMOBLICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. (0 ••• 46) 837·37·10i 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Bolimowie 
ogłasza po raz 1 - sz.y nabór na rok szkolny 2004/2005 do technikum dla młodzieży 

nowy kierunek tylko u nas 
technik SPEDYTOR 

Szansa dla Ciebie: nowy zawód - pewna praca 

nauka bezpłatna 
w systemie dziennym wolne miejsca w technikum ekonomicznym 

Dokumenty: Bolimów, ul. Sokołowska 24 w godz. 9.00 -14.00, tel.: 838-02-68 

(mp) 

BURMISTRZ MIASTA ŁOWICZA 
1apras1a wsqstkich 1ainteresowanych 

ZAKUPEM W DRODZE NEGOCJACJI 
NIEZABUDOWANEJ NIERUCHOMO$CI 

położonej w Łowiczu w obrębie Małszyce przy ul. Małszyce 11 b do składania ofert 
• Na powyższą nieruchomość odbyły się już dwa przetargi, które nie przyniosły rozstrzygnięcia, 

dlatego sprzedaż nastąpi z tzw. ,wolnej ręki'. 
• Działka ozn. nr 565/8 o pow. 8.160 m2, przeznaczona jest w planie zagospodarowania przestrzennego 

jako tereny produkcyjno - usługowe oraz urządzeń elektroenergetycznych o uciążliwości ograniczonej 
do granic lokalizacji, Kw nr 20737. 

• Oferty z podaniem: imienia; nazwiska; adresem oferenta; daty; ceną należy składać 
do dnia 23 sierpnia 2004 roku w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Łowiczu, Stary Rynek 1. 

• Oferty zostaną rozpatrzone przez Burmistrza Łowicza. 
• Bliższe informacje dotyczące nieruchomości można uzyskać w Wydziale GGPPiR, Stary Rynek 1, 

budynek ,B' pok. 35 lub 42, tel. 830-91-42, 830-91-35. 
R-1045 

przy ul- Długiej 21 

ZAPEWNIA: 
• ATUKCYJNE CENY 

• SZEROKI ASORTYMENT 
• FACHOWĄ OBStUG' 

u u 
GODZINY OTWARCIA 6.00-21.00 

PRODUCENT 
• Stropy Teńva do 7,80 • Bloaki betonowe 
• pustaki śdenne • ogrodzenia betonowe 

• kręgi • przepusty • płyty drogowe YOMB 
• belki nadproiowe 

HURTOWA SPRZEDAŻ 
MATERIAŁOW BUDOWLANYCH 

• Ytong • Suporek • cegła Plecewice 
cegła klinkierowa • stal • wyroby hutnia 

• blachy dachowe (szwedzkie SAAB) 
• alucynk • cement • wapno • inne 

Dowóz, rozładunek HDS 

Złak6w Borowy 24 k/Zdun 
tel./fax (046) 839.:13-85, 838-72-12 

0601-303-235 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 

JAN KOPANIA (1934-2003) 
T akiego do~rego kalegi nigdy nie miałem 

i nie będę miał. Był człowiekiem spokoj­
nym, ugodowym. Nigdy ni kam u złego słowa 
nie powiedział. Pomagał wszystkim, któ1zy 
oczekiwali pomocy- mówi o Janie Kopania 
Henryk Krzeszewski, klóry pracował ze 
zmarłym ponad 20 lat w głowieńskim 
WZM-ocie i pomagał mu przy zbiorach 
wsadzie. 

Nie znajduję słów, którymi mógłbym opi­
sać jego dobre serce. Był pracowity i uczciwy 
do przesady. Pomagał wszystkim tym, któ­
lzy chcieli, a nawet tym, któ1zy nie chcieli -
wspomina zmarłego bliski znajomy rodzi­
ny, pan Henryk. 

Jan Kopania urodził się w 1934 roku 
w Woli Zbrożkowej, w gminie Głowno. Był 
drugim dzieckiem Marianny i Bolesława 
Miał starsz.ąsiostrę Stanisławę i dwóch młod­
s-zych braci: Stanisława i Andrzeja. Przed 
II wojną światowąjego rodzina przeniosła 
się do Głowna, na ul. Sowińskiego. Tutaj 
urządz.ali gospodarstwo od podstaw. W cz.a­
sie wojny pan Jan skońcrył szkołę podsta­
wową. W 1945 roku, kiedy wojska radziec­
kie dotarły już do Głowna, kilkunastu SS­
manów uzbrojonych po zęby przyszło 
do domu Kopaniów na nocleg. Schowali 
się w stodole i zasnęli głębokim snem. Ze 
wspomnień pana Jana wynikało, że mu­
sieli być chyba nieco podchmieleni. Wcze­
snym rankiem Bolesław Kopania wyszedł 
na drogę i powiedział sąsiadowi o tym, że 
w jego stodole nocują Niemcy. Ten zaś 
powiadomił o tym Rosjan stacjonuf<lcych 
w budynku dzisiejszego muzeum. Żoł­
nierze radzieccy niebawem pojawili się 
na podwórku rodziny Kopaniów. Było 
ich mniej niż Niemców i mieli mniej bro­
ni. Wykorzystali fakl zaskoczenia. Pod­
łożyli ogień pod stodołę i zaczęli ją ostrze­
liwać. Pijani i rozochoceni Rosjanie strze­
lali na oślep. Jan Kopania zaszył się w 
domu w najciemniejsry kąt i pilnował sio­
stry oraz młodszych braci. Część SS-ma­
nów spaliła się w stodole, do dziś spocry­
wają tam ich szcz.ątki. Rannych i zabitych 
Rosjanie poukładali w rzędzie pod domem. 
Bili ich pałkami po głowach, sprawdzając 
ery na pewno nie żyją. Rannych dobijali 
strzałami. Tylko jednemu z Niemców udało 
się uciec w stronę lasu, ale nie wiadomo ery 

Piaskowiec czy granit? 
W odpowiedzi na artykuł z dn. 1 lipca 

2004 r. z.amieszcwny w Nowym Łowicza­
ninie pt. ,,Pomnik Synom Ziemi Łowickiej 
z granitu?" pragnę poinformować, że kiedy 
Urząd Miasta zwrócił się do mnie z propo­
rycją odnowienia trzech pomników na tere­
nie Łowicz.a uznałem to z.a wielkie i ambitne 
wyzwanie i efektem mojego zaangażowania 
były konstrukcyjne rozwiązania i pomysł 
nie cyklicznego odnawiania, a wykonania 
nowego pomnika już nie z piaskowca, ale 
z granitu. 

Mam satysfakcję, dowiadując się z ar­
tykułów, że mój pomysł na „wykonanie 
nowego pomnika nieznacznie odbiegają­
cego od jego dotychczasowej formy" rów­
nież zaakceptowała Komisja, a radni pod­
czas ostatniej sesji zgodni byli, że bar-

:J '-' „ r..,. V t . -------- -· -· - -

przeżył. To wspomnienie pan Jan zacho­
wał do końca życia 

Niedługo po wyzwoleniu, w 1947 roku 
zmarł ojciec pana Jana - Bolesław. Jan był 
najstars-zym mężc-zyzną w domu, dlatego 
przejął ojcowskie obowiązki. Pomagał mat­
ce we ws-zystkim. Wraz z siostrą Stanisła­
wą zajmowali się gospodarstwem. Młodsi 
bracia kształcili się. Skońc-zyli licea, a potem 
poszli na studia W połowie lat 50. pan Jan 
trafił do wojska Służbę pełnił w niewielkiej 

miejscowości pod wschodnią granicą. Po 
powrocie z wojska rozpoczął pracę 
w WZM-ocie. W 1959 roku na jednej z po­
tańcówek odbywających się w owym cza­
sie często w Głownie, poznał swoją przy­
szłą żonę, Barbarę. -Tobylamilośćodpienv­

szego wtef rzenia. 'Zadziwił mnie swoją ogła­
dą, kultura osobistą. Nie palił, nie pil, nie 
przeklinał. To był trafaywybór. Przez. 42 lata 
wspólnego życia ani razu nie podniósł na 
mnie głosu - ze łzami w oczach wspomina 
wdowa. 

Młodzi pobrali się w 1961 roku. Pani 
Barbara zamieszkała u męża W 1963 roku 
Barbara i Jan zaczęli budować nowy dom. 
Była to bardz.o ciężka praca, bo praktycznie 
ws-zystko robili sami. Razem zalewali fun­
damenty, stawiali sklepienia i dach. W mu­
rarce pomagali im znajomi. Pan Jan samo­
dzielnie podłączył wszystkie instalacje 
w domu. Kiedy przejęli oficjalnie schedę po 
rodzicach, pan Jan postanowił przekształ­
cić gospodarstwo ogólnotowarowe w sa-

dziej opłacalny jest wariant wykonania 
pomnika z granitu. 

W związku z tym przygotowałem 
wstępny projekt, do czego wbrew sugestiom 
w artykule mam wystarczające podstawy -
posiadam Tytuł Mistrza w branży kamie­
niarskiej, mój zakład figuruje w zapisie jako 
Artystyczna Działalność Twórcza pod na­
zwą Kamieniarstwo Artystyczne, a moje 
prace posiadają walory artystyczne potwier­
dwne certyfikatami. 

Tym bardziej niezrozumiałe i niepokoją­
ce jest stanowisko autora wypowiedzi, któ­
ra jest jednoznacznie negatywna na temat 
mojej osoby, a jednocześnie w sposób lek­
ceważący opiniująca moje kwalifikacje za­
wodowe, która brzmi: „.--Konieczne bę­
dzie wyłonienia wykonawcy projektu po­
mnika, bo na pewno nie będzie nim ka­
mieniarz Jerzy Michalak"(?!) 
Widać wyraźnie - nad c-zym ubolewam -

że autor swoją powierzchowną a przez to 
fałszywą opinię na mój temat stara się uwia­
rygodnić i uzasadnić jedynie tym, że jestem 
dla niego tylko ,,kamieniarzem".( ... ) 

Jerzy Michalak 

Od redakcji: W nawiązaniu do listu Jerze­
go Michalaka pragnę oświadcryć, że pod­
noszone przez autora stwierdzenie: „Ko­
nieczne będzie wyłonienie wykonawcy pro­
jektu pomnika, bo na pewno nie będzie nim 
kamieniarz Jerzy Michalak", które tak go 
zbulwersowało, w żaden sposób nie jest 
moim osobistym odniesieniem do kwalifi-

downicze. Pocz.ątkowo był to sad wielo­
owocowy. Rosły w nim jabłonie, grusze, 
wiśnie, śliwy i porzeczki. Pracował prak­
tycznie na dwóch etatach. Zaczynał od obo­
wiązków w WZM-ocie. Pracował przy 
wiertarkach, przez cały cz.as był brygadzi­
stą. Wszyscy szli do niego po radę w spra­
wach zawodowych i nie tylko. Pracując 
w WZM-ocienabrałtechnicznej i technolo­
gicznej ogłady. Umiejętności tam zdobyte 
wykorzystywał następnie w swoim gospo­
darstwie. Jan Kopania potrafił zrobić prak­
tycznie wszystko. Sam od podstaw złożył 
specjalistyczny ciągnik do sadu. Każ.tlą ma­
szynę czy urządzenie potrafił naprawić 
i udoskonalić. 

Życie Barbary i Jana nie skupiało się tyl­
ko przy pracy. Oboje lubili się bawić. Czę­
sto chodzili na potańcówki, gdzie spotykali 
się młodzi i starzy, rodzice często zabierali 
ze sobą dzieci. Często wyjeżdżali też na 
wczasy ery wyciecz.ki. - W czasach naszej 
mlodościżyci.etoczylosięwolnitef.Ludzi.emieli 

dużo pracy, ale znajdowali czas na zabawę 
i spotkania towarzyskie z sąsiadami i znajo­
mymi. Więzi międ..ryJ/udzkie były silnitefsze. 
Pamiętam.jak sąsiadki p1zychodziły na na­
s:::e podwórko i razem tańczyliśmy przed 
domem przy muzyce:: adaptern -wspomina 
szczęśliwe dni pani Barbara. • 

Po 40 latach pracy w WZM-ocie pan 
Kopania pr=zedł na emeryturę. Wówczas 
przestawił sad na produkcję wiśni. Miał 
więcej czasu na krzątanie się po sadzie i pie­
lęgnowanie drzewek. Zawsz.e chciał wszyst­
kiego sam dopilnować. Zdarzało się, że po­
prawiał niektóre czynności po kimś, gdyż 
ten nie zrobił ich po jego myśli. Państwo 
Kopania nie mieli dzieci, ale oboje bardz.o je 
kochali. Swoją miłość przelewali na dzieci 
i wnuki braci i sióstr. 

Jan Kopania zmarł 1 1 maja -Mąż wszyst­
ka robił w sadzie. Po jego odejściu nie mogę 
sobie z niczym poradzić, a jest pełnia sezonu 
na wiśnie. Pomagają mi jego znajomi, ro­
dzina. Nie pozwolę, żeby sad, w który mąż 
włożył tyle serca podupadł-mówi pani Bar­
bara. Niedawno obchodziła pierwsz.ą rocz­
nicę śmierci męża, ale żal nie minął. Pani 
Barbara nadal nie może pogodzić się z my­
ślą o tym, że wstała sama 

(eb) 

kacji Jerzego Michalaka, a jedynie potwier­
dzeniem treści omawianych na komisji. Do­
tyc-zyły one wykonawstwa pomnika, a nie 
jego projektu, co wyraźnie uświadomił oso­
bom przysłuchującym się obradom zastęp­
ca naczelnika wydziału spraw komunalnych 
Robert Oberman. To z jego ust padły słowa, 
że Jerzy Michalak zgodnie ze złożoną ofer­
tą nie będzie projektantem pomnika, gdyż 
złożona przez niego oferta dotycryła tylko 
wykonawstwa, a wykonanie projektu wy­
maga przeznaczenia dodatkowych pienię­
d-zy w wysokości kolejnych 5 tys. zł oprócz 
owych 50 tys. zł, na które opiewała oferta 
Jerzego Michalaka. 

Kandydatura Jerzego Michalaka na wy­
konawcę projektu - zgodnie ze stanem fak­
tycznym omawianym na posiedzeniu ko­
misji - nie była brana pod uwagę, gdyż zło­
żona przez niego oferta dotyczyła tylko 
wykonawstwa, nie zaś projektowania i tę 
subtelność wyjaśniał radnym pracownik 
urzędu Robert Oberman. Kwestia projektu 
pomnika nie była wówczas rozważana, 
wspominano tylko o odrębnej procedurze 
wyłonienia projektodawcy, która będzie 
musiała być uruchomiona i owych dodatko­
wych 5 tys. zł (koszt przygotowania pro­
jektu), które trzeba będzie dolicryć do za­
proponowanych przez Jerzego Michalaka 
50 tys. zł (koszt wykonania pomnika). Gdy­
by Jerry Michalak chciał wykonać projekt 
pomnika musiałby złożyć drugą ofertę 
w Urzędzie Miejskim. 

(eb) 

11 

ODESZLI OD NAS (28.07. - 9.08.2004 r.) 

28 lipca: Aleksy Plichta, I. 83, Gągolin Północny; Zygmunt SZCZ<(Sny, I. 80, Bobrow­
nilci; Andrzej Kokociński, I. 59; Andrzej Witkowski, I. 47, l.amiary; 29 lipca: Wacława 
Cicha!, I. 76, Bobrowniki; Stanisław Kolos, I. 59, Sierżniki; Barbara Bcjda, I. 81, Łowicz; 
Marianna Slót, I. 86, Zofijów; 30 lipca: Marianna Rosiak, I. 88, Głowno; 31 lipca: 
Bolesław Kaliński, I. 72, Łowicz; 1 sierpnia: Ewa Kowalska, I. 77, Wygoda; Władysław 
Boczek, I. 92, Osiny; 5 sierpnia: Marianna Maślarz, I. 66, Reczyce; Józef Wierni­
kowski, I. 69, Jasionna; 6 sierpnia: Henryk Szymajda, I. 64; 7 sierpnia: Krzysztof 
Grzegorowski, I. 21, Łowicz; Zofia Maciągowska, I. 69; Maria Anna Karwacka, I. 49, 
Głowno; 9 sierpnia: Zygmunt Jakub Szczepaniak, I. 70, Głowno. 

Wyrazy głębokiego współczucia RODZINIE 
z powodu śmierci 

HENRYKA SIYMAJDY 
R-10&4 

emerytowanego pracownika 
Kolegium Nauczycielskiego w Łowiczu 

składają 
Dyrektor, Pracownicy i Studenci 

Kolegium Nauczycielskiego w Łowiczu 

Państwu MARIANNIE I JERZEMU GRZELCZVK 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

BUTA·SZWAGU 
R-1054 

składają: Zarząd Powiatu Łowickiego 
i pracownicy Starostwa Powiatowego w Łowiczu 

Pani dr Marcie Rabsztyńskiej-Lisickiej 
oraz pielęgniarkom ze Stacji Opieki "Caritas" w Łowiczu 
za okazane serce i troskliwą opiekę w czasie choroby 

ś.P. ZOFII MACIĄGOWSKIEJ 
SERDECZNIE DZIĘKUJEMY 

Rodzina 
R-106& 

Wszystkim, którzy udzielili nam wsparcia 
podczas choroby oraz uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu 

naszej mamy i babci 

ś.P. ZOFII MACIĄGOWSKIEJ 
SKŁADAMY SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 

R-1069 
Rodzina 

H. Skrzydlewska 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7111 tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 (czynne całą dobę) 

ŁÓDŹ, tel. (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS 
pogrzeb z b'Umną pełny koszt kremacji z umą 

od 500 zł 1390 zł 
przewóz osób zmarłych do chłodni NIEODPŁATNIE 
oraz formalności w USC I ZUS 

www.H.Skrzvdlewska.pl R-so3 
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Prace przy poszerzaniu nasypu wiaduktu już trwają. Czy staną tu bariery dziękochłonne, dowiemy się po 
badaniach natężenia hałasu w październiku. 

Ekrany po 1akońc1eniu inwestycii 
Mieszkańcy ul. Legionów będą 

musieli poczekać na wykonanie 
ekranów dżwiękochłonnych na na­
sypie prowadzącym na wiadukt 
kolejowy przy ul. Poznańskiej. 

D wa tygodnie temu pisaliśmy o prowa­
dzonej na tej ulicy inwestycji, podali­

śmy takre informację, że zlecenie dla firmy 
Erbedim z Piotrkowa Trybunalskiego na wy­
konanie modernizacji odcinka 900 metrów 

ulicy Poznańskiej, nie przewiduje wykona­
nia tam ekranów pochłaniających hałas sa­
mochodowy, mimo że wycięto drzewa ro­
snące na skarpie od ul. Legionów, gdzie jest 
wiele posesji, które to drzewa pochłaniały 
część hałasu. Ratusz wysłał do generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych w Łodzi pismo, 
w którym prosił o uwzględnienie wykona­
nia ekranów jeszcze w czasie trwającej in­
westycji. W poniedziałek, 9 sierpnia miasto 
otrzymało pismo z odpowiedzią. Dyrekcja 

Kominiarze oszuści wciąż grasują 
wszystkostałosięjasne-dodaje kobieta, która 
chciałaby ostrzec innych przed naciągacza­
mi. - Trzydzieści dwa złote to przecież nie jest 
mało-mówi. 

docenia zainteresowanie miasta tematem, ale 
zauważa, że przeprowadzone prace moder­
nizacyjne nawierzchni, także wpłyną na 
zmniejszenie się natęrenia hałasu . Oprócz 
tego po zakończeniu inwestycji zostanie 
przeprowadzona analiza porealizacyjna „tła 
hałasu", która ostatecznie wykaże rzeczy­
wisty zasięg akustycznego oddziaływania 
drogi. Dopiero wyniki tego badania będą 
wiązały się z wydaniem decyzji o ustawie­
niu na nasypie ekranów. Prace mają zakoń­
czyć się pod koniec paź.dziernika, więc ba­
danie natęma hałasu zostanie przeprowa­
dzone takre w tym okresie. Jeśli badania 
stwierdzą konieczność zamontowania ekra­
nów, staną one na nasypie najszybciej 
w przyszłym roku. 

(tb) 

12.08.2004 r. 

Czy można załatwić sobie na lewo prawo jazdy 

Osiemset złotych za „załatwie­
nie prawa jazdy" na samochody 
ciężarowe żądał od mieszkańca 
powiatu łowickiego przygodny 
człowiek napotkany pod skiernie­
wickim ośrodkiem egzaminacyj­
nym. Chłopak egzamin zdał „o wła­
snych siłach" jednak nieznajomy 
wydzwania do niego żądając na­
leżnych mu pieniędzy. Twierdzi, iż 
to on ułatwił zdanie egzaminu. 

( 

hłopak, który zgłosił się do nas z tą 
sprawąprzymaje, że wykazał się dużą 
lekkomyślnością wdając się w rozmo­

wę z tym człowiekiem. Do egzaminu na sa­
mochody ciężarowe podchodził po raz trze­
ci,jednak i tym razem nie udało mu się zdać. 
Kiedy opuszczał ośrodek zagadnął go jakiś 
człowiek proponując 800 :zł za załatwienie 
prawa jaz.dy. Chłopak był skołowany, przy­
bity kolejną nieudaną próbą, nie chciał wda­
wać się w dyskusję, jednak nieznajomy na­
legał. - Jeśli nie masz ośmiuset złotych, 
mogę opuścić na sześćset - nalegał, stając 
się coraz bardziej natarczywym. - Chcia­
łem już stamtąd odejść- relacjonuje nasz 
rozmówca - żeby się odczepił powiedzia­
łem, że będę miał pieniądze do 1 O danego 
miesiąca, niestety wyciągnął ode mnie 
numer telefonu komórkowego. Od tamtej 
pory chłopak jeszcze raz podchodził do 
cgzaminuizaczwartymrazemwresz.cieuda­
ło mu się zdać. Znów wykazał się jednak 
przy tym dużą bezmyślnością: kiedy nie­
znajomy zadzwonił do niego z pytaniem 
kiedy będzie miał pieniądze, chłopak po­
wiedział mu, że egzamin zdał. Od tamtej 
pory nieznajomy dzwoni żądając pieniędzy 
za ułatwienie zdania egzaminu. Chłopak dał 
komórkę matce, ta odpowiada, iż jest to po­
myłka, jednak gdy telefon jest wyłączony, 
zgłasza się poczta głosowa i nieznajomy wie, 
do kogo się dodzwonił. - Boje się, bo tak 
naprawdę nie wiem, z kim mam do czynie­
nia - mówi chłopak. - Jeśli ten człowiek 
rzeczywiście ma znajomości w ośrodku, 
może przecież wyciągnąć mój adres. 

Gmina Bielawy 

Czy nieznajomy istotnie posiada jakieś 
znajomości w ośrodku egzaminacyjnym, czy 
jest to tylko zwykły naciągacz, który działa 
na podobnej zasadzie jak w głośnej w całym 
kraju jakiś czas temu sprawie, kiedy osoba 
proponowała pomoc w zdaniu na studia. 
Tym, którzy nie zdali, pieniądze oddawała, 
reszta dostawała się na studia własnymi si­
łami, a naciągacz zasługę przypisywał so­
bie. Wygląda na to, iż w tym przypadku jest 
podobnie. Nieznajomy nie wziął danych 
chłopaka, dzwoniąc do niego pomylił nawet 
jego imię, skąd miał wiedzieć, komu pomóc 
i kiedy chłopak ma kolejne podejście. Nie 
dzwonił informując że dla przykładu 
wszystko jest załatwione, telefonował upo­
minając się o pieniądze, które zdający wpła­
cić miał przed załatwieniem całej sprawy. 

W ośrodku egzaminacxjnym w Skiernie­
wicach zgłoszeń o takim perfidnym naciąga­
niu nie odnotowano. Oczywiście zdarzają 
się sytuacje, kiedy jakiś zdający wręcza eg­
zaminatorowi kopertę, jednak wtedy łapów­
kowiczem zajmuje się policja W placówce 
przyznają jednak, że jakieś osoby mogą 
wykorzystywać naiwność zdających, któ­
rzy wychodzą z egzaminu zestresowani, 
podłamani psychicznie po nieudanej pró­
bie, są łatwym celem do wmanewrowania 
w taką właśnie historię. 

ak dowiadujemy się w łowickiej Ko­
mendzie Powiatowej Policji nasz roz­
mówca winien zgłosić się w takim przy-

padku na policję w Skierniewicach, która zo­
bowiązana jest podjąć odpowiednie kroki. 
Opisany czyn traktowany jest jako próba 
wyłudzenia, czy nawet oszustwo. Co zrobi 
nasz rozmówca? - Kilka osób radziło, abym 
powiedział mu, żeby się odczepił, jednak 
waham się, bo nie wiem do końca z kim 
mam do czynienia. Na razie mi nie groził, ale 
jeśli nie da mi spokoju zgłoszę sprawę na 
policji. Przyznaje, iż gdyby wiedział, ile stre­
su będzie go to kosztować, nigdy nie wdał 
by się w tę głupią rozmowę. My również 
przestrzegamy przed kontaktami z osoba­
mi żerującymi na naiwności młodych ludzi. 

(lvcz) Kominiarze naciągacze pojawili 
się ostatnio także poza terenem 
naszego powiatu. Po publikacji 
w poprzednim numerze Nowego 
Łowiczanina artykułu o ich podej­
rzanej działalności w gminie Kocie­
rzew, odezwała się do nas miesz­
kanka Karolkowa Rybnowskiego 
położonego na terenie sąsiadują­
cej z powiatem łowickim gminy 
Rybno. 

Po tym, jak kominiarze naciągacze poja­
wili się w Gągolinie i Różycach w gminie 
Kocierzew, łowicka policja prowadzi dzia­
łania w celu wyjaśnienia tej sprawy, na razie 
jednak śledztwo jest w toku, o bliższych 
ustaleniach poinformujemy w przyszłości . 
Z naszej strony przypominamy, iż właści­
cielowi posesji żaden 150-:złotowy mandat 
nie grozi. W sprawie przewodów komino­
wych obowiązuje zasada, aby sprawdzenia 
ich dokonać raz w roku, natomiast właściciel 
ma wolną rękę co do wyboru osoby, która 
tego dokona (ważne aby miała stosowne 
uprawnienia) jak i terminu, kiedy to będzie 

Turniej Wsi w najbliższą niedzielę 

P rzypomnijmy: kominiarze pojawiają 
się na wsiach po godzinie 17. żółtym 
Fiatem 126 p. Informują, że przyje­

chali skontrolować przewody kominowe -
usługa ta u nich kosztuje 32 zł. Przedstawia­
ją przy tym procedurę z której wynika, iż 
jeśli się nie zapłaci, mieszkańcowi grozi man­
dat w wysokości 150 :zł. Nic więc dziwne­
go, że większość osób płaci. 

- Tak jak pan opisywał- mówi mieszkan­
ka gminy Rybno. - To był młody człowiek, 
wysoki, pewny siebie, w mundurku komi­
niarza, trochę pobrudzony sadzą. Miałam 
wąąiliwości, bo kwit, który otrzymałam od­
bity był na ksero.jednak ten młody człowiek 
był tak stanow~ pewny siebie, że zapłaci­
łam. Miał ksiqjkę, kazał się w niej podpisać, 
wiedział kto mieszka w następnym domu, 
więc moja czujność została uśpiona. 

Z całej wsi kominiarzom posługującym 
się dokumentarni sochaczewskiej Spółdzielni 
Usług Kominiarskich nie zapłaciła tylko jed­
na osoba, reszta mieszkańców 32-:złotowe 
opłaty wniosła. Jak informowaliśmy w po­
przednim numerze NŁ, spółdzielnia jest roz­
wiązana, a kominiarze naciągacze posługują 
się starymi dokumentami pochodzącymi 
właśnie z tej spółdzielni. - Mój mąż, kiedy 
zobaczył kwit od razu powiedział, że to prze­
kręt - opowiada nasza rozmówczyni. - Kwi­
tek był odbity na ksero bez NIP-u itp. Pie­
czątka była zamazana, nieczytelna. Zaraz 
w piątek kupiłam waszą gazetę i wtedy 

zrobione. · 
(wcz) 

Turniej Wsi Gminy Bielawy połą­
czony z występami scenicznymi 
zorganizowany zostanie w najbliż­
szą niedzielę 15 sierpnia na gmin­
nym boisku. 

I mpreza rozpocznie się uroczystą do­
żynkową mszą świętą, połączoną ze 
złożeniem dożynkowych wieńców 

o godzinie 12.00. O godzinie l 3.30rozpocz­
nie się turniej połączony z występem ze­
społu śpiewaczego „Giec21lianki" z Giecz-

na wykomtjącego przyśpiewki ludowe. Od 
godziny 14.00 podczas części pierwszej 
zmagań konkursowych rozegrane zostanie 
szereg konkurencji sprawnościowo - rekre­
acyjnych dla drużyn reprezentujących daną 
wieś z terenu gminy. Część druga konkursu 
- przeciąganie liny- odbędzie się o 16.00 po 
występie kapeli podwórkowej z Głowna 
specjalizującej się w muzyce biesiadnej. 
O godzinie 19.00 wystąpi zespół NANA 

wykonujący największe przeboje z reper­
tuaru Cher, Whitney Houston czy Celine 
Dion. O 20.00 odbędzie się finał w przecią­
ganiu liny, o 20. I O podsumowanie turnieju, 
a od 20.30 do 24.00 zabawa taneczna. Do­
datkową atrakcją będzie występ grupy The 
King's Friends. Imprezie towarzyszyć będą 
konkursy dla dzieci, zamek dmuchany, 
ogródki piwne, przelot helikopterem itp. 

(wcz) 
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Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 

Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego 

w Łowiczu, ul. Blich 10, 
tel. (046) 837 37 05, 837 33 77 

outasza nabór 
na rok szkalnv2004/2005 w 
I. Szkołach dla Młodzieży 

po Zasadniczej Szkole Zawodowej 
1. Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
2. Technikum Uzupełniające w zawodach: 

a) agrobiznes 
b) żywienia i gospodarstwa domowego 
c) mechanizacji rolnictwa 

li. Szkołach dla Dorosłych 
1.Liceum Ogólnokształcące po gimnazjum 
2.Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
3.Technikum Uzupełniające w zawodach 

a) rolnik 
b) mechanizacji rolnictwa 
c) agrobiznes 
d) żywienia i gospodarstwa domowego 
e) handlowiec 

Ili. Szkoły Policealne 
a) technik informatyk 
b) rolnik 
c) mechanizacji rolnictwa 
d) agrobiznes 
e) ochrony fizycznej osób i mienia 

Nauka we wszystkich 
wymienionych typach szkół jest 

BEZPłATNA 
Warunki przyjęcia: 

złożenie dokumentów, rozmowa kwalifikacyjna 

INFORMACJI UDZIELA SEKRETARIAT SZKOŁY: 
a) dla młodzieży tel. (046) 837 37 05 
b) dla dorosłych tel. (046) 837 62 78 

WYPOSAŻENIE 
MAGAZYNÓW 

· ~ 

\ 
~ 

R 
E 
G 
M 
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R 

Łódź ul. Brukowa 6 
(0-42) 640-70-43 

~ http://Www.regaly.wroclaw.pl ".' 

• • oruanrzawanrc 
wesel i przgje.t 

tówniet 11 lllienta 
il 11 UOOil ·dlaJ 71 

41=~~ R·1 

pożycz~a24 pakiet 
w SKOK 

ŁOWICZ, ul. Stan:sławsk1ego 22. tel. (046) 830 20 89. 
830 21 53 

www.skokstefcryk.pl infolinia: 0-801 600 I OO 

OKNA I DRZWI 
Z DREWNA I PCV 

Znane i dobre marki! 
Super jakość! m 

., Dobra cena! 
Satysfakcja · · 
gwarantowana! 
Firma handlowo-usługowa 

11 1 .~,11,I Łow~~~~28. , 
- _1r_.l!l~ł- tel./fax (0-46) 837-37-87 :t 

OFERUJE PAŃSTWU 
• stropy teriva 

-----------:,,• • kręgi, przepusty 
,. • kostkę brukową 

J[ZJ O • bloczki betonowe 
JIZ7. 0 • pustaki zasypowe 

• •nadproża 
• galanterię betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103, 
tel. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

e-mail: SIB@wlnkhaus.com.pl; 
lntemet: http:/lwww.wlnkhaus.com.pl/sib 

Zapraszamy w godz. 7.00-17.00 ~ 
o: 

fll©Cil©Cb ~ 
SKŁAD WĘGLA 
Kostka, Orzech, Miał 

Groszek EKO 
Wysoka .Jakość 

Zamówienia telefoniczne 
Krótkie terminy realizacji 

~~©i%~® ©®Dl)W :ti 

[Q)(IDIT'D'i1iJ@'Wfl'W [Q)@~@~ ~ 
99-400 Łowicz. Jastrzębia 95 
(0-46) 837-15-89 (0-46) 837-14-10 

ril®rił©Cb ~ 
SKUP ZŁOMU 
[Q)©wcr® ©@m:r~~ 
Płatność Gotówką 
Istnieje możliwość przywozu 
od klienta złomu naszym 
transportem. 8 
99-400 Łowicz, Jastrzębia 95 ;;!: 

(0-46) 837-15-89 (0-46) 837-14-10 

SKUP 
ŻYTA I PSZENŻYTA 
LUB WYMIANA NA OTRĘBY: 

• ./ PSZENNE ./ ZYTNIE 
Młyn Sobocka Wieś i Jamno 16 
Tel. (046) 838-90-12, 0603-061-839, 
0603-099-812. 

m=i montai samochodowych 

= ~ INHAlA(JI GAZOWJ(~ 
· · Firmy IRC 2 lata gwarancii 
~ ~. ~ ~ ~ ARKADIA 2 ~ 
-- - tel. (046) 838-59-63, 0508-152-503 

GABINET LEKARSKI 
lek. med. 

Leszek Sobczyński 
SPECJALISTA POŁOŻNICTWA 

I GINEKOLOGII 
Głowno, ul. Sikorskiego bi. 27 m 12 

tel. gabinetu: (042) 710-72-67 
tel. domowy: (042) 719-11-67 

, PRZYJMUJE: &J 
pon., sr., pt.: 11-13; 16-18, sob. 11-13 ffi 

r Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00 -17.00 ~ 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 o:: 

\... Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 ~ 

Gabinet Lekarski 

WIESŁAW BIELECKI 
lekarz chorób wewnętrznych 

tel. O 603 890 697, tel. domowy 837 62 52 
PRZYJMUJE: 
•ZDUNY 46A (biurowiec GS-u) 
środa i sobota 10°0 

- 13°0 

• ŁOWICZ, Stary Rynek 8 (uzgadniać telefonicznie) 
WIZYTY DOMOWE, RECEPTY NA LEKI - ULGOWE ~ 

MAŁGORZATA l<ULCZVCKA·DŁUGOSZ 
specjalista ortodoncji 

APARATY STAŁE 
I ZDEJMOWANE 
ŁOWICZ, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) 

GŁOWNO, ul. Wyspiańskiego 6a 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicznym 

tel. (042) 719-43-42, 0508-213-771 

SPECJALISTA 
CHORÓB SKÓRY 

• PIOTR CZYI 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) . 
tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

SPECJALISTYCZNY GABINET CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

Krystyna Diehl Drobnik 
Przyjmuje w godz. 1000-1200

, 1600-1800 

•Badanie profilaktyczne pracowników 
• Badania kierowców, EKG 

Łowicz ul. Turystyczna 4, "' 
tel. 0-603-709-329, 837-68-79 ~ 

REKLAMA 13 

Specjalista 
ginekolog - położnik - cytolog 

IiUŚMDłłCZlli 
liRZYSZTOF 

PRYWATNY GABINET 
GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY 

PEŁNA DIAGNOSTYKA w tym USG 
oraz leczenie na miejscu 

Łowicz, ul. Ułańska 2w„Medyku",11 piętro 
czynny codziennie godz. 15.00-20.00 

w .soboty po uzgodnieniu telefonicznYm ~ "' 
Tel. (046) 837-00-10, tel. kom. 0601-254-571 ~ 

GABINET 
STOMATOLOGICZNY 
Łowicz, ul. Kaliska 6 (IV piętro) 

Tel. 0-604-136-761 

CZYNNY: 
poniedziałek - piątek 16.00-18.00 

UMOWAZNFZ N 

DLA DOROSŁYCH I DZIECI ~ 

UMOWA Z NARODOWYM 
FUNDUSZEM ZDROWIA 

Czynna od poniedziałku do piątku 
od 11 .00 do 18.00 

Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5 m) 
tel. gab. 830-31-23, tel. dom. 837-69-66 

tel. kom. 0-608-584-238 R-910 

IWONA OLEJNIK 
specjalista pediatra 

PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
;',';' ,.,.,,. -.,,,_,, „,~,; .-··-.-

Gt.ovmo, UL. KILJNSKIĘGO 25 
(RÓG PIĄTKOWSKIEJ) 

lEL. 7-107-400 

GABINET CHORÓB SKÓRY 

DEIMATOLOG 
~k. spec. ZBIGNJEWcW80NIECKI -

towicr, os. Noalcowslcieao 1139 
wtor~i, piątki 1600 -18 

Głowno, Ul. Wyspiańskiego 8 Jia Szpitalem) 

poniedziałki 900-11 00
, czwartki 1500 -1700 

Tel. 0-602-276-728 R-

Specjalistyczny Gabinet Chorób Wewnętrznych ---

BARBARA 
FENC-BWLECliA. 

Przyjęcia: 
•poniedziałek, środa, piątek: 9°0.1200 i 1530-1700 

• wtorek, czwartek: 900-1200 

BADANIE KIEROWCÓW 
Porady w domu chorego 

ul. Powstańców 2A, tel. 837-54-76 ".' 

Gabinet Lekarski 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ -
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH . ~ 

i.. WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE· KAS CHORYCH ... 

>q; CHOROBY SERCA. 
U)~ TĘTNIC I ŻYŁ rr ~ Specjalista Kardiochirurg 

ci ~!u~in~}a~2~~!ód~~!~!~ 
N...: PRZYJMUJE: środy w godz. 16.00-18.00 

.i ŁOWICZ, os. Noakowsklego 3/39 R-751 
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SAMOCHODOWE 
Złomowanie pojazdów. Tel. 0608-5 ł5-940. 

Auto-Skup samochodów powypadko­
wych, uszkodzonych, zniszczonych, 
spalonych - płatne gotówką, trans­
port gratis, 100% satysfakcji sprzeda­
jącego. Tel. 0604-412~10. 

Powypadkowe - kupię. 

Tel. 0606-81~. 

Każ.cle Daewoo - kupię. Tel. 046/837-4<r96. 

Każdy powypadkowy - kupię. 
Tel. 046/837-46-96. 

Renault Clio 1.2, i 991 rok, seledynowy mi>­
talik, świeżo sprowadzony, przygotowany do 
rejestracji, stan idealny - sprzedam. 
Kiernozia. Tel. 0607-485-589. 

Citroen AX I.I i, 1993 rok, srebrny metalik, 
welur, centralny zamek, 5-biegowy, świeżo 
sprowadzony, przygotowany do reje~tracji, 

I OO km/5 I, stan idealny - sp=dam. 
Kiernozia. Tel. 0607-485-589. 

Cinquecento 700, 1994 rok, =rwone, gara­
żowany - sprzedam. Tel. 0506-793-670. 

Passat Combi 2.0, 1993 rok, gaz, srebrny 
metalik- sprzedam. tel. 0508-132-321. 

Opel Combo 1.4, 1999 rok - sprzedam. 
Tel. 0506-193-845. 

Opel Kadett 1.4, benzyna, gaz, 1994 rok 
-sprzedam. 

Tel. 046/838-75-73, 0507-697-314. 

Fiat I 26p, 1997 rok, zielony, stan dobry, mały 
przebieg - sprzedam. Tel. 046/861-00-53. 

Ford Transit, 1991 rok- sprzedam. 
Tel. 0241277-73-73. 

Uno 1.3 D, 1984 rok, 1000 zł, w calości 
lub na części -sp=dam. Tel. 046/838-68-24. 

Aktualnie kupię samochody cale i po­
wypadkowe, chętnie 126p, Cinquecen­
to, Polonez Caro oraz każde Zachod­
nie. Tel. 046/831-96-22, 0605-006-372. 

Sprzedam przyczepkę samochodową 
Tel. 046/839-11-95. 

KUPIĘ PEŁNOSPRAWNE, ROZBITE Ford Fiesta, !984 rok; Skoda 105-sprzedam 
-GOTÓWKA. TEL.046/837~. tanio na części. Tel. 0461863-03_83. Renault Megane, 1996 rok, cena 17300 zł 

- sprzedam. Tel. 0508-359-462. 
Kupię Audi, BMW, Fiat, Toyota, Hon- CC 1993 rok-sprzedam. Tel.0606-661-851. 
da Tel.0501-141-270. CC700, 1997rok-sprzedam. 

Ford Focus 1.8, benz., 199912000 rok, serwi- Goleńsko 65, tel. 046/838-15-30, wieczorem. 
Elektromechanika pojazdowa. Kadzielin 44. sowany, salonowy, bezwypadkowy • sprze. 
Tel. 0608-126-705, 0421719-20-56. dam. Tel. 0602_370470_ Seat Cordoba l.4, 1994rok-sp=dam. 

Tel. 0600-449-371. 
Opel Cor.;a, ł ;l, ł 992 rok - sprzedam. 
Tel. 0461837-44-24. 

Kupię każdy osobowy cały lub uszko­
dzony. Tel. 04&'831~S.71, 0501-681-006. 

Auto części Renault (Citroen, Peuge­
ot· na zamówienie). 
Wygoda 39 k. Łowicza. 

Tel. 0461838-90.:34, 0691-730-162. 

www.autogielda.low.pl 

Ford Transit, 200 I rok, biały, serwisowany, 
a właściciel - sprzedam. 

Ford Fiesta 1.3, 1996 ~gaz- sprzedam. 
Tel. 0461837-26-50. 

Peugeot 406 2.0, XI! 1997 rok, combi, pełna 
opcja, bez skóry - sp=dam. 
Tel. 046/837-64-72, 0501-044-487. 

Trabant, hak, oponę nową do Fiata I 26p 
-sprzedam. Tel. 0501-788-401. 

Siena 1.4, 1997 rok, gaz, kolor niebieski, cen­
tralny zamek, elektryczne szyby, komplet kół 
zimowych, I właściciel - sprzedam. 
Tel. 046/837-01-01 , 0600-053-026. 

Tel. 0604-092-451, 0461838-95-69 po 16.00. Opel Corsa 1.4, 1990 rok, metalik, szyberdach 
- sprzedam. Tel. 0604-98&-647. 

Robur - spizedam lub zamienię na mniejszy. 
Tel. 0461838-40-82. Fiat 126p, 1993 rok -sprzedam. 

Warsztat Samochodowy prowadzi usługi 
w zakresie: naprawa blacharsko-iakiemici.a, 
mechanika, zab. antykorozy, dobieranie lakieru 
firm R.M„ spawanie plastiku. Łowicz, ul. Ika­
ra 4, tel. 046/837-44-22, 0602-786412. 

Tel. 0461837-01-68. 

CC, 1996 rok, stan bdb - sprzedam. 
Tel. 046/839-42-54, 0607-385-902. 

Nysa, 1991 rok, gaz- sprzedam. 
Tel. 046/838-64-80 po 20.00. 

Opel Cor.;a B 1.4, 1993 rok, 98 tys. km, cen­
tralny zamek, elektryczne szyby, szyberdach, 
radiomagnetofoń - sprzedam. 
Tel. 0605-390-728. 

FordEscortGhia l.6, Xl.1998rok,80tys.km 
- sprzedam. Tel. 046/837-77-58. 

Audi 80 1.8, 1986 rok, nowy gaz, wspomaga­
nie kierownicy, hak, alufelgi, welurowa tapi­
cerka, stan idealny - sprzedam. 
Tel. 046/861-64-47, 0600-810-730. 

Nową przyczepkę samochodową 2 x 1,05 m 
-sprzedam. 
Tel. 0461839-66-03, 0692-200-664. 

Skoda l 20L -spizedam w całości lub na czę­
ści. Tel. 0502-901-868. 

Ford Escort l 6V, 1.6, 1999 rok, 130 tys. km, 
21200 zł, niebieski, z salonu, instalacja gazo­
wa, elektrycznie sterowane szyby, centralny 
zamek z pilotem, welur, poduszka powietn­
na, I właściciel, serwisowany· sprzedam. 
Tel. 0603-069-377. 

Opel Vectra, 1994 rok, silnik Isuzu, srebrny 
metalik - sprzedam lub zamienię na combi. 
Tel. 046/837-77-77 po 18.00. 

Cinquecento 704, 1994 rok, instalacja gazo­
wa na gwarancji - sprzedam. 
Tel. 0504-215-704. 

Felgi stalowe: \blkswagen- 13", Ford - 14", 
\blvo- 15" -sprzedam. Tel. 0502-363-!02 

Opel Kadett 1.4 benzyna, gaz, 1994 rok. 
Tel. 0461838-75-73, 0507-697-314. 

Citroen Vissa I. 7 D, 1988 rok - sp=dam. 
Tel. 0461837-08-42. 

FordSierra2.0, 1992rok,gaz,Sedan,stan bdb 
_sprzedam. Tel. 046/831 _85- 13. Żuk, 1986 rok, stan dobry - sprzedam. 

Tel. 0697-842-068, k. Luszyna. 
Sprzedam profesjonalną kolarzówkę Peuge­
ota. Tel. 0603-653-012. 

Opel \b:tra 1.6, 1990 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 046/837-85-77, 0693-542-083. 

Uno 900, 200 I rok, niebieski metalik - sprze. 
dam. Tel. 046/837-82-64, 0606-376-858. 

\blkswagen Passat 1.8 combi, 1996 rok, gaz 
- sprzedam. Tel. 0609-106-242. 

Fiat Uno 1700 D, 1998 rok, srebrny metalik 
- sprzedam Tel. 0604-804-547. 

Audi 80, 2.3, 1992 rok, cena do uzgodnienia 
-sprzedam. Tel. 0501-007-405. 

Cinquecento 700, 1994 rok, zielony metalik, 
przebieg 86000 km - sprzedam tanio. 
Tel. 0693-206-482. 

Cinquecento 700, 1994 rok, kolor zielony 
metalik - tanio sprzedam. 
Tel. 0600-530-418, 0606-107-972. 

Ford Escort, 1991 rok, bogate wyposażenie 
- sprzedam. Tel. 0880-547-751. 

Fiat I 26p, I 990 rok, .cena do uzgodnienia 
- sprzedam. Tel 046/839-40-02 po 19.00. 

Toyota Yaris, 2003 rok, lekko uszkodzony 
przód, srebrny metalik - sprzedam. 

Fiat I 25p, 1986 rok - sp=dam. 
Tel. 0600-371-576. 

CC 700, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-94-21, 0501-672-914. 

VolkswagenTransporterT4 l.9TD, l997rok, 
zarejestrowany na 9 osób, przyciemnione 
szyby, wiśniowy - sprzedam. 
Tel. 046/837-42-78 po 20.00, 0605-721-137. 

Skoda Felicia combi, 1996 rok, gaz, 
stan dobry - sprzedam. 
Tel. 0607-292-042. 

Fiat 126p, 1990 rok, kolor niebieski, por<>­
moncie-sprzedam. 
Tel. 0600-603-828, 046/838-45-57. 

Fiat Cinquecento 0.7, 1997 rok, 100000 km, 
jasno zielony metalik, uchylne szyby, I wła­
ściciel, garażowany - sprzedam. 
Tel. 0501-660-159 po 16.00. 

Ford &cort U, 1996 rok, 113000 km, biały, 
I właściciel, salon, garażowany - sprzedam. 
Tel. 0604-932-563. 

PolonezCaro, 1994rok,gaz-sprzedam. Tel. OS02-40l·232· PolonezCaroGLE l.6, 1995rok-sp=dam. 
Tel. 046/838-15-19. Fiat I 26p, 199 l rok, stan dobry . sprzedam. Tel. 046/863-60-14. 

Skoda Favorit 1991 rok,benzyna+gaz-sprze. Tel. 0461837· 18-88· Sprzedam kontener na Żuka. 
dam. Tel. 0502-263-024. Fiat l26p, 1988 rok, stan bdb- sprzedam. Tel. 046/863-60-14. 

Ford Escort l.8, 1992rok,gaz,bogatewypo- Tel. 0609-842-72o. Ford Escort 1,3 CL, 1997 rok; przyczepka 
sażenie- sp=dam. Polonez, 1996 rok, gaz - sprzedam. samochodowa-sp=dam. 
Tel. 0461837-60-89, 837-08-87. Tel. 0602-255-161. Tel. 046/837-27-30 do 16.00. 

Punto I.I , 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 0461837-13-23. 

CC 700, 1994 rok, 6000 zł - sprzedam. 
Tel. 0503-135-476. 

Fiat Ducato 2.5, 1992 rok, 7500 zł; Peugeot 
2.0, 1986 rok, 2000 zł - sprzedam. 
Tel. 0461837-45-70. 

Fiat Cinquecento Sporting, 1996 rok, czer­
wony, gaz- sprzedam. Tel. 0888-433-701. 

\blkswagen Golf 1.60, 1991 rok, 3-<lrzwio­
wy, granatowy, idealny, 8300 zł - sprzedam. 
Tel. 0603-512-417. 

Mercedes 190, gaz, 1992 rok, grafitowy, ide­
alny, 15300 zł-sprzedam. Tel. 0603-512-417. 

Opel Omega, 1989 rok, sprowadzony· sprze. 
dam. Tel. 0609-842-720. 

Żuk, w calości lub na części - sprzedam. 
Tel. 0692-307-611. 

Fiat l26p, 1999 rok, czerwony, stan dobry 
- sprzedam. Tel. 0421710-85-02. 

Ope!OmegaBCaravan2.016V 136kM,gaz, 
155000 km, granat metalik, 2xairl>ag, wspo­
maganie kierownicy, ABS, elektryczne szy­
by, elektryczny szyberdach, immobilizer, cen­
tralny zamek, alufelgi IT', relingi, przyciem­
nione szyby, garażowany, właściciel nie pa­
lący, I 7500zł-sprzedam. Tel. 0508-107-662. 

Fiat I 26p, 1998 rok- sprzedam. Tel. 046/830-
38-07 od 19.00 - 21.00. 

Fiat I 26p, 1989 rok, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 0608-164-260. 

Fiat 126p, 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 0696-260-990. 

Seat Cordoba, Xll.1998 rok, salon, I właści­
ciel - sprzedam. Tel. 0606-479-819. 

Spizedam silnik Malucha po kapitalnym re­
moncie, 1991 rok, na części lub w całości. 
Tel. 0504-350-641. 

Blacharstwo-lakiernictwo, stylizacja 
aut, sprzedaż i montaż spoilerów 
·niedrogo. Nieborów 116 a. 

Cinquecento 700, 1997 rok - sprzedam. 
Tel. 0609-101-942. 

Ford Escort 1.3, 1988 rok -sp=dam. Fiat Punto 1.1 SX, 1998 rok, 5-dzrwiowy, 

Polonez 1,6 GU, 1996 rok, stan bardz.o do­
bry - sprzedam lub zamienię na busa dostaw­
czego. Tel. 0505-928-735, 

Rozrusznik.i, alternatory 12-24 V, sprzedaż, 
naprawa, regeneracja (gwarancja) oraz bendi­
xy, wirnik.i, uzwojenia, regulatory, szczotki, 
tulejlci (osobowe, dostawcze, ciężarowe) 

Tel. 0604-100-375. 
Polonez Caro 1.6 GLE, 1994 rok, hak, gaz, Tel. 0461837-4&-83. idealny, biały, salon, 13900 zł - sp=dam. 
autoalarm, blokada slozyni - sprzedam. Opel Ascona 1.6 D, 1983 rok, 1700 zł-sprz<>- Tel. 0603-512-417. 

046/838-90-43, wieczorem. 
- zachodnie, japońskie. 

Fiat Tipo 1.4, 1994 rok, I właściciel, 
garażowany • sprzedam. 
Tel. 0693-761-722. 

Tel. 046/838-63-15 po 20.00. dam. Tel. 046/837-18-88. Skoda Felicia combi, 1996 rok, salon, I wła­
Opel Astra Il 1.4, I 6V, 2003 rok, I właściciel, ściciel, granatowa, idealna, 11300 zł· sprz<>­

salon, Polska-sprzedam. Tel. 0601-545-754. dam. Tel. 0603-512-417. 

Fiat I 26p, 1998 rok, stan dobry - sp=dam. 
Tel. 0605-586-604. 

Opel Vectra 1,8 benzyna, 1991 rok, czerwony, 
120 tys. km, wspomaganie, radio, sprowadzo­
ny, zarejestrowany, stan bardzo dobry- sprz<>­
dam. Tel. 0501-501-900. 

Tel. 046/837-66-53, 0606-228-526. 
Łowicz, ul. Żwirki i Wigury 12. 

Cinquecento 900, 1998 rok, biały- sprzedam. 
Tel. 046/837-92-76. 

Kupię każdy Daewoo, Fiat, Toyotę, Skodę. 
Tel. 0601-204--034. 

CC 700, Xll.1994 rok, turlcus metalik, 6300 zł 
- sprzedam. Tel. 046/838-55-74. 

i 26p, 1988 rok - sprzedam. 
Tel. 0508-534-238. 

I 26p, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 0604-174-435. 

Fiat Brava l.616V, 1996rok,zgazem-sprz<>­
dam. Tel. 0600-859-496. 

Ford Fiesta 1.3, 1996 rok - sp=dam. 
Tel. 0461837-19-64. 

Daewoo Tico, 1997 rok, salon, I właściciel 
-sprzedam. 
Tel. 0461838-74-42, 0509-481-794. 

Nissan Bluebird 2.0 D, 1988 rok, welur, elek­
tryczne lusterka, spojlery, stan idealny- sprz<>­
dam. Tel. 0502-646-670. 

• ~rawdzone, dobre okna PCV oraz DREWNIANE 
• źaluzje, rolety, moskitiery, parapety 
• Solidne drzwi zewnętrzne Alum.·PCV "' 
• Okna gospodarcze ~ 

MONTAŻ GRATIS SUPER OFERTA!!! 

Fiat I 26p, 1994 rok, biały, stan dobry - pilnie 
sprzedam. Tel. 046/837-38-61. 

126p, 1993 rok- sprzedam. 
Tel. 0606-901-324. 

Mitsubishi Colt 1.5 - sprzedam lub zamienię 
na CC 0.9, I. I. Tel. 0693-698-822. 

Star 2001., stan bdb - sprzedam. 
Tel. 0697-714-837. 

Ford Escort Bolero Il, 2000 rok, I właściciel 
- sprzedam. Tel. 0608-372-254. 

Tico 4-letnie, full opcja, I0300 zł- sprzedam. 
Audi80, l981 rok,gaz-sprzedamlubzamie- Tel. 0698-455_276. 
nię na Trabanta z silnikiem Polo. 
Tel. 0693-668-098 w godzinach przedwie- Renault lagwla 1.6 16V, 2000 rok - sprze-
czomych. dam. Tel. 046/837-25-23. 

Polmoblich w Łowiczu 
zaprasza klientów do bezdotykowej 

R-1033 

--• układanie kostki brukowej 
t NAJTANIEJ 

VEKA, DECEUNINCK w PHU ANROB 
płyt chodnikowvch, trelinki 

• utwardzanie terenu 
• budowanie palisad ogrodowvch 

Zapewniamy fachową obsługę, 
niskie ceny, gwarancję jakości 

V 0-601-211-548 R-886 

)!> okna dachowe i gospodarcze 
~ drzwi - bogaty asortyment 
~ rolety, żaluzje, vericale ~ moskitiery 
~ NOWOŚĆ: rolety orientalne 

N 

OKNO VEKA 034/035 1465x1435 • 535 netto ~ 

Łowicz, Nowy Rynek 8, tel.lfax (046) 837 -90·69 

• montaż instalacji gazowych 
• wtrysk gazu 
• mechanika pojazdowa 
GŁOWNO, ul. Slkorskleg~:ł ~ 
(dawny WZMot) ~/ 
tel. (042) 715-49-69 ~9' 

0696-325-350 w 

- cegła plecewicka . ~0t;t 
- klinkiery t-Ao1-~o1.0 
- cement o0 

df - wapno ~ Ponadto: 
_ stal tS5~ nawozy, otręby, 
- deski s:§ śruta sojowa, 

~ słonecznikowa, 
- krokwie q;; rzepakowa 

Dąbkowice Górne 44, (046) 838-90-46 
SKR Płaskocin, (046) 838-46-76 
SKR Kocierzew Płn., (046) 838-48-28 R.914 

Ubojnia Drobiu w Bobrownikach 

ZATRUDNI HANDLOWCA 
Mile widziane doświadczenie 

w branży drobiarskiej 
Zgłoszenia osobiście od godz. 8.00 - 16.00 ~ 

MONTAŻ SAMOCHODOWYCH 
INSTALACJI GAZOWYCH 

ATRAKCYJNE CENY 
Łyszkowice, ul. Polna 3, tel. 0·502-583-965 
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VW Polo 1.3, 1995 rok, kolor czerwony, 
nowa instalacja gazowa, stan techniczny bdb 
- sprzedam. Tel. 0607-815-706. 

Opony używane - importer. 
Tel. 0602-133-182, 046/837-01~. 

Fiat l 26p, 1994 rok, stan bdb - sprzedam. 
Wrzeczko 73. Tel. 0504-846-958 po 17.00. 

Punto, 1999 rok, 5-drzwiowy, elektryczne 
szyby, airbag, wspomaganie kierownicy, cen­
lralnyzamek - sprzedam. 
Tel. 0<-04-633-086. 

Łada Samara, 1990 rok, gaz, stan bdb -sp=~ 
dam. Tel.046/837-41-16, wieczorem. 

Sprzedam przyczepc; cystern<; poj. 2800 I 
z dokumentami, może być na wodę lub pali­
wo, gnojowicę. 
Tel. 0461838-64-10, 0<-06-310-348. 

Peugeot 40<> 2.0, 1996 rok, poduszki. elek­
tryczne szyby, klimatyzacja, Il właściciel 
-sprzedam. 

Tel. 046/838-63-29, 0503-151-438. 

Żuka z izotermą- sprzedam. 
Tel. 046/831-40-28, wieczorem. 

Polonez, 1990 rok + gaz - sprzedam. 
Tel. 044n10-60-34, 0506-455-307. 

VW Rabit, 1984 rok, diesel, wer.;ja amery­
kańska, Komorów - sprzedam. 
Tel. 0503-324-552. 

Sprzedam ETZ-150, 1987 rok, stan dobry. 
Tel. 0608--059-941. 

Spr.oodam Simsona. Tel. 0602-717-207. 

HondaCB-650, 1985 rok; Romet-Mińsk 125; 
Panonia 250, rower trójkowy - sprzedam. 
Tel. 0461837-45-70. 

Sprzedam motorynkc;. 

M-2 w Bydgoszczy zamienię na M-2 
lub M-3 w Łowiczu. Tel. 04(-.1837-74-97. 

Sprzedam dwie działki o pow. 630 mkw. 
przy ul. Bielawskiej. Tel. 046/861-26-62. 

Dom z zabudowaniami gospodarczymi. 
Tel. 0698-791-525. 

VW Passat 1.8, 1994 rok, benzyna, bezwy­
padkowy, sprowadzony z Niemiec, przygo­
towany do rejestracji, stan bdb - sprzedam. 
Tel. 0505-406-307. 

Fiat Uno I.O, 1998 rok. 5-drzwiowy, niebie­
ski - sprzedam. Tel. 0600-066-620. 

Polonez Atu Plus, 1997 rok - sprzedam. 
Tel. 0604-469-945. 

Seat Cordoba 1,4, 1997rok,z:idbany-sprze- Tel. 0697-440-745, 046/838-65-70. 
Sprzedam M-3 (37 mkw.), Il piętro, os. No­
akowskiego. Tel. 0502-646-654. 

Uno 1.4 !ES, 1995/1996 rok -sprzedam. 

Tel. 046/838-84-50, 0504-227-367. 
dam. Tel. 046/814-20-68, 0609-516-947. 

Sprzedam ETZ 150. Tel. 0461838-68-24. 

Renault Megane Classic, 1998 rok - sprze­
Opel Omega,XJJ.1992 rok,przygotowanydo dam. Tel 0602-352-074. 

Polonez Caro Plus 1.6, 1997 rok, benzyna 

+ gaz, oliwkowy me1alik; Polonez Caro 1.6, 
1995 rok, benzyna+ gaz, platynowy metalik; 
Polonez Caro 1.6, 1994 rok, benzyna + gaz, 
bordowy metalik; Fiat I 26p, 1992 rok, =r­
wony - sprzedam. Tel. 046/863--06-10. 

Mitsubishi Galant 1,8 +gaz, 1992 rok, grafi-
towy, stan bdb, 9500 zł - sprzedam. Kupił( Jawę 350 od 1989 roku. 
Tel. 0607_940-312_ Tel. 0692-481-645. 

Zdecydowanie sprzedam M-4, os. Bratkowi­
oe. Tel. 0461837-53-76 po 20.00. 

Sprzedam 1/2 bliźniaka, ul Wyszogrodzka, 
Łowicz. Tel. 046/837-46--0 I. 

rejestracji - tanio sprzedam. 
Tel. 0608-795-487. 

Opel Astra. 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 0606-345-788. 

Polonez Truck, 1992 rok, Sian bdb, cena 
3000 zł- sprzedam. Tel. 0880-347--049. 

Sprzedam WSK 125, stan bardzo dobry, cala 
w oryginale; Ogar, stan dobry. 
Tel. 046/861-26-46. 

Sprzedam działkę na wsi z możliwością iabu­
dowy, 0,7 ha Tel. 0608-124-443. 

Astra combi I. 7 IDS, 1996 rok, silnik Isuzu 
- sprzedam. Tel. 0600-243-557. 

Seat Ibiza, 1997 rok, zielony metalik. I wła­
ściciel - sprzedam. 

Opel Corsa 1.2, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 0507-470-201, 046'83S:50-30. Fiat 126p, 1988 rok - sprzedam. 

Tel. 0888-282--008. 

Mercedes 190 2,0 D, 1989 rok, ABS, wsp<>- Sprzedam Jawkę wyrejestrowaną, 500 zł. 
maganie kierownicy, centrnlny zamek - sprze- Tel. 0601 _1 47-655_ 
dam. Tel. 0602-469-703. 

Uzbrojony gnmt pod z:ibudowę, 3600 mkw, 
Mysiaków (Bąkowiec)- sprzedam. 

Teł. 046/837-3(}.53 po 21.00. 

Honda Civic 1.3 benzyna + gaz, 1986 rok, 
stan dobry-spm:dam. Tel. 0692-421-718. 

Jelcz z p<zyczq>ą; Cinquecento 1.3, 1996 rok 

-spzedam. 
Tel. 046/837-26-<iO, 837-56-00 do 15.00. 

Skoda Felicia, 1996 rok, I właściciel - sprze­
dam. Tel. 0606-975-932. 

Nissan Primera 1.6 gaz, 1998 rok, cena 
21800 zł, I właściciel, salonowy - sprzedam. 

Teł. 0606-975-932. 

Mitsubishi Carisma 1.6 gaz, 1998 rok, full 
opcja, klimatyzacja, salonowy - sprzedam. 
Tel. 0606-975-932. 

Tico, 1998 rok, stan bdb, kolor wiśniowy 
-sprzedam. Teł. 046/861-05-45. 

Fiat Punto, 1997 rok. elektryc:zne szyby, bkr 
lcada skrzyni, I 07000 km, cena 13500 zl Fiat Bravo 1.6 16V, 1997 rok, bordo metalik; Nexia, 1996 rok, gaz - sprzedam. 

Tel. 0221722-58-75. po lekkim tuningu, 120000 km - sprzedam. Tel. 0609-665-608. 

\błkswagen Polo I.O, 1998mrok,3-<hzwio.. Tel. 0502-223-I07. Toyoti Previa, 1991 rok, 7-0SOOawy, bonio 

wy. I właściciel-sprzedam. Fiat 126p EL. 1995 rok, stan łxl>-sprzedam. metalik, stan łxl>-sprzedam. 

Tel. 0600-944-728. Tel. 046/838-84-67 po 19.00. Tel 0609-473-367. 

Opel Astra 1.4, 1997 rok. zielony metalik, Polonez Caro, 1986 rok-tanio sprzedam. RenaultMegane 1,6RT, 1996rok-sprzedam. 
możliwośćrat,zamiany-sprzedam. Tel. 0603-064-TI5. Tel. 046/833--00-33. 
Tel. 046/835-33--08. 

126p, 1991-94 rok, uszkodzony - ku- Audi 80, l,9D, 1991 rok-sprzedam. 
Fiat Punto, 1997 rok, 5-<lrzwiowy - pilnie 
sprzedam. Tel. 0609-325-510. 

Daewoo Lanos, 1998 rok, bezwypadkowy 
- sprzedam. Tel. 0502-280-646. 

pię. Tel. 046/837-12-77. Tel. 0502-592-758. 

Fiat 126p, 1991 i 1992 rok- sprzedam. 
Tel. 0501-818-524. 

Trabant combi, hak, radio- sprzedam. 

Cinquecento 900 lub Uno I ,O bezwypadko­
we - kupię. Tel. 046/834-81-13. 

Renault Qio II, 2000 rok, 5-drzwiowy. bez- Tel. 046/838-43-47. 
Astra 1,4, 1997 rok. Cańsma 1,6, 1997 rok, 
Tico, 1998 rok, Polo 1,4 1997 rok, Uno, 
1997 rok. Raty, zamiana. Tel. 046/835-33--08. wypadkowy - sprzedam. 

Tel. 0603-588-228. 

Fiat P.alio Weekend, 1999 rok, bezwypadko­

wy, 16500 zł - sprzedam. Tel. 0604-408-929. 

Przyjmujemy pojazdy w celu utytiza-' 
cji i wydajemy zaświadczenia o znisz­
czeniu (kasacji) - Głowno. 
Tel. 0421710-7447. 

VW Golf, 1990 rok, 5-drzwiowy, garażowa­
ny - sprzedam. Tel. 0609-488-246. 

Ford Mondeo combi, 1996 rok -tanio sprze- Daewoo Lanos I.6+gaz,X:II.1999rok,boga- Fiat 126p, 1996 rok -sprzedam. 
dam. Tel. 046/837-87-93. te wyposażenie, 17000 zł - sprzedam. Tel. 0603-626-853. 

Polonez, 1995 rok, benzyna+ gaz, pełna do­
kumentacja - sprzedam. Tel. 0697-686-80 I. 

Dat.'WOOMatiz,2000rok,gazcena 14000zł Tel. o5ot-715-ei09. CC704, Vlll.1997rok-sprzedam. 

- sprzedam. Tel. \)4(-.1837-87-93. Volkswagen Polo, bezwypadkowy - zdecy- Tel. 0421719-19-98, 0503-370-181. 

Fon! Escort 1.8 ID, 1997 rok - sprzedam. 
Tel. 0505-055-749. 

dowanie zakupię. Tel. 0694-216-417. 
Sprzedam samochód osobowy Fon! Siena 
l.8TD,combi, 1992rok. Tel.0505-815-185. 

126p, 1990 rok, czerwony, cena 1200 zł, 
Lnisno 74. Tel. 0609-751-181. 

Opel Kadett Combi 1,6D, 1984 rok - sprze-
dam w calości lub na części. 
Brwinów. Tel. 0505-176-505. 

Skutery nowe. Tel 0421719-&ł-04. 

Sprn:daJn garaż na ul lbc2Jcw. 
Tel. 046/837-65-20. 

Sprzedam garaż blas1.alc. Tel. 0504-510-384. 

Tel. 063/275-25-59, 0607-309-560. 

Sprzedam działkę budowlano - usługową, 

eternit używany. 
Teł. 046/837~52, 0696-722-539. 

Sprzedam 1, 18 ha ziemi. 
Rogóźno. tel. 0888-971-662. 

Sprzedam M-4, 60 mkw., cegła, II piętro. 
Tel. 0506-998-199; 0504-352-822, 
0461837-36-35, wieczorem. Sprzedam garaż przy ul. Nieborowskiej. 

Tel. 0691-845-609. 
Sprzedam ogródek dzialkowy, 500 mkw~ 

Sprzedam tulio garaż przy ul. Rataja w Skier- z nową drewnianą altaną. Tel. 0506-998-199, 
niewicach. Tel. 0601-269-102. 0504-352-822, 046'837-36-35, wieczorem. 

NIERUCHOMOSCI 
-SPRZEDAŻ 

Sprzedam działkę o pow. 2850 mkw. 
z domkiem 70 mkw., w pełni uzbrojo­
ną, przy ul. Annii Krajowej. 
Teł. 0600-532-067 

Sprzedam dom - wykończony wraz z dzialką 
570 mkw. na os. Górlci w Łowiczu, przysto­
sowany do zamieszkania dla dwóch rodzin. 
Tel. 046/837-42-89 po 18.00, 0503--0ta.904. 

Sprzedam dom w centrwn Łowicza. 

Sprzedam dom. Tel. 0601--050-895. 

Dom - 100 mkw .• budynek gospodarczy 
- 40 mkw., działka - 3500 mkw. Arkadia 52, 
tel. 0504-368--002, 046/830-31-99. 

Zamienic; bloki 42.60 mkw. w Jastrzębiu Zdro­

ju na podobne w Łowicm 
Tel. 0501-395-603. 

72 mkw. w Zgierni zamieni<; na podobne 
wŁowiczulubmalydom. Tel.0508-345-566. 

Tani o sprzedam 2 ha ziemi z lasem. 
Tel. 0461837-70-98. 

Nissan Micra I .O, 1995 rok, 3-<lrzwiowy, nie­
bieski m.."lalik - sprzedam. 

Opel Corsa, 5-drzwiowy - kupię. 
Teł. 0691-409-370. 

Opel Astra l.7IDL, 1997rok,idealny-sprze­
dam. Tel. 0421710-89-04, 0608-200-357. 

Mercedes 250, 1989 rok, stan dobry_ sprze- Tel 046/837--05-58 po 18.00. 
Spr.t.edam mieszkanie, 64 mkw, os. Bratkowi­
oe 45. Tel. 046/837-72-24, 0602-175-684. 

Tel. 046/837-40-13. 

Opel Vectra 2.0 IDL 16V comb~ 1997 rok, 
czarny metalik. pełne wyposażenie bez klimy 
i skóry, Stul idealny - sprzedam. 

Tel. 0609--024-966. 

Skoda Felicia l.9D GU(J combi, 2000 rok, 
stan idealny, I właściciel - sprzedam. 
Tel. 0693-449-039. 

Opel Astra. 1994 rok, combi, gaz - sprzedam. 
Tel. 0608-409-694. 

Seat Cordoba, bezwypadkowy - kupię. 

Tel. 0606-472-251. 

Daewoo Nexia sedan - kupił(. 

Tel. 0603-747-689. 

Ford Fiesta 1.4, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0507-356-796. 

Fiat I 26p, 1990 rok - sprzedam. 
Uno, 5-drzwiowy, bezwypadkowy - kupie;. Tel. 0508-213-640. 
Tel. 0461834-81-14. 

Daewoo Tico, 1998 rok, zielony metalik, bez­
wypadkowy, możliwość rat - sprzedam. 
Tel. 0461835-33--08. 

Volkswagen Polo, 1996197 rok, 5-drzwio­
wy - sprzedam. Tel. 0501-715-609. 

Fiat Uno, 1997 rok, 64000 km przebieg -sprn>-

dam. Tel. 0421719-35-78. 

Renault Express I.I, 1992 rok, 2 osoby 
+ 500 kg ładunku, Stan bdb - sprzedam. 
Tel. 0421719-29--08. 

dam. Tel. 046/835-02-55, 0601-287-834. 

Kupię kat.dy osobowy, cały lub uszkodzony. 
Tel. 046/831-85-71. 0501-581-906. 

Polonez Caro 1,5, 1993 rok, do drobnych 
poprawek lakierniczych - tanio sprzedam. 
Tel. 0502-322-902. 

Peugeot 106, 1994 rok- tanio sprzedam. 
Tel. O<iOl-156-820. 

Fiat I 2.6p, 1997 rok, stul bdb, garażowany, 
autoalarm- sprzedam. Tel. 0461831-53-63. 

I 26p, 1998 rok - sprzedam. 
Honda Civic, 1996 rok, I właściciel, bezwy­
padkowy - pilnie sprzedam. 

BMW 320, IX.1992 rok, gaz, stan bdb-spr1.e- Opel Kadett 1,41, 1991 rok,standobry-sprze-

Tel. 046/830-39-11, 830-35--02. dam. Tel.0509--061-804. dam. Tel.0603-195-176. 

Tel. 0509-732-602. Daewoo Matiz, 2000 rok - sprzedam. 
Tel. 0600-879-563. · 

FSO 1500, silnik i karoseńa po remoncie, 
83 tys. km, I właściciel - sprzedam. 

Opel Record 2.260 combi diesel, 1985 rok, 
po remoncie - sprzedam. 

Ford Escort 1.6, 1998 rok, wyposażony, sa- Tel. 0421719-38-31. 
łonowy- sprzedam. Tel. 0509-369-540. 

Fiat Punto I, I , 1999 rok + gaz, lekko uszko­
dzony - sprzedam. Tel. 0693-392-867. 

Polonez Truck z gazem do 2500 zł - kupię. 

Tel. 0600-539-617. 
Tel. 0461838-56-0 I. 

Nissan Sunny 1.4 sedan, 1994 rok, salon 
-sprzedam. Tel. 0501-419-497. 

CC 900, 1998 rok, I właściciel, 7300 zł - sprze­
dam. Tel.0501-419-497. 

Polonez Atu, 1996197 rok, gaz - sprzedam. 
Tel. 0501-419-497. 

Skoda F avońt, 1992 rok, gaz - sprzedam. 
Tel. 0501-419-497. 

126p, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 0692--079-618. 

CC 700, 1996 rok, 6500 zł - sprzedam. 
Tel. 046/831-81-22, 0607-932-999. 

Renault Megane Classic 1.6, 1996197 rok, 
16500 zł - sprzedam. 
Tel. 0461831-06-72, 0502-299-100. 

Cinquecento 700, 1994195 rok, zadbany 
-sprzedam. Tel. 0508-125-899. 

Volkswagen Polo, 1996 rok, 5-<lrzwiowy 
- sprzedam. Tel. 0692-829-882. 

Daewoo Matiz Life, 1999 rok, 13600 zł - pil­
nie sprzedam. Tel. 0606-673-679. 

Opel Corsa 1.4, 1997 rok, 5-drzwiowy, I wła­
ściciel - sprzedam. Tel. 0501-715-609. 

Opel Vectra, 1998-2000 rok - kupie;. 
Tel. 0606-436-231. 

Toyota Avensis, bezwypadkowy - kupię. 

Tel. 0691-409-346. 

Punto, 5-drzwiowy - kupię. 

Tel. 0608-108-139. 

Polo Classic, bezwypadkowy - kupie;. 
Tel. 0606-457-208. 

Polonez Caro 1.6, 1995 rok, gaz_ sprzedam. Mitsubishi Cańsma - kupię. 
Tel. 0888-432-386. Tel. 0461834-81-13. 

VWGolflll 1.9ID, 1995rok,ABS,2xairbag, 
servo, szyberdach, 3 dni w kraju, z:idbany, 
16500 zł - sprzedam. Tel. 0501-213--075. 

VW Golflll 1.8, 1993 rok, śliwkowy metalik, 
servo, cen1ralny zamek; el. szyby, el. h«terlca, 
alufelgi,+ kpi. opon zimowych. I 06000 km, 
alrakcyjny wygląd. 14500 zł - sprzedam. 
Tel. 0501-213--075. 

Polonez, 1995 rok, gaz - sprzedam. 
Tel. 0694-746-966. 

Polonez. 1993 rok, gaz - sprzedam. 
Tel. 0694-746-966. 

Opel Kadett. 1.6, 1989197 rok, składak, biały 
- sprzedam. Tel. 046/838-16-45. 

Daewoo Tico, 1996 rok, srebrny metalik 
-sprzedam. Tel. 046/838-59-49. 

Fiat 126p, 1991 rok- sprzedam. 

Tel. 0504-065-348. 

VW Polo 1.4 diesel, 1994 rok - sprzedam. 

Tel. 0693--025-925. 

Punto Il, 2000 rok, 5-drzwiowy, klimalyZa­
cja -sprzedam. Tel. 0603-588-228. 

Ford Escort ID! combi, 1995 rok, pełne wy­
posażenie, czerwony - sp!7..edam. 
Tel. 0501-220-878. 

Hyundai Pony, 1991 rok, stan bdb - sprze­
dam. Tel. 046/838-45-37 (wieczorem). 

Nissan Almera, 1998 rok, elektryka, klimaty­
zacja, I 17 tys. km, cena 21900 zł - sprzedam. 
Tel. 046/838-80-39, 0601-066-942. 

Sprzedam sprowadzone z Niemiec: Opel Ka­
dett, 1991 rok; Ford Fiesta, czerwony; 
VW Golfll; inne. 
Informacja tel. 0888-353-167. 

VW Passat combi, 1990 rok, z Niemiec, stan 

bdb- sprzedam. Tel. 0501--040-690. 

Honda Civic, 1991 rok, z Niemiec-sprzedam. 
Tel. 0501--040-690. 

Fiat I 26p Elegant, 1996 rok - spmodam. 
Tel. 046/837-81-84, 0604-212-720. 

Volvo 145 2.0, 1969 rok- sprzedam. 
Tel. 0694-783-489. 

Fiat 126 bis, 1990 rok, bogate wyposażenie 
(alann, centralny zamek, odcięcie zapłonu), typ 
eleganta, zadbany, autoalarm. 
Tel. 0693-066-526. 

Fiat Brava 1.2 I 6V, 1999 rok, benzyna+ gaz, 
salon, I wla."=icie], bezwypadkowy - sprze­
dam. Tel. 0880-323-200. 

Fiat Ducato I O l.9D, 1998 rok, bezwypad­
kowy, zadbany - sprzedam. 
Tel. 0421719-37-07, 0603-754-597. 

Daf 400 - sprzedam. Tel. 0501-579-477. 

Matiz, 1999 rok, I właściciel, cenlralny za­
mek, elektryczne szyby, autoalarm, wspoma­
ganie, alufelgi - sprzedam. 
Tel. 0506-186-572. 

Uno 1.4, 1999 rok, instalacjagazowa-spne­
dam lub zamienię na tańszy. 
Tel. 0421719-20-77, 0604-392-876. 

Cinquecento 700, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-20-TI, 0<-04-392-876. 

Cinquecento, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 0502-248-961. 

Lada Samara 2108, 1992 rok, wersja belgij­
ska - sprzedam. 
Tel. 0605-578-503, 0421719-38-72. 

VW Golf3, 1995 rok, 5-drzwiowy - sprze­
dam. Tel. OC-09-523-119. 

Tipo, 1993 rok, gaz, salon - sprzedam. 

Tel. 0421719-70-97. 

Fiat I 26p, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 0421710-84-04. 

Renault 19 1.9 diese~ 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-25-46, 0601-824-529. 

Fiat 126 el, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 024/277-95-70. 

I 26p, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 0501--072-479. 

Fiat Uno 1,4 kal, 1996 rok, przebieg 
80000 km, grafitowy- sprzedam. 
Tel. 0461831-75-89 po 18.00, 0696-369--034. 

Hunday Pony, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 0461831-64-57. 

Żuk z izotermą, agregatem chlodniczym-sprz<>­
dam. Tel. 046/831-40-28, wieczorem. 

Nexia Gnf 1,5, 1996 rok -sprzedam. 

Tel. 0461831-81-59. 

Polonez 1,6 GU. 1995 rok. 80000 km - tanio 
sprzedam. 
Tel. 046/831-24-09, 0505-685--050. 

126p, 1991 rok-sprzedam. 
Tel. 0461832-32--08. 

VW Golfl ,8, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 0600-278-442. 

Złomowanie pojazdów. Tel. 0608-515-940. 

Powypadkowe - kupię. Tel. 0608-515-940. 

Autoskup - powypadkowe, uszkodzone, 
zniszczone, spalone - kupie;. 
Tel. 0604-412-810. 

MOTOROWE 

Motor na akumulator - sprzedam. 
Tel. 0461837--05-46. 

MTZ-80, 1978 rok - sprzedam. 
Tel. 0461839-18-38. 

Sprzedam motorynk<;. Tel. 0607-449-498. 

Motorynkę Simson - sprzedam. 
Tel. 0461838-64-76. 

ETZ 250, 1982 rok, stan bdb + kufer - sprze­
dam. Tel. 0508-363-923. 

Sprzedam MZ ETZ 251, 1991 rok, stan bdb. 
Tel. 0461838-34-34. 

Spm:dam Ml'Z 82, 1993 rok. 
Tel. 0694-550-661. 

Sprzedam dzialkc; 4500 mkw., z istniejącym 
na niej magazynem 600 mkw., w centrwn Ło­
wicza. Tel. 0606-991-367. 

SprzOOam 83 mkw,parter,cegla, ul. Bolimow­
ska Tel. 046/837-84-22. 

Przyjmę na stancje;, bloki w centrwn Łodzi. 
Tel. 0606-102-795. 

Sprzedam mieszkanie 51 mkw. z garażem, Ło­
wicz, os. Szarych Szeregów. 
Tel. 0507-158-208. 

Sprzedam M-5, li piętro, os. Bratkowice, 
73 mkw .• środkowe. Tel. 0602-334-756. 

Mieszkanie 75 mkw. z garażem, I piętro, Ło­
wicz -pilnie sprzedam. Tel. 0507-012-645. 

Sprzedam dom jednorodzinny, budynek go­
spodarczy, działkę 6900 arów. 
Nowe Zduny 85. Tel. 044/615-34-34. 

Sprzedam piękną dzialkc; 2 ha w calości 
lub na działki - budowlane lub pod działal­
ność gospodarcią, światło, woda, droga as­
faltowa, główna, przystanek autobusowy, 
I km do pociągu i do kościoła, rzeczka, linia 
telefoniczna, naprzeciwko szkoły. 
Panna2(6kmod Łowicza, wstronc;Skiemie­
wic. Tel. 0661-587-752. 

Sprzedam działkę rolno-budowlaną 3000 
mkw„ 7 km od Łowicza. Tel. 046183a.99-70. 

Sprzedam mieszkanie 42 mkw. lub zamienię 
na większe. Tel. 0461837--03-62 po 16.00. 

W Warszawie Śródmieście sprzedam miesz­
kanie, I pic;tro, 64,48 mkw., wysokie. 
Tel. 046/837-65-75, 046/837-37-29. 

Sprzedam mieszkanie, 47 mkw„ os. Broniew­
skiego + garaż. 
Tel. 046/837-35-85 po 18.00. 0608-415-267. 

Sprzedam M-5, os. Dąbrowskiego, 87000 zł. 
Tel. 0461837-50-09. 

Sprzedam mieszkanie w ŁowiC2ll na Czajlcach, 
37 mkw., 2 pokoje z kuchnią. z garażem muro­
wanym. Tel. 0601-566-395. 

SprL.edam działkc; budowlaną I OOO mkw. 
Tel. 0691-128-489. 

Sprzedam mieszkanie 63 mkw„ 
Łowicz, ul. Kwiatowa. Tel. 046/837-90-51. 

Zamienię mieszkanie komWlałne w nowym 
bloku 46 mkw. na większe. 
Tel. 0461837-36-20, 0602-310-971. 

Domek drewniany, czc;ściowo po remoncie 
zdzialką0,74 ba, IO km od Łowicza-pilnie 
sprzedam. Tel. 046/838-12-62. 

Sprzedamdziałkc; pow.600mkw.zdomem 
do remontu. 
Łowicz, ul. Długa 35a po godz. 18.00. 

Sprzedam 2.48 ha ziemi z budynkiem miesz­
kalnym i gospodarczym, 2 km od centrum 
l..owicza. Zielkowioe n 112, 
tel. 0504-555-356, 0608-528-210. 

Sprzedam działkę budowlaną 500 mkw. 
w Łowiczu przy ul. Chmielińskiej. 

Sprzedam dzialk<; budowlano-produkcyjną, Tel. 0602-231-81 o. 
2500 mkw. Tel. 0461837-89-62. 

Sprzedam mieszkanie po remoncie, 39 mkw., 
IV piętro, os. Starzyńskiego. 
Tel. 0461837--04-96, 0600-328--025. 

Sprzedam 65 mkw. os. Kostka, c.o., ew miej­
skie, blok ŁSM, umeblowana kuchnia. 
Tel. 046/837-50-51. 0605-562-631. 

Dom. nowy, piętrowy. o ciekawej architektu­
rze, w Łowiczu - sprzedam. 
Tel. 0509-318-483. 

Sprzedam działkę budowlaną 280 mkw. 
z budynkiem gospodarczym. 
Ul. Radziecka 18. Tel. 0461837-31--08. 

1/2 bliźniaka, działka 400 mkw. Łowicz. 
ul. Wyszogrodzka, Tel. 0501-788-401. 

Sp!7.edam 60 mkw., parter, os. Konopnickiej. 
Tel. 046/837-63-29, 0509-330-949. 

Sprzedam mieszkanie 39 mkw., IV piętro, 
os. Starzyńskiego. Tel. 0694-922-650. 

Sprzedam mieszkanie 39 mkw., I piętro, 
os. Starzyńskiego. Tel. 046/837-61-46. 

Sprzedam lub zamienię mieszkanie. 
Tel. 046/837--08-99 po 20.00. 

Sprzedam dom w Łowiczu, centnun, 80 mkw., 
działka440 mkw., garaż. Tel. 0608-324-773. 

Sprzedam dom w Łowiczu, centnun, 80 mkw., 
działka 440 mkw., garaż. 
Tel. 046/837~50 po 20.00. 

Sprzedam plac pod garaż., ul. T uszewska 
Tel. 0601-948-101. 

Sprzedam pawilon handlowy, 30 mkw., 
wszystkie media, os. Bratkowice. 
Tel. 0509-331-631. 

M-3, os. Starzyńskiego. Tel. 046/837-63-55. 

Sprzedam dom w Łowiczu i w Mysiakowie 
ze stawem. Tel. 0461837-64-03. 

Sprzedam dział kc; z domem, 

Zielkowioe I 8. Tel. 0888-985-370. 

Sprzedam działkę gospodarczą ul. Łyszko­
wicka. Tel. 0604-612-567. 

M-2, Żyrardów. Tel. 046/838-90-52. 

M-4 sprzedam, ul. Kwiatowa, Łowicz. 
Tel. 046'837-95-11. 

Sprzedam mieszkanie48 mkw., os. M. Konop­
nickiej. Tel. 046/837-63-72. 

Sprzedam uzbrojoną działkę pod Bełchowem M-5, 3 pokoje. kuchnia+ jadalnia- sprzedam. 
owym. 30 x 200m. Tel. 046/837-24-19. Tel. 0605-390-813. 
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Sprzedam dom 143 mkw., z budynkiem go- Sprzedam działkę 18.600 mkw., 
spodarczym i garażem 34,30 mkw. na działce Skierniewice, ul. Strobowska 
45 arów. Tel. 046/838-74-13. Tel. 0503-103-418. 

Sprzedam dom w Łowiczu. 
Tel. 0509-436-046. 

Działka budowlana 3200 mkw. z przyległym 
hektarem ziemi - sprzedam. 
Arkadia 33. Tel. 0504-307-839. 

Sprzedam mieszkanie 62 mkw„ garaż, Łowicz. 
Tel. 0602-716-765. 

Sprzedam dom jednorodzinny w sta­
nie surowym - 168 mkw., działka 
- 1027 mkw., Łowicz, os. Górki. 
Tel. 0607-373-160. 

Sprzedam M-4, I piętro, Łowicz, ul. Kwiato­
wa Tel. 0888--033-552. 

62 mkw. sprzedam lub zamienię na mniejsze, 

Sprzedam działkę o pow. 4900 mkw. 
Nowy Dwór Parcela Tel. 0503-408-287. 

Sprzedam działkę 0,46 ha (woda) 
okolice Rawy Mazowieckiej. 
Tel. 0509-328-106. 

Sprzedam działkę 1600 mkw. w cen num Rawy 
Mazowieckiej. wszystkie media 
Tel. 0501-272-637. 

Sprzedam działkę o pow. 3 ha w Gacparach 
gm. Sadkowice przy trasie T urobowicc - Le­
win. Tel. 0608-810-262. 

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 50 ar„ 
uzbrojoną, Rawa Mazowiecka, ul. Mszczo. 
nowska 39. Tel. 0501-140-321. 

os. Bratkowice, I piętro. Tel. 0694-362-485. Sprzedam kiosk przy ul. M=Zonowskiej. 

Sprzedam lub wynajmę pawilon handlowy Tel. 
0601

-
333476

· 
35 mkw„ os: Bratkowice. Mieszkanie 90 mkw. z garażem, cegła, I piętro. 
Te[ 046/837--02-98, wieczorem. Tel. 0693--073-315, 0697-701-192. 

83 mkw. bloki, ul. Bolimowska - sprzedam. 
Tel. 046/837-84-85. 

Sprzedam działkę pod Łowiczem. 
Tel. 0694-922--052 po 16.00. 

Działka leśno-rekreacyjna, 2.300 mkw„ nad 
Mrogą - Grodzisk, media. Tel. 0608--041--020. 

Działkę 1430 mkw„ prąd, woda, Głowno. 
Tel. 0603-821-423. 

5.800 mkw. pod Głownem, aktualne warunki 
zabudowy, media w drodze, bardzo ładna, 
7 zł/mkw. Tel. 0601-850-842. 

M-5, 58 mkw„ IV piętro w Głownie osiedle 
Kopernika. 
Tel. 0421719-34-96, 0604-863-698. 

M-4, 67 mkw., osiedle Sikorskiego. 
Tel. 0509-599-409. 

M-4, 48 mkw. Głowno, ul. Sikorskiego. 
Tel. 042/719-22--05, 046/874-73-71. 

Działka rolniczo-budowlana, uzbrojona, 
o pow. 2, 13 ha, 7 zł/mkw„ Kal inów 24. 
Tel. 0602-257--054. 

Dom 120 mkw. i lokal użyikowy 400 mkw. 
w Głownie. Tel. 0609-818-155. 

Dom 260 mkw. z działką 1.800 mkw. w Głow­
nie nad zalewem. Tel. 0421719-11--08. 

· Działkę 900 mkw„ Głowno, Zabrz.eżnia. 
Tel. 0421719-18--02, 0607-836-501. 

Działkę budowlaną 3000 mkw„ I 5zł/mkw„ 
media w ulicy, gm. Domaniewice, 
100 mod trasy Al4. Tel. 0509-520-759. 

Sprzedam 64 mkw. na os. Swoboda lub zamie­
nię na dwa mniejsze. 
Tel. 0421710-80-78, 0505-092-346. 

Mieszkanie 40 mkw„ li piętro, ostatnio wy­
budowany blok os. Kopernika, Głowno, 
55000 zł. Tel. 0604-186-411 po 18.00. 

Uzbrojone działki budowlane w Głownie 
ul. Jabłońskiego i Cebertowicza. 
Tel. 719-10-55 po 18.00. 

Działkę budowlaną 900 mkw. w Głownie. 
Tel. 0421719-18-14. 

Mieszkanie jednopokojowe, nowe, centrum 
Skierniewic. Tel. 0691-956-508. 

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowc, 
51 mkw„ wykończone, 
Skierniewice, blisko stacji PKP. 
Tel. 0501-162-214. 

Sprzedam działkę 35 arów z budynkami. 
Tel. 0601-210-109. 

Sprzedam dom, stan surowy w Rawie Mazo­
wieckitj. Tel. 046/815-11-64. 

Sprzedam mics:zkania M-3 i kawalerki w Skier­
niewicach. Tel. 0608--090-125. 

Sprzedam M-4, 62 mkw„ Widok. 
Tel. 046/832-86-32. 

Sprzedam 0,5 bliżniaka, 11 O mkw„ wysoki 
standard, Zadębie. Tel. 0502-276-010. 

Sprzedam grunt o pow. 15 ha przy trasie Ka­
towickiej. Tel. 0601-298-842. 

Do sprzedania lokale mieszkalne w Skiernie­
wicach, ul. Annii Krajowej, I piętro 61 mkw„ 
li piętro 68 mkw. 
Tel. 046/814-46-80, 0602-262-762. 

NIERUCHOMOŚCI 
-KUPNO 

Kupię domek w Łowiczu, do 120 mkw. 
Tel. 0508-160-192. 

Kupię lub wynajmę lokal 35 - 50 mkw. 
w Skierniewicach. Tel. 0609--088-538. 

Kupię lokal handlowy, przy ul. Zduń­
skiej. Tel. 0501~. 

Kupię działkę przy ul. Mickiewicza. 
Tel. 0692-499-472 po 16.00. 

Siedlisko lub dom na wsi - zdecydo-
wanie kupię. Tel. 042/630-a3-24 
(10.00.-18.00.), 0501--020-643. 

Kupię lub wydzierżawię ziemię, V lub VI kla­
sy, w okolicach Lowicza, pole długie a wą­
skie. Tel. 0504-244-604. 

Kupię dom w ŁowiCZJJ. 
Tel. 0880-349-599. 

Sprzedam 5 ha ziemi z ogrodem, Wierzborki. 
Tel. 046/874-72--02. Kupię działkę lub nieruchomość w centrum 

Sprzedam działkę budowlaną, Głowno, Osi- Łowicza. Tel. 0602-106-324. 
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NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Lokal do wynajęcia w Łowiczu, 
przy ul. Powstańców. 
Tel. 046/830-2Ch58po18.00. 

Kupię tanio kamerę. Tel. 0507-524-404. 

Tanio kupię wirówkę do miodu 3-ramkową. 
Tel. 046/856-98-09. 

Lokal do wynajęcia, 40 mkw. na sklep 
Do wynajęcia pomieszczenia biuro- lub biuro. Tel. 046/837-33-98, 0608-410-038. 
we. Tel. 046/837-32-06. SPRZEDAŻ - RÓŻNE 
Do wynajęcia pawilon, róg ul. Klickiego 
i Napoleońskiej. 
Tel. 0461837-42-46, 0605-578-502. 

Pokój do wynajęcia. Tel. 0603-123-916. 

Do wynajęcia mieszkanie w Łowiczu. 
42 mkw. Tel. 046/838-14-96 po 20.00. 

Przyjmę na stancję. Tel. 046/837-57-77. 

Do wynajęcia kawalerka. 
Tel. 046/830-38-51, 0608-451-038. 

Wynajmę lokal na ul. Zduńskiej. 
Tel. 0503-9n-175, 046/837 ~949. 

Wynajmę pokoje 2 - i 3 - osobowe studentom 
dziennym, zaocznym, blisko dworca PKP 
Łowicz. Tel. 0241282-16-84 (wieczorem). 

Pokój do wynajęcia, Łowicz. 

Skrzynki jedynki, uniwersalne, drewno opa­
lowe, kominkowe, sezonowane. 
Tel. 046/838-15-27 wieczorem. 

PodrQCzniki do klasy fl i !U gimnazjwn. 
Tel. 0461837-27-27. 

Do wynajęcia biuro w centrum Łowi- Tel. 0692-101-989. 

Jaja wiejskie z Jamna. Tradycyjny 
chów drobiu, naturalny wybieg, wła­
sne pasze gospodarskie, łowicki 
smak. Sprzedaż bezpośrednia. 
Jamno 21. Tel. 046/838-90-03. 

cza. Tel. 0602-192463. 

Do wynajęcia 30 i więcej miejsc noc­
legowych oraz pawilon nr 14 na tar­
gowicy w nowym rzędzie. 
Tel. 046/837-99-16, Plac Przyrynek 11. 

Do wynajęcia mieszkanie: 2 pokoje + kuch­
nia, wneblowane. Tel. 046/837-55-42. 

Do wynajęcia mieszkanie, 24 mkw„ os. Brat­
kowice. Tel 046/838-99-42 wieczorem. 

Do wynajęcia mieszkanie. 
Tel. 046/837--02-98 wieczorem. 

Do wynajęcia lokal, 20 mkw„ przy ul. Zdwi­
skiej w Łowiczu. 
Tel. 0461837--02-48, 0692-432-857. 

Mam do wynajęcia lokal, 12 mkw., c.o. - niski 
czynsz. Tel. 0600-741-174, 0461837-37-41. 

Do wynajęcia lokal handlowy w pasażu przy 
supermarkecie Champion w Sochaczewie. 
Tel. 0602-735-986. 

Lokal do wynajęcia, ok. 30 mkw„ 
ul. 3 Maja 15, Łowicz. 
Tel. 0461837-58-02, 0604-908-664. 

Do wynajęcia lokal w Łowiczu, ul. Zduńska 
42, 75 mkw., na biuro lub inną działalność. 
Tel. 0461837-56--06. 

Do wydzierżawienia pomi=zenie magazy­
nowe 200 mkw. oraz budynek 50 mkw. Plac 
manewrowy. Wszystkie media 
Łowicz, Plac Prz.yl)'nek 2, 
tel. 046/837-36-47, 0604-107-760. 

Pokój do wynajęcia. Tel. 0507-288-061. 

Pokój dla osoby uczącej się. 
Tel. 0507-288-061. 

Wynajmę lokal, Łowicz, 30 mkw. 
Tel. 0606-820-791. 

Wynajmę ładne mieszkanie, parter, 60 mkw„ 
w centrum, w domku jednorodzinnym, 
2,5 pokoju+ kuchnia+ łazienka. Osobne wej­
ście, częściowo wyposażone, z ogródkiem 
i mitjscem na auto, 600 zł/m-e, ewentualnie 
na biuro. Tel. 0501--003--003. 

Zabytkową piwnicę na Starym Rynku w Ło­
wiczu. Tel. 0602-192-463. 

Do wynajęcia mieszkanie, niski standard, 
pokój z kuchnią. 
Tel. 0461837-58--02, 0604-908--064. 

Do wynajęcia kawalerka, I piętro, w ccnnum 
Łowicza. Tel. 046/837--07-52 po 18.00. 

Wynajmę dom na letnisko koło lasu we Wla­
dysławowie Bielawskim. Tel. 0507-308-412. 

Poszukuję domu do wynajęcia 
Tel. 0698--012-234. 

Przyjmę panią na stancję. 

Wynajmę lokal w Łowiczu. 
Tel. 046/837--04-03. 

Porni=zenia biurowe 30 mkw. + plac 
570 mkw. do wynajęcia, Łowicz. 
Tel. 046/837-39-29. 

Mieszkanie wynajmę, sprzedam. 
Tel. 0691-276-821. 

Do wynajęcia 2 mieszkania, cennum Łowi­
cza, ogrzewanie piecowe. Tel. 0602-118-332. 

Do wynajęcia mieszkanie, 3 pokoje + łazien­
ka+ kuchnia Tel. 0421719-35-24. 

Głowno, pół domu, wneblowanc. 
Tel. 0608-203-288. 

M-3, 48 mkw. osiedle Sikorskiego, Głowno. 
Tel. 0606-505-961, 042!719-19-38. 

Dom w Głownie. Tel. 0600-164-138. 

Lokal do wynajęcia w ccnnum Rawy Mazo­
wieckiej. Tel. 044nJ4-00-46. 

Wynajmę plac w cennum Rawy. 
Tel. 0609-473-367. 

Do wynajęcia lokal na działalność gospo­
darczą o pow. 85 mkw. w centrwn Skiernie­
wic. Tel. 046/833-ł 1-93, 0608-024-207. 

Sprzedaż piaskowca. 
Tel. 0461837-44-35; 0600-294-318. 

Tanie betoniarlci. Tel. 0603--072-751. 

Sprzedam krajzegę. Tel. 046/837-36-90. 

Sprzedam tokarl<ę do metalu 1,5 m. 
Tel. 046/838-40-82. 

Sprzedam wagę stalą I t Tel. 046/838-47-38. 

Organy Thompsonie. 
Tel. 0461837-74-16, 0600-032-362. 

Najtańsze papy termozgrzewalne, tradycyj­
ne, gonty. Tellfax 046/837--05-32. 

Grzejniki Purrno - najtaniej, grzejnik alumi­
niowy już od 30,60 zł. Łowicz, ul. Stanisław­
skiego 9, tellfax 046/837--05-32. 

Klimatyzacja - sprzedaż, montaż. 
Łowicz, ul. Stanisławskiego 9, 
tellfax 046/837--05-32. 

Tanio sprzedam drzwi wewnętrzne - różne, 

zestaw wypoczynkowy, segment. 
Tel. 0606-345-788. 

TANIEKUMATYZATORYZPOMPĄCIE­

PŁA DO BIUR, SKLEPÓW. 
Wynajmę lokal lub sprzedam dom z lokalami TEL 0602-258-695. 
na działalność, Rawa Mazowiecka, ul. Jaro-
zolimska 17. Tel. 046/814-22-93. Sprzedam 1,76 ha lasu w Krępie kolo jeziora 

Okręt. Tel. 046/855-15-48. 
Wynajmę lub sprzedam mieszkanie 65 mkw. 
z garażem, ul. Budowlana I , Skierniewice. 

. Tel. 0601--022-771. 

KUPNO - RÓŻNE 
Stare monety, starocie - kupię. 

Tel. 046/837-60-99, 0501-305-751. 

Kupię wózek bliżniaczy. Tel. 046/838-12-72. 

Kupię szyny od wąskotorówki, tregry 
8 lub I O. Tel. 0241285-41-09. 

Najwyższe ceny złomu. 
Tel. 0502-328-818. 

Tanio spr;.edam kanapę i 2 fotele. 
Tel. 046/837-42-09 . 

Sprzedam dębinę w balach 8 cm - 2 m'. 
Tel. 0692-950-272 . . 

Spawarko - zgrzewarka. Tel. 0503-555-135. 

Piec Eko Plus, groszek, miał, 28 kW. 
Tel. 0508-132-321. 

Sprzedam duże radio. 
Tel. 046/838-30-93, wieczorem. 

Sprzedam pianino Legnica, stan bardzo do­
biy. Tel. 0509-318-483. 

Sprzedam mwcr górski. Tel. 0604-607-095. 

Tuner Philips 30/6010. Tel 046/830-34-27. Sprzedam maszt flagowy - pilnie. 

Kupię wykrywacz metali. Tel. 0692-905-183. Tel. 0602-370-470. 

Kupię używany hak holowniczy do Toyoty Sprzedam tanio biurlco + krzesło Gic;te. 
Corolli ł,8D. Tel. 0503--077-863. Tel. 0602-370-470. 

Kupię aparaty słuchowe. Tel. 0461838-50-21. 

Kupie złom, metale kolorowe. 
Tel. 0504-350-641. 

Pilnie kupię aparat do Sony Ericssona. 
Tel. 0600-579-008. 

Sprzedam tanio drzwi tarasowe, plastikowe, 
nowe, owym. 216x 176cm. 
Tel. 0602-726-234. 

Camping Niewiadów - sprzedam. 
Tel. 0461837--04-77. 

Sprzedam bale dębowe 5, niesezonowane 
i stary patefon. Tel. 046/830-30-83. 
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Meble kuchenne - sprzedam. 
Tel. 0507-105-112, 046/837--04-63 po 18.00. 

Kredens, szafę 2--0rzwiową, lapc2an 1-0SObo­
wy zdrewna, maląpralkęemaliowaną,2 okna. 
drzwi balkonowe z żaluzjami - sprzedam. 
Tanio. Tel. 046/837-16-27. 

Regal, fotele, wersalkę - sprzedam. 
Tel. 046/837-78-26. 

Skrzynia ładunkowa Star 200, kompletna -
sprzedam. Tel. 046/837-76-79. 

Sprzedam 2 fotele+ wersalka, stolik pod kom­
puter. 
Tel. 046/837-47-11, 0608-411-738 po 18.00. 

Sprzedam eternit drobnofalisty. 
Tel. 0461839-13-30 po 20.00. 

Beczki 160 I, skrzynki 15 kg, I O kg, plastiko­
we - sprzedam. Tel. 0691-863-280. 

Akordeon Homer, 120 basów, skrzypce Lut­
nice ze smyczkiem i futerałem, maszynka do 
mi<;sa 32 ze stołem i silnikiem, s:zpiyca, cią­
gnik Pmcha 25 KM, kosiarka listwowa 
do tego ciągnika, wóz konny przystosowa­
ny do ciągnika. Tel. 046/831--02-12. 

Sprzedam rury 80, czarne, używane. 
Tel. 0461839-11-95. 

Sprzedam nieużywaną kuchnię węglową. 
Tel. 046/837-56-66. 

Sprzedam starodawną szafę dębową. 
Tel. 0502-778-128. 

Sprzedam stemple budowlane. 
Tel. 046/837-92-46. 

Drzwi balkonowe 2, I O x 0,86 Urzędowskie, 
nowe. Tel. 046/837-90-54. 

Sprzedam wyposażenie kuchni i jadalni (me­
ble - dąb). Tel. 046/837-20-38, wieczorem. 

Sprzedam kanapę namżną i biurlco. 
Tel. 0606-885-502. 

Sprzedam tanio suknie ślubną. 
Tel. 0606-820-791. 

Gitara Diamant (podróbka Les Paul), czarna 
Tel. 0509-494-559. 

Sprzedam lodówkę, pralkę automatyczną, 
używane, stan bdb. Tel. 0608-492--078. 

Oddam gruz. Tel. 046/838-77-14. 

Sprzedam samochodowy fotelik - nosidełko 

Deltim op kg. Tel. 0888-433-701. 

Sprzedam chlodziarko-zamrażarl«; Polar - ta­
nio. Tel. 046/837--01-44. 

Sprzedam tanio płot metalowy, stan bdb, 
dl. 11 mb„ wys. l,20m, w tym brama 
Tel. 046/837-10-81. 

Sprzedam sprzęt RlV, AGD. 
Tel. 0505-098-399. 

Sprzedam wyposażenie kwiaciarni. 
Tel. 0508-107-653. 

Sprzedam akwariwn 240 I z wyposażeniem 
i iybami. Tel. 0507--053-595. 

Sprzedam 2 wentylatoiy nowe, silnik 7 ,5 kW. 
Tel. 046/838-90-43, 0505-928-735. 

Sprzedam segment pokojowy. 
Tel. 046/838--06-46. 

Sprzedam pralkę i lodówkę na gwarancji oraz 
telewizor, lodówkę i pralkę Franię - używa­

ne. Tel. 046/837-55-00. 

Sprzedaż piaskowca. 
Tel. 046/837-41-94. 

ny. Tel. 0421719-30-00. Kupię nowy dom z działką, na raty, 

Sprzedam działki rolno_ budowlane, budyn- do 200 tys. zł. Tel. 0698--012-234. 

Kupię 80 szt używanych żeberek żeliwnych. 
Tel. 0691--045-799. Meble młodzieżowe Gasne), lapc2anjedno- Tel. 046/837-44-35, 0600-294-318. 

ki piętrowe, Rawa Kupię dom do 80 mkw. w Skierniewicach. 
Tel. 0608-113-816 po 21.00. Tel. 0601-394-542. 

Sprzedam działkę budowlaną w Konopnicy 
k. Rawy. Tel. 046/814-68-59, 0508-364-928. 

Sprzedam mieszkanie M-4, ul. K. Wielkiego 
w Rawie Mazowieckiej wraz z garażem 
(za sklepem ,,Albert") lub bez garażu. 
Tel. 0502-765-825. 

Kupię dom do remontu łub w surowym sta­
nie, Skierniewice lub okolice. 
Tel. 05()6:057-314. 

Pawilon na rynku przy Biedronce w Rawie 
Mazowieckiej. 
Tel. 044nt0-33-99, 0506-101-525. 

3-komorowy SOFTLINE 
5-komorowy PERFEKTLINE 

•Szyby k 1,1 
• Okucia Roto - Niemcy 

Do wynajęcia teren ok. 2100 mkw. w Łowi­
czu, ul. Katarzynów 93 (szeroki dojazd). 
Tellfax: 022!78 I -I 3-71. 

Do wynajęcia kawalerka, os. Bratkowice. 
Tel. 0602-781-998. 

Odstąpię pomieszczenia na 2 sklepy lub inną 
działalność z mieszkaniami, przy stacji PKP, 
ul. Warszawska (róg Gdańskiej), Łowicz. 
Tel. 0461837--03-15. 

~14~ 
1465 

535,-
netto 

R·968 

• Mikrowentylacja, transport, 
.._Pomiar - gratis 

• Szybkie wykonanie - 7 dni SUPER CENY 

Kupię militaria, pamiątki po wojnie i wojsku 
(szable, bagnety, hehny, mundury, wyposa?.e­
nie i osprzęt) oraz inne starocie. 
Marcin Szczepanik. 
Tel. 0607-311-660, 0461838--01-87. 

Pianino. Tel. 0508-715-307. 

Kupię pojemniki plastikowe na drób o wy­
miarach 200x400x600 mm. 
Tel. 0603--088-063. 

osobowy do spania - tanio. 
Tel. 0461837-32--07. 

Sprzedam rury z demontażu c.o. o przekroju 
2,5". Tel. 046/838-74-91. 

Producent - sprzeda czubki plastikowe (czar­
ne) do ogrodzenia metalowego z profilu. 
Tel. 0461837-24-16. 

Sprzedam zbiornik 20000 I. 
Tel. 0601-817-533. 

ZATRUDNIMY 
UPRAWNIONYCH TRENERÓW 

- INSTRUKTORÓW KOSZVKÓWKI 
OFERTY PROSIMY SKŁADAĆ: 

UczniowSki Miejski Klub Sportowy „Księżak" 
99-400 Łowicz, ul. Jana Pawła 113 R-1025 

Sprzedam segment pokojowy w dobtym sta­
nic oraz inne meble. Tel. 0606-525--096. 

Sprzedam prostownik i silnik jazdy do wi­
dlaka, 80 Volt Tel. 0603-324-391. 

Sprzedam karamzyt. Tel. 046/838-92-09. 

Sprzedam rnebfo kute, bojler elektryczny 60 I, 
łóżko do masażu. Tel. 0502-163-270. 

Sprzedam laysztaly. Tel. 046/837--04-03. 
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Sprzedam wyposażenie sklepu wędliniar­
skiego Tel. 0600-884-364. 

Sprzedam silniki; 5,5; I, I; 1,0; 0,6 kW 
oraz beciki ocynkowane na paliwo - 200 I. 
Tel. 046/837-33-96. 

Sprzedam sofę+ fotele, cena550zl. 
Tel. 0461837-22-33. 

Sprzedam DVD LG. Tel. 0602-555-860. 

Sprzedam butlę na C02. Tel. 0601-840-4113. 

Sprzedam okna plastikowe używane 
do obory, oraz inne okna plastikowe, 
różne rozmiary. Tel. 0606-818-288. 

Sprzedam sypialkę i wypoczynek narożny 
z fotelami. Tel. 0606-550-348. 

Elegancka suknia ślubna biała z gorsetem, 
rozm 36, I właścicielka, 600 zł. 
Tel. 046/837-46-38, 0604-426-430. 

Sprzedam kuchnię gazową 4-palnikową 
z piecykiem - używana, stan bdb. 
Tel. 046/837-11-56. 

Sprzedam piec c.o„ grzejniki aluminiowe, 
pompkę Grunfos, okap nadkuchenny. 
Tel. 046/837-50-79, wieczorem. 

Sprzedam komórkę Motorola C550, nowa 
- pilnie. Tel. 0607-316-932. 

Sprzedam tanio suporeks 8 -500 szt. oraz czer­
woną cegłę paloną - I OOO szt 
Tel. 0606-608-572. 

Sprzedam stemple budowlane wys. 3,30 m. 
Tel. 0609-506-593. 

Sprzedam stodołę drewnianą i wynajmę ga­
raż. Huta Watowska 7. Tel. 0504-593-384. 

Sprzedam meble używane. 
Tel. 046/814-27-25, 0693-412-963. 

Sprzedam wytwórnię pary, produkcji Agro­
metr - Inowrocław. Tel. 046/815-97-79. 

Sprzedam grzejniki żeliwne i stalowe. Skier­
niewice. Tel. 0461833-47-62, 0609-737-019. 

Sprzedam komputer Pentium 600 wraz z mo­
nitorem. Tel. 046/832-64-46, 0693-808-791. 

Sprzedam tanio wypoczynek m;.i,oń (sofu, 
2 fotele, 2 pufy). Tel. 0600-152-002. 

Sprzedam parowniki do komór chłodniczych 
OFEA - 18. Tel. 046/833-06-76. 

Sprzedam stemple budowlane. 
Tel. 0604-258-667. 

Sprzedam brykiet drzewny. 
Teł. 0601-338-867. 

Sprzedam kanapę narożną, 
Tel. 046/832-26-78 . 

Sprzedam wózek i łóżeczko dziecinne 
oraz monitor 17" LO. Tel. 0603-464-009. 

Sprzedam hydrof<I z pompą i silnikiem-nowy. 
Tel. 046/814-30-73. 

Sprzedam 2 tunele foliowe ocynkowane 
z centralnym lub bez. Tel. 0695-740-438. 

Sprzedam łóżeczko dziecinne, wóz.ek dwu­
fimkcyjny, mini regal bukowy, fotele kubeł­
kowe granatowe. Tel. 0507-053-330. 

Sprzedam używaną małą lodówkę Polar. 
Tel. 0461833-16-50. 

Zatrudnię opiel-unkę do dziecka 
Tel. 046/837-64-06. 

Zespół Szkół Stowarzyszenia Rozwo­
ju Wsi Waliszew i Okolic w Starym 
Waliszewie zatrudni nauczyciela 
do prowadzenia przedszkola z peł­
nymi kwalifikacjami. Tel. 0694407-912. 

Zatrudnię sprzątaczkę na godziny. 
Teł. 0505-099-355. 

Chcesz zarobić pieniądze realizując rządową 
ustawę - zadzwoń. Tel. 0501-133-222. 

Poszukuję opiekunki do starszej kobiety. 
Jamno, tel. 0602-717-125, 046/838-90-10. 

Zatrudnimy sprzedawcę do Salonu !de-a w 
Łowiczu. Podania i CV kierować do 18 sierJ>­
nia br. na adres: Taurus Sp. z o.o„ 
ul. Sidorska 102a, 21-500 Biała Podlaska 
lub e-mail: michal.dabrowski@taurusidea.pl 

Zatrudnię doświadczonych pracowników 
remontowo-montażowych. 

Tel. O©l-812-262. 

Zatrudnię do pracy w gospodarstwie na stale 
(możliwość zakwaterowania). 
Tel. 046/838-72-27. 

Zatrudnię do montażu płyt kartonowo - gii>­
sowych, glazury i terakoty oraz do gipsów 
na mokro. Tel. 0600-603-828. 

Zatrudnię młodą osobę, pomoc domowa 
Tel. 046/837-37-50. 

Prajmęmęiczyznędorrncywgospodarstwie 
rolnym. Tel. 0461838-4~9. 

Zatrudnię w zawodzie sprzedawcy. 
Tel. 0691-991-000 od piątku po IO.OO. Sprzedam okazyjnie rury czarne o średnicy 

2,5 cala po 8 zł za I metr biei.ący (mogą być 
np. nasłupki ogrodzeniowe). Zielkowice 140. 
Tel. 046/837-35-52 po 18.00. 

PJZY.imę do pracy w gospodarstwie rolnym. 
Sprzedam silnik spalinowy do łódki Yamaha Tel. 046/856-07-96. 
2KM. Tel. 046/833-48-02, 0600-288-502. 

Sprzedam wieżyczkę widlaka, wys. podno­
szenia 5 m. Tel. 0606-482-481. 

Tanio sprzedam kamerę Panasonic RX-1 IEE, 
mało używana, bogate wyposażenie. 
Tel. 0697-249-134. 

Tanio!!! sprzedam komputer. 
Tel. 0503-105-516. 

Kora sosnowa luzem i wOikowana, tanio. 
Nieborów 169przyCPN. Tel. 0601-802-559. 

Sprzedam używaną lodówkę. 
Sprzedam wagę do 200 kg, duży silnik elek- Tel. 0461832-90-00. 
tryczny i linki do holowania 
Tel. 0461861-90-65. 

Spm:dam stemple budowlane 200 szt. 
Tel. 0461838-90-64. 

Sprzedam agregat prądotwórczy 1,5 kW 
Z.SRR, nowy i tennę 80 l mało używaną Nowa 
Sucha 18. Tel. 0461861-21-41, wieczorem. 

Sprzedam drzwi garażowe 1,83 x 2,42 m, je­
sion, chłodziarkę przerobioną na zamrażarkę. 
Tel. 046/838-33-44. 

Sprzedam skrzynki owocowe jedynki. 
Tel. 0605-194-953. 

Bale dębowe, o śr. do l m i dl. 4 m -sprzedam. 
Teł. 0506-111-109. 

Silniki elektryczne, imadło, motoreduktor, 
pompa wodna, wciągarka budowlana 
Tel. 0421719-59-36. 

Inkubator 72 jaja strusie. Tel. 0503-917-532. 

Overlock - sprzedam. 
Tel. 0421719-20-77, 0604-391-711. 

Pustaki - sprzedam. Tel. 0504-819-752. 

Luksfery - tanio. Tel. 0609-569-431. 

Blachy odpadowe ocynkowane 
od 0,5 -1,5 od 2,60 zł/kg, możliwość 
cięcia i gięcia. Tel. 0421710-90-94. 

Rury 42, blachy i inne kwasoodpor­
ne, możliwość gięcia i cięcia. 
Tel. 0421710-90-94. 

Huśtawkę, zjeż.dżalnię, Atlas Kettlera i duże 
łóżko sypialne. Tel. 0600-164-138. 

Szafę chłodniczą-tanio. Tel. 042/719-18-14. 

Betoniarkę. Tel. 0606-267-977. 

Sprzedam hydrofor z pompą i silnikiem - nowy. 
Tel. 0461814-30-73. 

Sprzedam tapczanik dziecinny składany, le­
wostronny, z pojemnikiem na pości~~ tanio. 
Tel. 046/832-56-33, 0501-581-840. 

Mlody, wykształcenie średnie - matura, ure­
gulowana służba wojskowa, uprawnienia 
spawalnicze - elektryczne i gazowe, stolarz 
meblowy z praktyką, prawo jazdy kat. B 
- podejmie pracę. Tel. 0501-707-657. 

Hipoterapeuta i wychowawca kolonii podej­
mie pracę. Tel 0601-508-927. 

Zatrudnię samodzielnego lakiernika samo­
chodowego. Łowicz, 
tel. 046/837-44-22, 0602-786-412. 

Interesująca praca - tworzenie sieci dystry­
bucji i/lub sprzedaż. 
Tel. 0604-511-574, 046/839-62-1 l. 

AVON-pracanawakacje. Tel. 0604-265-128. 

Zatrudnię pracownika na etacie sprzedawca­
mechanik, wskazana znajomość silrul<ów 
2- i 4-suwowych. Tel. 042/710-85-48. 

Zatrudnię kierowców w transporcie między­
narodowym. Tel. 0506-069-1 OO. 

Zatrudniękierowcękat C. Tel. 0607-267-206. 

Zatrudnię kierowcę kat C+E. 
Tel. 0609-506-601, 0605-094-165. 

Zatrudnię kierowcę kat. C, wiek 25-40 lat, 
z doświadczeniem po kraju. 
Tel. 0608-059-817. 

Student filologii angielskiej, odpowiedzial­
ny, doświadczenie w obsłudze klienta, pra­
wo jazdy - podejmie pracę. 

Tel. 0603-372-153, 046/837-55-36. 

_a Szeroki asortyment 
a Najkorzystniejsze 

ceny KLINKIERU 
.a Sprawna realizacja zamówień 
..a Rozładunek HDS 

Zatrudnię do zbioru ogórków. 
Tel. 0605-970-615. 

Zatrudnimy do pracy w magazynie 
na terenie Łowicza. Wymagane upraw­
nienia na wózki widłowe, miłe widzia­
na aktualna książeczka zdrowia. 
Praca w systemie 3-zmianowym. 
Tel. 042/632-31-51. 0509-402-383. 

Zatrudnię opiekunkę do dzieci. 
Tel. 0888-971-681. 

Zatrudnię szwaczki i krawcowe do szycia 
spodni. Tel. 0604-l ll-646. 

Zatrudni~ od zaraz blacharza-mechanika sa­
mochodowego. Tel. 0603-787-354. 

Zatrudnię bufetowo-kelnerkę z doświadcze.. 
niem, referencjami i wymaganymi dokumen­
tami. Tel. 046/837-64-73. 

Zaopiekuję się osobą starszą z możliwością 
zamieszkania Tel. 0693-776-474. 

Zatrudnię młodą, uczciwą w sklepie spożyw­
czym w Łowiczu, najchętniej po szkole han­
dlowej. Tel. 046/830-30-05 po 21.00. 

Zanudnię księgową, 1/2 etatu, KPiR, ZUS, 
magazyn. Tel. 046/837-47-64. 

Firma (branża motoryzacyjna) zatrudni przed­
stawiciela handlowego. Aplikacje prosimy 
składać na adres: Łowicz, ul. Poznańska 136. 

Szwaczki przyjmę - bielizna. 
Tel. 0421719-33-80. 

Zatrudnię szwaczki na overlock, stebnówkę, 
paskarkę. Tel. 0%2-427-195. 

Zatrudnię szwaczl<l do szycia bielizny-steb­
nówka, overlock cyk-cak, od zaraz. Stała pra­
ca. Tel. 0502-085-441. 

Dozwolone od lat szesnastu - Oriflame. 
Tel. 0606-323-929. 

Młoda, przyjmie pracę jako opiekunka. 
Tel. 0503-706-779. 

Zatrudnię szwaczki. Tel. 0508-116-242. 

Zatrudnię szwacl.ki do szycia garsonek i kur­
tek oraz prasowaczkę - Głowno. 
Tel. 0602-558-870. 

PHU Roman Gajek Bąków Górny 33 koło Zdun 
tel. (046) 838·79·12, 838·79·19, 0604·284-079 

Zatrudnię szwaczki - spodnie - Głow­
no. Tel. 0502-570-246. 

Szycie spodni m!odzie7..owych (dżins, baweł­
na) - szwacl.ki druga zmiana i chałupniczki. 
Tel. 0509-571-801. 

Doświadczona przyjmie pracę w kuchni 
lub inne propozycje. Tel. 0506-651-877. 

Przyjmę opiekunkę do osoby starszej na dzień 
i na noc w godz. 8.00-19.00 i 19.00-7.30. 
Warunki pracy i płacy do omówienia na miaj­
scu w Głownie. Tel. 0421719-14-49. 

Zatrudnię szwaczki na stebnówkę, overlock, 
cyk-cak. Stała praca od zaraz. 
Tel. 0502-085-44 l. 

Zatrudnię montarzystów, ankieterów stolar­
ki budowlanej, Rawa Mazowiecka, ul. Pił­
sudskiego 7. TeL 0461814-51-21. 

Młoda, ambitna, wykształcenie wyższ.e, pra­
wo jazdy kat B podejmie pracę. 
Teł. 0606-273-115. 

Zatrudnię do prac wykończeniowych z prak­
tyką Tel. 0692-647-629. 

Szkoła Języków Obcych "Euroschool" za­
trudni młodą panią w charakterze sekretarki. 
Tel. 0251644-93-36. 

Praca w przetwórni owocowo-warzywnej, 
mę:;:czyźni, kobiety, Niemcy od zaraz. 
Tel 0880-622-471. 

Uczciwy, dyspozycyjny, po kursie ochrony, 
szuka pracy jako kierowca, mechanik samo­
chodowy lub innej. Tel. 0601-394-542. 

Producent papieru toaletowego zatrudni ab­
solwentki. Skierniewice. Tel. 046/835-90-83. 

Wideofilmowanie Kasia, profesjonal­
nie, tanio, DVD • zdjęcia. 
Tel. 0461837-87-68, 0602-633-470. 

Cyfrowe Studio Foto-Video: nagrywanie ana­
logowe i cyfrowe: uroczystości ślubu, stud­
niówki, zdjęcia i fotoreportaże (plener, wirtu­
alne tła), cyfrowa obróbka obrazu, tworzenie 
minireklamowych animacji, komputer Casa­

blanca Avio z Bluboxem, stacjonarna nagry­
warkadvd, zapis na DVD, CD, S-VHS, VHS. 
VIDEO-FILMOWCY montaż nagrań na zle­
cenie. Biała Rawska, ul. Mickiewicza 12h. 
Tel./fax 0461815-83-98, 0604-588-132, 
e-mail: eduk@wp.pl 

WIDEOFILMOWANIE. 
Tel. 046/833-88-08, 0601-312-001 
www.kamerzysta.neostrada.pl 

Usługi remontowo-budowlane, docieplanie 
budynków, wykańczanie wnętrz od A do Z. 
Wycena gratis. Faktury VAT. 
Tel. 046/830-24-65 po 20.00, 0607-328-025. 

Układanie glazury, terakoty i inne wykoń­
czeniowe - bardzo szybko. 
Tel. 046/838-20-56, 0600-626-760. 

Zabudowa poddaszy, docieplanie budynków, 
struktwa, mozaika, gipsy, glazura, terakota. 
Tel. 046/839-62-30, 0606-428-162. 

„El-Tom", Bobrowniki 248 - Instalacje 
elektryczne, przyłącza, modernizacje. 
Pełna obsługa techniczna i fonnal­
no-prawna. TelJfax 046/838-68-08, 
0602-461-341, 0602-461-342. 

AVON chcesz zostać konsultantką wyślij 
sms pod m 0508-533-673_ Hydrauliczne - usługi pogotowia wod.-kan. 

Łowicz, os. Górki, ul. Nalkowskiaj 4. 
Zatrudnięodzaraznastalepoprac gospodar- Tellfax 0461837-19-29, 0602-342-128. 
czych i w ogrodzie. Tel. 0693-555-408. 

Skup owoców i warzyw. Stala współpraca 
Tel. 0698-863-485. 

Zatrudnię kierowcę na ciągnik siodłowy. 
Tel. 046/831-62-96. 

Zatrudnię szwaczki okolice Rawy. 
Tel. 0501-950-058. 

Zlecę szycie, okolice Rawy i Skierniewic. 
Tel. 0600-809-679. 

Zatrudnię pracownika sezonowego z upraw­
nieniami na kombajn zbożowy. 
Tel. 0606-559-814. 

Składanie długopisów 80 zł/500 szt. 
Tel. 0504-172-225. 

Zlecę szycie kurtek zimowych. Zatrudnię 
szwaczki. Tel. 046/874-25-77 po 18.00, 
0602-475-488. 

AVDN poszukuje konsultantek. 
Tel. 046/832-74-42, 0502-616-468. 

Szkolenia BHP, dokumentacja powypadko­
wa, ocena ryzyka zawodowego. 
Tel. 0502-404-915 . 

Rencista z grupą inwalidzką podejmie pilnie 
pracę. Tel. 0461833-84-69, 833-32-50. 

Wideofilmowanie. Studio Roma - cyfrowe 
nagrania i montaż, DVD. 
Tel. 046/837-50-64, 0609-996-333. 

Hydrauliczne- usługi i sprzedaż. Kotły, grzej­
niki, materiały instalacyjne, ogrzewacze itp. 
Łowicz, os. Górki, ul. Nałkowskiej 4. 
Tellfax 046/837-19-29, 0602-342-128. 

Hydrauliczne - usługi, tanio, gwarancja, ceny 
promocyjne na wszystkie technologie. 
Łowicz, os. Górki, ul. Nałkowskiej 4. 
Tellfax 0461837-19-29, 0602-342-128. 

Hydrauliczne - usługi kredytowania materia­
lów i montażu. 
Łowicz, os. Górk~ ul. Nałkowskiej 4. 
Tel./fax 0461837-19-29, 0602-342-128. 

Panele podłogowe i ścienne - profesjonalizm 
i doradztwo. Wykończenia wnętrz. 
Tel. 0696-381-880. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 0609-107-737. 

Usługi remontowo - budowlane. 
Tel. 0505-092-348. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 0461838-67-41. 

Usługi dekarskie i kompleksowe krycie da­
chów. Tel. 0601-587-758. 

Produkcja i układanie kostki, kwadra­
ty do obkładania nagrobków, kaptu­
ry słupkowe, okleina elewacji (imita­
cja piaskowca), kręgi • przepusty. 
Tel. 0461838-92-14, 0604413-669. 

Wanny - odnawianie, gwarancja 
Tel. 046/830-37-61, 0603-753-973. 

Żaluzje, rolety, verticale - tanio. 
Teł. 046/830-37-61, 0603-753-973. 
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Profesjonalne ukladanie kostki bru­
kowej. Tel. 0601-211-548. 

Panele podłogowe i ścienne, boa7eria, malo­
wanie, tapetowan~, schody w panelach. 
Tel. 046/837-10-33, 0609-541-373. 

Układanie glazury, terakoty, gipsowanie. 
Tel. 0609-569-365. 

Projektowanie budynków mieszkalnych, 
gospodarczych. Rozbudowy, nadzór, wyce-
ny, kosztorysy. . 
Tel. 0502-086-592, 046/837-78-38. 

Wypożyczam rusztowania warszawskie. 
Tel. 046/837-32-82. 

Instalacje elektryczne, przyłącza, naprawy. 
Teł. 046/837-30-52, 0600-764-1 IO. 

Usługi remontowe od A do Z. 
Tel. 046/837-01-85, 0608-810-953. 

Gipsy - solidnie. Tel. 0888-793-352. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 0507-159-783. 

Bramy przesuwne, ogrodzenia, balustrady, 
drzwi, siatka ogrodzeniowa. 
Tel. 046/815-77-82, 0501-440-908. 

Usługi koparko-ładowarka, samochody, 
wywrotki - roboty ziemne, sprzątanie terenu. 
Tel. 0503-861-179. 

Usługi hydrauliczne oraz naprawy drobne. 
Tel. 046/837-22-04, 0604-245-722. 

Usługi stolarskie. 
TeL 046/837-15-54, 0603-499-803. 

Elektryk. Tel. 0506-293-053. 

Ogrzewanie: os,,;zędne systemy grzewcze 
dla domów mieszkalnych. Koszt sezonu 
grzewczego dla powierzchni 150 mkw. 
- 1000 zł. Tel. 0504-979-471. 

Kominki, profesjonalny montaż i modemiza. 
cja Obudowy - mannur, granit, piaskowiec, 
inne. Instalacje rozprowadzające gorące po­

wietrze z kominka po całym domu. Kominy 
- naprawy, montaż wkładów. 
Tel. 0608-101-676. 

Docieplania stropodachów, tania tech· 
nologia. Tel. 0608-101-676. 

Hurtownia hydrauliczna POLTAP 2000 po­

leca: kabiny, brodziki, wanny armatura, tech­
nika grzewcza, sanitarna, instalacyjna po naj­
niższych cenach. Darmowe szkolenia dla in­
stalatorów. Łowicz, ul. Stanisławskiego 9, 
tellfax. 046/837-05-32. 

Remonty kompleksowe mieszkań i budyn­
ków. Tel. 0694-805-377. 

Solidne malowanie, gipsowanie, sufity pod­
wieszane, ścianki działowe, panele, panele 
podłogowe, podbitki. 
Tel. 0696-749-606 po 20.00. 

Cyklinowanie, układanie, lakierowanie-pro­
fesjonalnie, bezpyłowo. 
Tel. 046/839-65-16, 0600-984-398. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 0507-043-684. 

Usługi glazurnicze. Tel. 0880-485-628. 

Tynki, gladzie, malowania Tel. 0880-485-628. 

PrzylącZll, elektroinstalacje, pomiary, wideo­
domofony, bramonapędy, systemy alarmowe 
(monitoring). Budowlane prace instalacyjne 
i wykończeniowe - cały zakres, VAT. 
Tel. 046/837-50-84, 0601-303-858. 

Usługi hydrauliczne. 
Tel. 046/837-21-66, 0604-376-195. Wideofilmowanie-tanio. Tel. 0602-500-391. 

Studio Video Kroton, cyfrowe nagrywanie 
Kompleksowe wykończenia, przebu- Granit • ukladanie. 
dowy, remonty, docieplenia budyn- Tel. 0692•789-266, 046/837-62-99. 
ków -wolne terminy. Tel. 0607-328-032. i montaż, DVD. 

Tel. 046/837-4748, 0601-809-076. 

Wideofilmowanie cyfrowe, obróbka kompu­
terowa - tanio. Tel. 0606-852-557. 

Cyfrowe wideofilmowanie, fotografo­
wanie, pełna obróbka komputerowa, 
DVD. Tel. 046/837 -94-85, 0608-484-079. 

Cyklinowanie, układanie parkietu, mozaiki. 
Tel. 0604-334-891. 

Pokrycia dachowe • pomiary gratis. 
"Dach-Lux" Grzegorz Kosmowski, 
99-400 Łowicz, ul. Jana Pawła li 23. 
Tel./fax 046/837-51-31, 0509-513-441. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 0692-789-266, 046/837-62-99. 

Drobne prace murarskie, tynki, ogrodzenia, 
klinkier, te~lmta, glazura Tel. 0691-715-543. 

Malowanie mieszkań, gladż gipsowa. 
Tel. 046/839-60-12 po 18.00. 

PSS .Społem" w Łowiczu Stary Rynek 4 

• WYDZIERZAWI 
pomieszczenie magazynowe o pow. 1 OO m2 

przy ul. Łęczyckiej 66 

BIURO 
RACHUNKOWE 

oraz lokal (po byłej kwiaciarni) na os. Kostka 20 
Szczegółowe informacje 

pod nr. tel. 837-40-80 lub 837-42-59 

Firma Handlowo-Usługowa „GROSIK" 
Łowicz, ul. Starzyńskiego 2/4 paw. A-1 O "' 

tel. 0604-974-164, (046) 837·44·64 ~ 
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, 
DAC OGtOSZE IE 

Każde ogłoszenie drobne zamieszczone do druku w Nowym 
Łowiczaninie oraz Wieściach z Głowna i Strykowa, ukaże się 
także we współpracujących z nami gazetach Głos Skierniewic 
oraz Głos Rawy Mazowieckiej . Bez żadnych dopłat! 

Panele, boazeria, terakota, podłogi, płyty Zespół - wesela. Tel. 046/838--06-46. 
gik. ścianki, sufity, gładź, malowanie, siding, 
podbitki, tynki, ocieplenia. Zespół muzyczny. Tel. 022/837-57.QI. 

Tel. 046/838-9840 po 20.00, 0502-095-091. Naprawa komputerów. 

Schody, balustrady, parapety (dąb, Tel. ~76-613. 
buk, jesion). Produkcja, montaż. Usługi detektywistyczne. 
Tel. 0502-261-898. Tel. 0880-450-626. 

Elektryczne - projekty, nadzory, wykonaw­
stwo. Tel. 046/837-47-42, 0602-003-393. 

Cięcie betonu, ścian, wybwzenia, rozbiórki. 
Tel. 0606-192-951. 

Uslugi elektroinstalacyjne - montaż, napra­
wa, przeróbki - tanio. 
Tel. 046/837-92-48, 0503-135-452. 

Wykańczanie wnętrz. Tel. 0695-09-9-385. 

Tynki, posadzki - wolne terminy. 
Tel. 0503--077-863. 

Instalacje elektryczne - tanio. 
Tel. 0697-725-830. 

PPHU „Kosmo" oferuje najtańsze ryn­
ny, blachodachówkę szwedzką. 
Łowicz, ul. Nadbzurzańska 28a, 
tel. 046/839-~. 

Zespół - bale, wesela i inne imprezy okolicz­
nościowe. Tel. 0607-706-252. 

Balustrady, kraty, bramy. Tel. 0609-722-809. 

Pranie dywanów i tapicerek w zakladzic 
i u klienta Tel. 0501-431-978. 

Kamaz - przewóz żwiru, piasku, pospólki­
sprzedam. 
Tel. 046/837-10-38, 0692-287-344 

Kredyty Providenl Tel. 0661--025-409. 

Wypożyczam przyczepę kempingową. 

Tel. 0504-384-330. 

Przewozy krajowe i zagraniczne. 
Busy 9-, 14-, 15- osobowe. 
Tel. 046/837-02-57, 0606-634-482. 

Naprawa sprz;;tu AGD, domofony, instalacje 
elektryczne. Łowicz, ul. Armii Krajowej 44. 

Budowa - montaż kominków, odzysk Tel. 046/837-91-98, 0691-961-244. 
ciepła. Tel.046/837-44-35,0600-294"118. 

Tynki gipsowe agregatem. 
Tel. 0506-053-376. 

Kotły c.o. Cichewicz, na miał, węgiel, drew­
no, odpady. Kompletna kotłownia olejowa 
już od 4444 zł netto. Łowicz, ul. Stanislaw­
skiego 9, te!Jfax 046/837--05-32. 

Bilet Londyn 280 zł autokarem, od 600 zł 
samolotem. Sun T raveL ul. Reymonta 21, Skier­
niewice. 

Turcja 1254 zł, Egipt 1305 zł, Tunezja 1238 
samolotem. Sun Travel. Tel. 046/832-90-82. 

Grecja 749 zł, Chorwacja, Bułgaria 879 zł 
autokarem. Sun Travel, Skierniewice. 
Tel. 046/832-90-82. 

KOMPUTERO 
- PISANIE 

Komputeropisanie - tanio i szybko. 
Tel. 046/837-78-71, 0602-277--013. 

Komputeropisanie - szybko i tanio. 
Tel. 046/837-80-41. 

Komputeropisanie - szybko, profesjonalnie. 
Tel. 04Ql837-46-85. 

Tanie komputeropisanie. Tel. 461837-71-27. 

NAUKA 

Matematyka. Tel. 046/837-85-96. 

Matematyka - korepetytje. 
Tel. 046/837-51-94, 0609-506-573. 

Język niemiecki, bulgan;ki - tłumaczenia przy­
si<;głe, profesjonalne i zwykle. 
Tel. 046/837-78-15, 0507-194-820. 

Zgrabiarkę do siana, dmuchawę, przyczepę 
samozbierajlPI, młocarnię, dojarkę, snopowią­
załkę- sprzedam. 
Tel. 0694-095--011, 046/839-20-44. 

Zamienię kombajn Annę na Bolko. 
Wola Gosławska 9. 

Bukownik do koniczyny, dmuchawę do sia­
na, kosiarkę Osa - sprzedam. 
Tel. ~20, wieczorem. 

Dwuosiowy rozrzutnik obornika, stan bdb 
- sprzedam. Tel. 046/837-78-36 po 20.00. 

Sprzedam kwotę mleczną, 8800 kg. 
Tel. 046/837-24-19. 

Sprzedam przyczepę samozbierającą T --072 
- tanio. Tel. 046/838-95-25. 

Sprzedam słomę po żniwach. 
Tel. 0461839-13-52. 

Kupię dwie opony używane, tylne, do cią­
gnika C-328, wymiar: 12, 4 X 28. 
Tel. 046/838-59-05. 

Sprzedam dużą dmuchawę do słomy, siana, 
zboża Tel. 0241277-04-03. 

Sprzedam młodą krowę wysokocielną, 
20.08.04. Tel. 046/838-70-28. 

SprzedamTrola. Tel. 0605-925-013. po20.00. 

Kupię byczki ras mięsnych. 
Tel. 046/838-11-40. 

Kupię Tura do C-330. 
Tel. 046/838-21-15 wieczorem. 

Sprzedamzbiornik4301AlfaLaval, 1996rok. 
Tel. 046/838-21-15 wieczorem. 

Sprzedam ciągnik C-355, przyczepę 6 t, roz­
rzutnik obornika, kopaczkę ciągnikową, ko­
siarkę rotacY.iną - czeską, przetnąsarko-zgra­

biarkę do siana, opryskiwacz - 400 I. 
Tel. 024/282-26-63. 

Siewnik zbożowy Amazone, siewka nawo­
zowa Amazone, widłak przystosowany 
do ciągnika. Tel. 0691-272-521. 

Wybieraki do kiszonek pilowe i mieczowe, 
plug 3-skibowy Overum 120 cm roboczej. 
Tel. 0601-272-521. 

Agregat uprawowy z wałkami 2,5 m szerok<>­
ści. Tel. 0601-272-521. 

Kupię pompę do beczki asenizacY.inej. 
Tel. 0600-911-512. 

Sprzedam kultywator i dmuchawę do siana, 
stan dobry. Tel. 0241285-37-71. 

Sprzedam jałówkę na ocieleniu. 
Tel. 046/838-15-36. 

Sprzedam podbieracz do liści. 
Tel. 0241277-93-58. 

Sprzedam wózek widłowy elektryc:zny po 
kapitalnym remoncie, udźwig I). t, wysokość 
podnoszenia 3,3 m. 

Sprzedam rozrzutnik 2-<>Siowy po remoncie. 
Tel. 0241277-35-47 po 21.00. 

Sprzedam ciągnik C-360, 1987 rok. 
Tel. 0241277-37-10 po 21.00. 

Sprzedam kwotę mleczną - niedrogo. 
Tel. 509-499-548. 

Ursus C-360 - 3p, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 0509-306-280. 

Słomę ze zbioru 2004 roku z 25 ha i talerzów­
ka - sprzedam. Tel. 04Y719-56-l 6. 

Schładzalnik do mleka, 600 I - sprzedam. 
Tel. 04Y7 I 9-59-46 po 20.00. 

Kupię pilnie kopaczkę do ziemniaków. 
Tel. 0508-364-849. 

Kombajn ziemniaczany - sprzedam. 
Tel. 04Y719-71-35. 

Kombajn ziemniaczany Anna - spr.t.edam. 
Tel. 0508-364-849. 

Taśmociąg, stan bardzo dobry- sprzedam. 
Tel. 0692-799-842. 

Ursus U-1614, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0509-306-280. 

Ciągnik :letor 3011 z kabiną. 
Tel. 046/874--04-85, 0502-674-554. 

Przyczepę 4 I - sprzedam. 
Tel. 046/874-73-54. 

Rusztowania wars7.llwskie wypożyczam. 
Tel. 0697-923-472. Kamaz - transport Żwir, piasek. 

Tel. 046/837..()6..19, 0602-47.1-796. 

Plug dwuskibowy grudziądzki - sprzedam. 
Chemia, biologia Łowicz, tel. 0508-186-335. Tel. 0606-324-970. Tel. 0508-160-198, 046/839-13-32. 

Przyczepę3 I-sprzedam. Tel. 04Y71944--04. 

Żyto, pszenżyto, mieszankę - sprzedam. Wyrób i montaż rynien. Tel. 0880-683-910. 

Wykonam murowanic budynków od pod­
staw, tynki wewnąllz i zewnątrz. 
Tel. 0888-389-644. 

Wypożyczę betoniarkę. Tel. 0693.Q 18-777. 

Montaż ogrodzeń betonowych. 

Lekarz uprawniony do badań pletwo­
nurków. Łowicz, tel. 0602-580-667. 

Glazura, terakota, sufity podwieszane - wy­
konuję. Tel. 0692-950-272. 

Francuski. Tel. 046/837-80-74 po 19.00. 

Angielski profesjonalnie - wszystkie pozio­
my. Tel. 0606-345-788. 

Angielski wszystkie poziomy, tłumaczenia, 
materiały gratis, po anglistyce, tanio. 
Tel. 0509-156-795. 

Klacz zimnokrwistą na źrebieniu - sprzedam. 
Tel. 0600-352-716. 

Przyczepę samozbierającą T-072, kombajn 
ziemniaczany Anna - sprzedam. 
Tel. 046/838-33-31. 

Kupię zboże paszowe: pszenicę, jęczmień. 

Sprzedam wózek widłowy Bułgar, sprawny 
technicznie, bez baterii. Tel. 0503-515-552. 

Sprzedam jałówkę na ocieleniu HF i wóz 
konny. Tel. 046/838-82-12. 

Sprzedam nową dojarkę Alta Lava! i kwolę 
mleczną 10000 I. Tel. 0241277-47-31. 

Tel. 0506-188-515. 

Opryskiwacz sadowniczy, wentylator do Ślę­
zy oraz inne części do opryskiwaczy. 
Tel. 0506-188-515. 

Mini ciągnik RJS-1 z narzędziami. 
Tel. 0508-715-307. 

Tel. 0507-212-359. 
Wesela, przyjęcia, komunie - profe­
sjonalnie. Restauracja „Szkiełka". Ło­
wicz.. Tel. 0602-ól4-891. Niemiecki - korepetycje, wakacyjna, powtór- Tel. 046/838-88-79 po 20.00. Sprzedam snopowiązałkę, młocarnię wą-;kom­

lotną z pra.ą, stan bardro dobry. 
Słomę na pokosach lub w belkach - pilnie 
sprzedam. Tel. 04Y719-23-54. 

lnstalator.rtwo wodno-kanalizacyjne i c.o„ 
kotły miałowe z Pleszewa z gwarancją 4 lata 
i transportem gratis, Glowno. 
Tel. 0602-882-017. 

Ogrodzenia klinkierowe. Tel. 0502-830-594. 

Pokrycia dachowe, konstrukcje, obróbki. 
Tel. 0609-846-316. 

Malowanie. Tel. 0503-917-532. 

Remonty, modernizacje, wykończenia wnętrz, 
pełny zakres, profesjonalnie. 
Tel. 0693-531-575. 

Malowanie, gładź - tanio. Tel. 0505.Q 13-952. 

Malowanie, gładź- tanio. Tel. 0505.Q 13-952. 

Glazura, terakota, gipsowanie. 
Tel. 0609-569-365. 

Usługi hydrauliczno - wykończeniowe, pe­
łen zakres, solidność wykonania. 
Tel. 046/815--08-38. 

Gładzie gipsowe, panele, malowanie. 
Tel. 0603-272-589. 

Murowanie budynków mieszkalnych i go­
spodarczych. Tel. 0697-055-079. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 0603-917448. 

ki, studentka. Tel. 046/832-27-38. 
Śluby - czarne Audi A6. Tel. 0607-385-697. 

Niemiecki w wakacje, powtórki, nauka, ko-
Zawi=; do ślubu Toyotą. Tel. 0601-271-195. repetycje, Skierniewice. Tel. 046/833-55-50. 

Pranie dywanów i tapicerek samochodo­
wych. Tel. 0509-293--050. 

Pożyczki w 48 godz. Tel. 0503-135-452. 

RTV serwis, ul. Krakowska 11: naprawy 
gwarancyjne i pogwarancyjne: Sony, Philips, 
Samsung, NC, LG, Pioneer, Locwe i inne. 
Tel. 046/837-28-85. 

Chemia, matematyka - skutecznie. 
Tel. 0694-297-008. 

ROLNICZE 

Schladzalniki do mleka, wszystkie pojemno­
ści, gwarancja, zamiana, serwis. 

Zagin<;la legitymacja studencka na nazwisko Tel. 0505--039-888, 046/833-73-39. 
Jarosław Sałuda 

Paznokcie żelowe I akryl. 
Tel. 0602.Q3.817. 

Usługi tapicer.;kje, naprawa mebli stylowych 
i nowoczesnych - dojazd gratis. 
Tel. 0501-747-375. 

Pożyczki bez żyrantów. Tel. 0661--025-409. 

Wesela sala Syntex. 
Tel. 0503-977-175, 046/837-69-49. 

Biuro rachunkowe - Stryków. książki 
przychodów i rozchodów, księgi han­
dlowe ZUS. Tel. 0604-187--079. 

Naprawa basenów na mleko za gOl6wkę 
i na raty. Tel. 046/837-35-94, 0603-531-989. 

Hodowco bydła - chcesz efekty mieć 
w oborze Firma Sio-Gen ci pomoże. 
Bio preparat Biogen-8, Biogen-AC 
skutecznie zapobiegają biegunkom, 
zapaleniom wymion, obniżają poziom 
komórek semantycznych Sprzedaż: 
Jamno 21. Tel. 046f838.80.03. 

Biopreparaty Biosan poprawiają wa­
runki sanitarne w obiektach gospo­
darczych (chlewnie, obory). Sprze­
daż: Jamno 21. Tel. 046/838.00-03. 

Tynki gipsowe gładkie, materiały wykonaw- Tanie nagrobki granit, lastryko. 
cy, patronat "Nowa Dolina Nidy". Tel. 046/838-59-68, 0600-685-877. 

Sprzedam ciągnik Ursus 3512. 
Tel. 046/838-8144. 

Tel. 0601-291-750. 

Układanie kostki brukowej 13 zł/mkw. 
Tel. 0609-373-012, 0502-471-228. 

Malowanie, tapetowanie, gipsowanie, płyty 
gik. panele podłogowe. Tanio, solidnie. 
Tel. 046/833-11-93, 0503-746-91 l. 

Ocieplanie budynków granulatem styropia­
nu I mkwJ7zł+VAT. 
Tel. 044nJ4-27-94, wieczorem. 

INNE USŁUGI 

Usługi transportowe - Renault Master, faktu­
ry VAT. Tel. 046/837-55-36, 0607-406-024. 

Naprawa komputerów I inne usługi 
komputerowe. Tanio i solidnie. 
Tel. 0505--006-331. 

Zespól muzyC2I1y - profesjonalizm i wielolet­
nie doświadczenie. 
Tel. 0608-433-199, 046/838-11-74. 

Śluby luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-609. 

Śluby luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-009. 

Meble biurowe na wymiar, ścianki działowe 
- przeszklone na profilu aluminiowym (prze­
suwne i stałe). Tel. 0501-707-057. 

Meble pod wymiar -kuchenne, szafy z drzwia­
mi przesuwnymi. Tanio, szybko, solidnie. 
Tel. 0501-707-057. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, wy­
kładzin, tapicerki meblowej i samochodowej 
u klienta. Szczepanik, os. Bratkowice 19/9. 
Tel. 046/837-73--07. 

Śluby, srebrny Mercedes „Okularnik" 
i BMW 528. Tel. 0603-569-990. 

Malowanie obór. Tel. 0503-917-532. 

Koronki, hafty. Tel. 0509-454-422. 

Śluby - Volkswagen Passat 86, srebrny meta­

lik. Tel. 0604-838-050. 

Oczka wodne, sttwnienie, kaskady, aranżacja 
ogrodów. Szybko, profesjonalnie. 
Tel. 046/832-55-42, 0505-266-276. 

Tartak Rawka - drewno budowlane. 
Tel. 461833-14-00, 0696-462-352. 

DRNONA zdrowotne suplementy - współ­

praca. Tel. 0603--099-054. 

Kominki projektowanie, montaż. 
Tel. 0503-718-798. 

Wyrób i montaż, rolety zewnętrzne, roletki 
materiałowe i żaluzje. Tel. 0601-335-053. 

Kredyty. Tel. 046/833--07-21, 0601-160--074. 

Skradziono legitymację studencką o nr 1902. 
Tel.0503-105-516. 

Samochód do ślubu - tanio. 
Tel. 0880-344-347. 

Sprzedam śrutownik bijakowy. 
Tel. 0602-592-364. 

Sprzedam zbiorniki na gnojowicę, 
pompy, miksery do gnojowicy. 
Tel. 04&'838-17-19, 0609-788-373. 

Sprzedam mieszalnik do pasz suchych i żmij­
kę do zboża 6 m. Tel. 046/838-40-82. 

Sprzedam kwotę mleczną 5600 I. 
Tel. 046/838-17-26. 

Kupię kosiarki ciągnikowe listwowe - Osy, 
zgrabiarki zawieszane - Slon=l<a, kopaczki 
ciągnikowe. Tel. 046/838-72-80. 

Sprzedam snopowiązałkę WC-5, nową. 
Tel. 046/838-20-48. 

Sprzedam 500 mięsnych prosiąl 
Tel. 0521382-39-02, 0509-533-017. 

Sprzedaż suchych wysiadek. 
Chąśno Jl 43. Tel. 0602-235-159. 

Sprzedaż suchych wysiadek. Łowicz, ul. Ja­
sna 18, tylko sobota godz. 8.00.-16.00„ 
tel. 046/837-12-02. 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową, stan ideal­
ny. Tel. 046/839-14-41 po 20.00. 

Sprzedam sieczkarnie jednorzędową do ku­
kurydzy Kemper. Tel. 0692-581--042. 

Sprzedam prasę zwijającą Z-230. 
Tel. 046/838-87-51. 

Zaginęła legitymacja studencka na nazwisko Sprzedam kabinę do T-25. 
Anna Kopycińska. Tel. 0601--076-681. Tel. 0608-610-044 po 16.00. 

Sprzedam zbiornik na mleko, 450 I, dojarkę. 
Tel. 046/838-98-16, Mystkowice 34. 

Przystawkę do zbioru kukurydzy na ziarno, 
węgierską, 4-rzędową, stan bdb + łańcuchy 
z listwami do gardzieli do kukurydzy na ziar­
na; prasę Forschnin do słomy, stan bdb - sprze­
dam. Tel. 0505-151-370. 

Tel. 046/838-49-53, 0888--057-033. 
Paliwo na gospodarkę dowożę. 
Tel. 0502-282-768. Sprzedam zgrabiarkę ciągnikową zawiesza­

ną, stan dobry, drabinę samostojąca 12 m, bale 
dębowe sezonowane. Tel. 046/861-26-46. Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy, kultywa­

Kuplę owoc jarzębiny I bzu czarne­
go, płatność gotówką. 

tor, Wałowice 15. 
Tel. 046/814-40-97, rano i wieczorem. 

SprzedamciągnikC-360, 1981 rok, z kabiną; Tel. 04&'838-25-26. Ciągniki Ursus :zetor MF od 45 - 160 KM, 
kombajny zbożowe, maszyny rolnicze. 

ciągnik Białoruś, 1984 rok. 
Tel. 046/861-25-30. 

Sprzedam przyczepę samozbierającą Chojnic­
ką, 1990 rok. Tel. 046/861-25-30. 

Sprzedam siano ze stodoly, z dowozem. 
Tel. 046/837-12--07. 

Sprzedam plug 2-slobowy, plug 5-skibowy Tel. 046/813-75-76, 0602-126-602. 
podorywkowy, talerzówkę, przyczepę 6 t 
Tel. 046/838-78-22, wieczorem. 

Sprzedam obsypiak kopców. 
Tel. 0697-714-837. 

Sprzedam kombajn Anna 

ZWIERZĘTA 

Pawie, cochiny olbrzymy, usz.aki, olśniaki 
- sprzedam. Tel. 0502-372--049. 

Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy, po rcmon- Tel. 046/838-73-36. 
Sznaucery Olbrzymy (=zcnięta)- sprzedam. 

cie; plug 4-skibowy. Tel. 0241285-80-71. 

Sprzedam :imijk~ dmuchawy do zboża, śru­
towniki bijakowe, sieczkarnię do kukurydzy, 
siewnik Amazone 2,5 m. Tel. 0509-293--050. 

SprL.edam żyto, słomę, głowicę do C-330. 
Tel. 0501-944-705. 

Skup żyta i pszenżyta lub wymiana 
na otręby pszenne, żytnie. 
Młyn Sobocka Wieś i Jamno 16. 
Tel. 04&'838-90-12, 0603--061-839, 
0603-099-812. 

Sprzedam dwie krowy wysokocielne. 
Tel. 046/838-12-26. 

Sprzedam sadzonki truskawek. 
Tel. 046/837-90-83 wieczorem. 

Sprzedam słomę po kombajnie. 
Tel. 046/838-05-73, 0600-565-472. 

Sprzedam prasę polską, 199611997 rok. 
Tel. 046/838-05-73, 0600-565-472. 

Sprzedam dwukółkę ciągnikową. 
Tel. 0461837-95-43. 

Sprzedam T-25. Tel. 046/838-36-82. 

Sprzedam przyczepę 4,5 t, jednotlokową. 
Tel. 046/861-14-31. 

Sprzedam kwotę mleczną 3200 kg. 
Tel. 0697-821-885. 

Sprzedam jałówkę, termin cielności: 8 wrze­
sień. Tel. 046/838-12-12. 

Sprzedam śliwki I brzoskwinie. 
Tel. 0600-183-798. 

Punkt skupu owoców w Ostrowcu 
zaprasza plantatorów do współpracy. 
Obecnie skupujemy jabłka przemy­
słowe, wiśnie i śliwki. Płacimy gotów­
ką. Tel. 0505-068-787. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Tel. 046/839-03-14. 

Kolczykowanie cieląt, gmina Łowicz. 
Teł. 046/837-45-18, 0693-126-231. 

Jednorzędową sieczkarnię do kukurydz Pot- Tel. 0606-131--083. 
tinger, dmuchawę do zboża - sprzedam. 
Tel. 046/838-48-86. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu 6.X. 
Tel. 0695-608-761. 

Sprzedam kombajn zbożowy Wistula, w ca­
łości lub na części. Tel. 0693-278-952. 

Sprzedam jałówki. Tel. 046/839-07-71. 

Kupię ciągnik i maszyny rolnicze. 
Tel. 0607-809-288. 

Sprzedam ciągnik, 5000 zł. 
Dąbkowice Górne 13. 

Sprzedam Owczarki Niemieckie po rodzicach, 
z rodowodem. Tel. 046/838-47-78. 

Sprzedam szczenięta Dobermany. 
Tel. 046/839-20-29. 

Dwa małe kocięta poszukują opiekuna. 
Tel. 0692-410-206. 

Owczarki niemieckie, szczenięta - sprzedam. 
Tel. 0505-939-725. 

Pekińczyki, 3-miesięczne - sprzedam. 
Tel. 024/252-19-95. 

Wyżły niemiecki, krótkowłose -sprzedam. 
Sprzedaż rozrzutników, pługów, kabin, tale- Tel. 0608-478-584. 
rzówek, żmijek. Tel. 046/837-53-86. 

C-385, C-360, plug 5-skibowy. 
Tel. 046/838-90-52. 

Kupię słomę z pola. 
Tel. 046/838-78--07, 0504-202-256. 

Sprzedam przetrz:ąsacz do siana, siewnik. 
Tel. 046/838-05-67. 

Sprzedam kombajn Bolko, 1992 rok; taśmę 
do zbierania liści buracz.anych; ciągnik T-25, 
1993 rok, nieużywany; Ford Transit, 
1991 rok. Tel. 0241277-92-17, 
0506-594-972, wieczorem. 

Kupię zboże paszowe. 
Tel. 046/838-81-17 po 17.00. 

Sprzedam pszenżyto Witol, Widelio, ziarna 
z centrali. Tel. 0691-666-976. 

Sprzedam 4 byczki. Tel. 0691-666-976. 

Sprzedam C-360, 1979 rok. 
Tel. 046/838-49--04. 

Sprzedam szczeniaki rasy Amstaff 
Tel. 024/285-09-41, 0888-085-487. 

Sprzedam 2-letnie strusie afiykaóskie. 
Tel. 046/838-90-43 wieczorem. 

Sprzedam kozy dojne. Tel. 046/863.Q0-14. 

Bernardyn, 5 miesięcy - sprzedam. 
Tel. 046/838-70-38 po 18.00. 

Sprzedam =zeniaki Bokserów. 
Tel. 046/838-25--02. 

Sprzedam Amstaffy 7-tygodniowe. 
Tel. 0603-869--056. 

Strusie sprzedam. Tel. 0503-917-532. 

Sprzedam małą kózkę. Tel. 046/815-24-23. 

Profesjonalne strzyżenie psów. Lecznica 
- Skierniewice, ul.Jasna J 8B. 
Tel. 0461832-14-59, 0604-904-083. 
http://Fryzjer.vetmozga.com 

Sprzedam krowę wysokociclną, Lnisno 74. 
Sprzedam ciągnik C-328 po kapitalnym re- Tel. 0609-751-181. 
moncie. Tel. 0888-701-255. 

Sprzedam jałówkę wysokociclną. 
Tel. 046/838-14-19. 

Sprzedam agregat uprawowy 3,60 m Orkan 
z rurą obrotową. Tel. 0605-278-719. 

Sprzedam krowę na ocieleniu ośmioletnią. 
Tel. 0461831-14--03. 

Strzyżenie psów. Gabinet WeteryOOl)'.jny, 
ul. Gałeckiego 3 Skierniewice. 
Tel. 046/833-16-21. 



WiE.ŚCi l Głowna i Strykowa 

Czy to, co podobało się w Oma­
nie, Egipcie, Indiach czy Emiratach 
Arabskich podobać się będzie 
w Polsce? Rodowity warszawiak, 
a od niedawna strykowianin Bog­
dan Sitnicki i jego żeński zespół 
o nazwie „New Exciters" chcą 
spróbować. 

W krajach arabskich występowali w ra­
mach kontraktów w pubach pięcio­

gwiazdkowych hotelów, m. in. Sheraton, 
Hilton, Meridian i Holliday Inn. Zdarzało 
się również, że umilali czas gościom na przy­
jęciach w placówkach dyplomatycznych. 
Przestali wyjeżdżać po ataku z 11 wrze­
śnia, ale to nie był jedyny powód. Innym 
był m. in. wysyp tanich zespołów z Euro­
py na skutek łatwego otrzymywania pasz­
portów przez obywateli Ukrainy. Zespół 
istnieje od 1980 roku. Jego skład na prze­
strzeni lat się zmieniał, niezmiennym pozo­
stawał jedynie jego założyciel pan Bogdan. 
Obecnie wraz z nim w zespole jest Doro­
ta, która ukończyła szkołę muzyczną na 
wydziale fortepianu i pochodzi z Łodzi, 
Kraina z Łowicza, która ukończyła mu­
zykoterapię i Małgorzata z Ełku, która 
obecnie studiuje muzykoterapię. 

Bogdan Sitnicki jest z wykształcenia 
muzykiem, choć Akademii Muzycznej 
w Warszawie na wydziale kontrabasu nie 
ukończył. Już na studiach pracował 
w Filharmonii Narodowej i warszawskich 
teatrach z tak znanymi polskimi artysta­
mi jak Hanka Bielicka.. IrenaK wiatkowska, 
Bogdan Łazuka czy nieżyjący już Adolf 
Dymsza. Jak mówi, przez przypadek 
w marcu 1968 roku znalazł się na Krakow­
skim Przedmieściu, bo stanęły trolejbusy 
i nie mógł dojechać do Akademii Muzycz­
nej. Stanął naprzeciwko uniwersytetu pod 
filarami Polskiej Akademii Nauk; by zoba­
czyć co się dzieje. Ledwiezobaczylem trans­
parenty z napisami „Biją studentów", a już 
zaczęli mnie okładać palami po plecach i to 
spowodowało, że zdecydowałem się \.\Yje­
chać do Finlandii- mówi pan Bogdan Poje­
chał legalnie z innymi polskimi muzykami, 
a pozostał nielegalnie po to, by zarobić na 
spłatę kosztownrch organów Hammonda, 
na których grał na promach. Podczas gdy 
inni muzycy, z którymi pan Bogdan W)'.je­
chał do Finlandii wrócili do Polski, on został 
i zaczął grać z zespołami norweskimi 
i szwedzkimi na promach. 

W 1980 roku W)'.jechał po raz pierwszy 
do krajów arabskich i zdecydował, że zmie­
ni profil swojej działalności artystycznej. Po 
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Grali w krajach arabskich, teraz chcą grać w Polsce 

Izabela Freestone, Bogdan Sitnicki oraz Anna Grabowiecka - jeden 
z wielu składów zespołu. 

powrocie do Polski zaczął organizować ze­
spół żeński na wzór dzisiejszych „Spice 
Girls". 

O d początku założenie było takie, że bę­
dzie to zespół na eksport, który bę­

dzie grał przede wszystkim w krajach arab­
skich, choć nie tylko. Początki były trudne, 
a poszukiwania odbywały się przez ogło­
szenia prasowe. Jak mówi pan Bogdan, cięż­
ko było skompletować zespół, bo wówczas 
w kraju nie było szkół muzycznych o profi­
lu rockowym czy popowym. - Do tego do­
chodziły również trudności związane z typo­
wo polską mentalnością, to znaczy dla wielu 
dziewczyn, nawet tych, które skończyły stu­
dia, niestety najwyższym marzeniem było 
\.\Yjść za mąż za obcokrajowca, a takie pa­
trzenie na świat bardzo destabilizowało ze-

spół i jego skład często się zmieniał - mówi 
pan Bogdan W pierwszej wersji zespół na­
zywał się Hunky Punky, ale szybko nazwa 
została zmieniona, bo publicmość słysząc 
zapowiedźuśmiechałasięzprzekąsem. Oka­
zało siló że nazwa zespołu wcale nie ozna­
cza w angielskiej mowie potocznej hokus­
pokus jak początkowo myślał pan Bogdan, 
ale wstępną grę miłosną Nowa nazwa ze­
społu ,,New exciters'', co w luźnym tłuma­
czeniu znaczy ,,Nowi wywołujący ekscy­
tację'' z czasem również nie okazała się_ naj­
szczęśliwszą. Bywało, że w miejscowo­
ściach, w których mieli występować, w ga­
zetach pojawiły się anonse o zespole ,,New 
exiters" - a to można przetłumaczyć jako 
,,nowi wychodzący" czy ,,nowi odchodzą­
cy''. Co najmniej dziwne.„ Mimo to na razie 

nazwy już nie zmienili. Występują w kwar­
tecie albo kwintecie. Mają własną muzykló 
ale przede wszystkim grają przeróbki an­
glojęzycznych przebojów, bo podobnie jak 
angielska nazwa zespołu, są łatwiejsze do 
sprzedania. 

O glądają i słuchają ich hotelowi goście, 
a więc w przeważającej mierze ludzie 

anglojęzyczni. Aranżacją i choreografią zaj­
mują się we własnym zakresie, choć bardz.o 
często wzorują się na zachodnich teledy­
skach. Na trwających zwykle pół roku lub 
trzy miesiące kontraktach codziennie wy­
stępują cztery razy po 45 minut albo dwa 
razy po godzinie - w zależności od lokalu. 
Resztę dnia mają dla siebie, co pozwala im 
poznawać okolice i zwyczaje, co wbrew 
pozorom nie wpływało scalająco na zespół, 
a wręcz przeciwnie - niektóre dziewczyny 
odłączały się od zespołu i nie wracały z nim 
dokraju. 

W świecie islamf;kim nie można się za­
chowywać tak, jak w świecie europejskim. 
Tam mężczyźnie i kobiecie, którzy jadą ra­
zem samochodem a nie są małżeństwem 
grozi więzienie. 'Jj;m=sem paradoks pole­
gał na tym, że na przykład przed wyjazdem 
jedna z dziewczyn bętk{cych w zespole- no­
tabene po uko1iczonej akademii muzycznej­
a także jej rodzice bardzo bali się o to, czy jak 
wyjedzie, nie zostanie przypadkiem \.\Yko­
rzystana, czy sprzedana. Jak już pojechali­
śmy. to okazywało się, że w Egipcie sama się 
oderwała od grupy. przejechała do Dubaju 
i została z żonatym Hindusem. Takich histo­
rii mieliśmy wiele. Jak byliśmy w Norwegii, 
dziewczyna, która też miała ukończoną aka­
demię muzycznąjuż przy pierwszym wyjeź­
dzie łly.SZla za mąż za pracującego w jed­
nym z tamtejszych lokali kelnera - opowiada 
pan Bogdan, który jednak nie czyni tajemni­
cy z tego, że i on sam miał kilka partnerek 
życiowych. 

Jednak wbrew pozorom, nie wszystkie 
dziewczyny, które wybrały współpracę 
z zespołem podjęły taką decyzję tylko dla­
tego, że chciały wyjść za obcokrajowca. 
Lubiępracę w zespole, bo to pozwala mi na 
zaprezentowanie swoich umiejętnośc~ na sa­
moekspresję. Można spotkać się z innymi 
zespołami, wymienić doświadczenia. Za któ­
rymś razem choreografii uczyła nas nawet 
Ukrainka - mówi pani Dorota, która rów­
nież ma nadziejló że za jakiś czas zespół 
będzie miał utrzymanie w Polsce, chociaż­
by z tego względu, że w naszym kraju jest 
wielu bogatych ludzi, którzy chcieliby, aby 
na ich przyjęciach wystąpił. 

Lilianna Jóźwiak-Staszewska 
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W pomieszczeniach szykowanych 
na świetlicę w Szczecinie nie obe­
szło się bez skrobania ścian. 

Gmina Dmosin 

Świetlico powstoie 
także w Szczecinie 

20 lipca pracownicy zatrudnieni w gmi­
nie w ramach robót interwencyjnych weszli 
na teren świetlicy wiejskiej w Szczecinie po­
łożonej przy tamtejszym sklepie. Na remont 
tego niewielkiego budynku zagwarantowa­
no na początek w budżecie gminy Dmosin 
5.000 zł. W ubiegłym roku budynek podłą­
czony został do sieci kanalizacY.inej i wodo­
ciągowej. Teraz przyszedł czas na urządze­
nie sanitariatów. Łazienka powstanie z wy­
dzielonej cz.ęści pomieszczenia gospodarcze­
go. Zostanie w niej położona glazura i tera­
kota oraz zamontowane sanitariaty. Część 
materiałów, które posłużą do remontu zo­
stało jeszcze z ubiegłego roku, stąd wynika 
niewielkie obciążenie tegorocznego budże­
tu. Wójt Danuta Supera planuje utworzenie 
w tym budynku świetlicy środowiskowej 
na wzór funkcjonującej od kilku miesięcy 
w Nagawkach, gdzie dzieci objęte są popo­
łudniową opieką (eb) 

Malowanie „ Trójki" na Koperni­
ka ... Z dnia na dzień pięknieje ele­
wacja frontowa bloku nr 3 na osie­
dlu Kopernika w Głownie. Po pra­
cach dociepleniowych i tynkar­
skich, obecne - malarskie, są 
uwieńczeniem termomodernizacji 
bloków nr 2, 3 i 4 na osiedlu Koper­
nika. (rpm) 

Nowo otwarty gabinet!!! 

Bezpłatne badanie słuchu. 
Dobór aparatów słuchowych. 

Porady dotyczące używania 
aparatów słuchowych. 

Czynne: w 2-gą i 4-tą środę miesiąca 
w godz. 9.00-13.00 

„SONO'~ Sp. z o.o.: Łowicz, 
ul Bolimowska 22 (róg Baczyńskiego) 
tel 042 634 13 14 (/;ódź); 501-796;511 
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INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 

Informacje w Głownie: 
Informacja: PKP 719-10-17; PKS 631-97-06 
Naprawa telefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Telefony w Głownie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-20-76 
Urząd Miejski: - ul. Młynarska 719-11-51 

- ul. Dworska 7 ł 9-11-29 
Urząd Gminy Głowno 719-20-81 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego l!rzędu Pracy 719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 
Urząd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95-15 
Taxi osobowe 719-81-35 

Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 71O-74-99 
Policja 719-20-20; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-10-08; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-14-40, 719-30-24 
Lecznica dla zwierząt: 

- ul. Sowińskiego 3, tel. 719-11-04; 
- ul. Łowicka 62, tel.719-14-40 

Pogotowie energetyczne 719-10-60 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07; 997 alarmowy 
Straż pożarna 7 I 9-82-95; 998 alarmowy 

Ceny żywności w 
(dane z 

ASORTYMENT 

cukier 

mąka szymanowska 

chleb 

ziemniaki 

marchew 

schab bez kości 

wołowe bez kości 

wołowe z kością (antrykot) 

łopatka bez kości 

szynka gotowana 

salceson 

kiełbasa zwyczajna 

kiełbasa wiejska 

parówki 

kaszanka 

słonina 

kurczak 

filet z morszczuka (kg) 

makrela wędzona 

mleko tłuste w folii 

masło extra 

masło śmietankowe 

masło roślinne 

olej 

jaja (szt.) 

twaróo 

Zakład pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica dla zwierząt 719-80-24 
Zakład energetyczny 719-80-1 O 

Dyżury przychodni 
w Głownie: 

Przychodnia Rejonowa ul. Kopernika 19, 
teł. 719-10-27 

- poradnia ogólna: pn.-pt. 8.00-18.00 
- poradnia dla dzieci: pn.-czw. 8.00-18.00, 

pt. 8.00-15.30 
- poradnia K: pn. 8.00-12.00 i 14.00-16.00; 

wt. 8.00-12.00; śr. 8.00-12.00 i 13.00-15.00; 
czw. 12.00-16.00; pt. 13.00-16.00 

- poradnia rehabilitacyjna: pn.- pt. 8.00-15.00 
- poradnia zdrowia psychicznego: pn. 14.00-20.00; 

wt. 7.45-14.45; śr. 10.00-18.00, czw. 8.00-15.00; 
pt. 13.15-20.00. 

- poradnia chirurgiczna: pn.-pt. I 0.00-15.00 
- poradnia naczyń obwodowych: pn. 13.00-14.00 
- dermatolog: wt. 8.00-12.00; śr. 13.00-15.00; 

czw. 8.00-12.00 
- urolog: śr. 11.00-13.00 
- laryngolog: pon. 8.00-14.00; śr. 8.00•12.00; 

czw. 13.00-18.00 
- reumatolog: czw. 8.00-14.00 
- pulmonolog: pn„ śr„ pt. 8.00-15.00 
- neurolog: pn„ śr. 15.00-18.00 
- ortopeda: pn„ wt„ czw., pt lł.00-13.00 
- okulista: pn„ śr., pt. 8.00-13.00 
- diabętolog: wt„ czw. 11.00-13.00 
- stomatolog: pn. 8.00-18.25, wt., śr. 8.00-15.35; 

czw., pt. 8.00-15.35 
- ortodonta: pn.11.00-18.25; wt., śr. 11.00-18.00 

Dyżury przychodni 
w Strykowie: 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, lekarz ogólny sobota 
8-12; po 12 - izba przyjęć w szpitalu w Głownie 

Głownie i w Strykowie 
10 sierpnia): 
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3,50 3,55 3,60 3,40 

1,80-2,00 1,95 2,00 2,00 

1,80-2,00 2,00 2,20 1,50 

0,50 0,40 0,60 0,50 

1,00 - 0,90 1,0 

18,00 - - -
16,70 - - -
10,90 - - -
12,80 - - -
16,90 1g,30 - -
7,80 7,70 7,00 -

8,30-8,60 11,00 - -
9,70 11,00 9,50 -

7,20-7,80 6,00 6,50 -
5,20-5,50 4,50 5,00 -

4,00 - - -
5,70 6,30 5,70 -
12,00 9,40 - 9,90 

10,50 - - 10,50 

1,50 1,35 1,30 1.80 
3,00 2,85 - 3,10 

3,00 2,10 2,70 3,10 

1,70 1,75 1,70 1.69 
4,80 5 4,90 4,90 

0,20-0,45 0,35 0,35 0,32 

900 8,20 8 50 8,00 

Centrum Szkół Prywatnych 

Apteki: 
Apteki w Głownie: 

MEGA, ul. Sikorskiego 45/47, 
teł.719-10-28 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb.8.00-14.00; 

ul. Zgierska 27, teł. 719-24-84 
czynna: pn.-sb. 8.00-21.00; 

Konwalia, ut. Lowicka 38, 
teł. 719-21-31 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 

ul. Kopernika 19, 
teł. 719-20-12 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-13.00; 

ul. Swoboda 17/19, 
teł. 719-44-66 

czynna: pn.-pt. 8.00-21.00, sb. 9.00-14.00; 
Apteki w Strykowie: 

ut. Plater 2, teł. 719-80-41; czynna: pn.-pt. 
8.00-19.00, sb. 8.00-15.00; ndz. 9.00-14.00; 

ul. Kolejowa Il, tel. 719-82-71 
czynna: pn.-pt. 9.00-17.00, sb. 9.00-13.00; 

ul. Targowa 14, tel. 719-86-89 
czynna: pn.- pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-14.00; 

ul. Kolejowa 33, tel. 719-81-48 
czynna: pn.-pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-15.00; 

Apteka w Bratoszewicach, Pl. Staszica, 
tel. 719-89-68 
czynna: pn.-pt. 8.00-13.00; 

Apteka w Dobrej, tel. 710-98-00; 
czynna: pn.-pt. 8.00-15.00, sb. 9.00-14.00; 

Dyżury aptek w Głownie: 
czw. 12.08. Kopernika 19 tel. 719-20-12 

pt 13.08. Swoboda 17119 tel. 719-44-66 
sob. 14.08. Swoboda 17119 tel. 719-44-66 
ndz. IS.08. Swoboda 17/19 tel. 719-44-66 

po. 16.08. Swoboda 17/19 tel. 719-44-66 
1't 17.08. Swoboda 17119 tel. 719-44-66 

śr. 18.08. Swoboda 17/19 tel. 719-44-66 

• SKARB ROLNIKA• 
REDAGOWANY PRZY WSPÓŁPRACY Z WOJEWÓDZKIM 

ODR BRATOSZEWICE • REJON tOWICZ 

NOTOWANIA Z TARGOWISKA 
W ŁOWICZU z dnia 4.08.2004 r. 

jaja wiejskie mendel 5,00 
bób kg 2,00 
brokuł szt 1,50 
brzoskwinie kg 2,50 
buraki kg 1,50 
cebula kg 1,80 
czosnek szt 0,80 
fasolka kg 2,00 
jabłka kg 1,50 
kalafior szt 1,50 
kapusta młoda szt 1,00 
kapusta kiszona kg 2,60 
kapusta pekińska kg 2,50 
koper szt 0,60 
marchew kg 1,00 
nać pietruszki pęczek 0,80 
papryka czerwona kg 4,00 
papryka zielona kg 3,00 
papryka żółta kg 3,00 
pieczarki kg 5,00 
pietruszka kg 3,00 
pomidory kg 1,80 
por szt. 1,00 
rzodkiewka pęczek 0,80 
sałata szt. 1,00 
seler szt. 1,30 
śliwki kg 2,00 
wiśnie kg 1,20 
włoszczyzna szt. 1,00 
ziemniaki kg 0,60 
miód wielokwiatowy 0,9 I 20,00 

ROLNIK SPRZEDAJE 
(ceny z dnia 10.08.2004 r.) 

Zli'Wi!!!: Wl!!l![l2Wli'; 
• KiemJzia: 4,:łlzil<g +VAT •ZiewaV:le: 4,402il<g +VAT 
• DornanieY.Ol: 4,402il<g+ VAT •Wcie: 4,602il<g +VAT 
Żli'l!'ti!1!: WQIQl!lfli'; 
• DomarieMce: krowy 3,00 zł1<g +VAT; 

byłó 4,20 zł1<g + VAT;jalówki 3,202!.l<g +VAT 
• Kiernozia; krowy 3,20 2!.l<g +VAT; byłó4,40 2!.l<g +VAT 

lRADIX ~;;;~~~;To;::,~~ 
> Prywatnego Liceum Uzupełniającego dla Dorosłych w Łowiczu 

2-letniego dla absolwentów szkół zasadniczych (po gimnazjum) 
3-letniego dla absolwentów szkół zasadniczych (po szkole podstawowej) 

> Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Łowiczu 
3-letniego dla absolwentów gimnazjów i szkół podstawowych 

> Prywatnego Policealnego Studium Zawodowego w Łowiczu, 
które kształci w kierunkach: 
O technik ekonomista, specjalność rachunkowość i finanse 

(uprawnienia wymagane na stanowisku głównego księgowego) 

12.08.2004 r. 

Apteki pełnią dyżury w dni powszednie: w godz. 
19.00-8.00 dnia następnego; w soboty i niedziele: 
w godz. 8.00-8.00 dnia następnego. 

Dyżury aptek w Strykowie: 
ndz. IS.08. Bratoszewi<:e, Pl. Staszica I tel. 719-89-68 

Apteka pełni dyżur w godz. 9.00-14.00 

Kino w Głownie 
Do poniedziałku 16 siemnja; 

kino nieczynne 

KRONIKA , 
WYPAD KO W 
Ml10~NYCH 

śCu6owafi so6ie: I 
- Justyna Florczak i Tomasz Białek, + 

oboje z Głowna 
- Małgorzata Kubicka z Sap 

i Cezary Kujawiak z Czatolina 
- Justyna Głuszczyk i Przemysław Sałuda, 

oboje z Łowicza 
- Małgorzata Kamińska i Radomir Dawidowski, 

oboje z Łowicza 
- Katarzyna Sianoszek i Krzysztof Wójcik, 

oboje z Łowicza 

urodziły się: 
CÓRECZKI 
- państwu Grzegory z Brzozowa 
- państwu Trzosom z Nieborowa 
- państwu Tatajom z Mysłakowa 
- państwu Rybickim z Łowicza 
- państwu Dylickim z Woli Stępowskiej 
- państwu Staniszewskim z Łowicza 

SYNKOWIE 
- państwu Wilkom z Łowicza 
- państwu Jacaszkom z Łowicza 
- państwu Gozdowskim z Łowicza 

BLIŹNIĘTA 
- dwie córeczki państwu Michalakom z Janinowa 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 9.08.2004 r.) 

pracownik działu technicznego 
nauczyciel jęz. angielskiego 
technik-mechanik z grupą inwalidzką 
osoba do pomocy w piekarni 
piekarz piecowy i piekarz stołowy 
fryzjer 
kierowcy 
pracownik fizyczny 
nauczyciel geografii 
szwaczka 
tokarz 
murarz 
nauczyciel jęz. niemieckiego 
akwizytor 
operator ładowarki 
kierowca kal B. upr. ślusarz, spawacz 
pracownik biurowy 
osoba z grupą inwalidzką 
pokojówka-recepcjonistka 
ubojowiec - masarz 
przedstawiciel handlowy 
kelnerka-kasjerka 
sekretarka 
pomocnik przy produkcji zwierzęcej 
technolog morzyw sztucznych 
handlowiec, kierowca kal B 
pracownik do magazynu 
kierownik produkcji 

Wi6ŚCi z Głowna i Strykowa 

Moino iui plonować 
wyiozd no Pologrę 

M imo nawału letnich prac w gospo­
darstwach i zmartwień z powodu 
skandalicznie niskich cen na sku­

pach, rolnicy mogą 7.aCZ.ąĆ myśleć o wyjeź­
dzie na tegorocme poznańskie Targi Polagra 
-Farm, które odbywać się będą w dniach od 
7 do IO paź.dziemika 

Jak zwykle tereny wystawowe i tematy 
konferencji podzielone :zostały na kilka blo­
ków, w których każdy rolnik powinien ma­
leźć coś dla siebie. Hodowcy będą mogli 
obejrzeć materiał zarodowy, najnow= Umt­
dzenia stosowane w gospodarstwach ho­
dowlanych oraz pasze i dodatki. Dla planta­
torów na poznańskich terenach wystawQ!­
wych przygotowany będzie pokaz maszyn. 
nasion i nawoz.ów. Będą oni również mieli 
możliwość bezpłatnego przejazdu do Szre­
niawy na Polagra-Show, czyli pokazy ma­
szyn rolniczych w trakcie pracy. 

Ogrodnicy i leśnicy w Poznaniu mogą 
spodziewać się m. in. wystawy najnowo­
cześniejszych narzędzi i UI7.ądzeń stosowa­
nych w tym sektorze rolnictwa, w tym U17.ą­
dzeń nawadniających. Rolnicy, którzy chcie­
liby przekwalifikować swoje gospodarstwa 
na Polagrze będą mogli zdobyć wiedzę 
z zakresu ekologii, bioenergii oraz agrotwy­
styki. Targom towarzyszyć będą ponadto: 
VI Forum Rolnicze, XIX Krajowa Wysta­
wa Zwienąt Hodowlanych, Forum Produ­
centów Roślin Zbożowych, Rzepaku i Ku­
kurydzy, Krajowa Wystawa Ogrodnicz.a, 
Forum Leśnictwa. 

Z dmosińskiei 
parafii nad morze 

(ljs) 

( 

zterdziestoosobowagrupa dzieci i mło­
dzieży z parafii Dmosin w miniony 
weekend rozpoczęła tygodniowy po­

byt wypoczynkowy nad Bałtykiem. Udo­
stępnionym pnez gminę autokarem i przy 
jej pomocy finansowej, a także przy wspar­
ciu parafii, cbnosinianiepojechali do Jas~ 
biej Góry. Najmłodszy z uczestników wy­
jaz.du chodzi do ,,zerówki", a najstarszy do 
I klasy gimnazjum. 

Opiekę sprawują ksiądz proboszcz Wła­
dysław MOC7.3I'Ski oraznauczycieleze Szko­
ły Podstawowej w Dmosinie. Z probosz­
czem rozmawialiśmy na dzień przed wy­
jazdem i z.apewnił nas, ż.e pit(kna pogoda d 
plażowania i podziwiania nadmorskich wi­
doków ze stromych zbocz-i Jastnębiej Góry 
,jest już zamówiona". Dla dzieci i młodzie­
fy taki wyjazd będzie odskocznią od co­
dziennego życia i prac polowych, przy któ­
rych na wsi spędza się wakacje. 

(ljs) 

NOWE 
SUPER 

CENY 
Citroen Berlingo 

CitroAn C3 

ZAPRASZAMY CitroenC2 

O technik administracji, z modułem integracja europejska w administracji publiczne 
O pracownik socjalny, z modułem integracja europejska w pracy socjalnej, . 
O technik rolny - nowy kierunek, uprawnienia wymagane przy prowadzeniu gospod rs 

„ 
:il 

rolnych, kształcenie na bazie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Zduńskiej D~ą ie 
O technik informatyk, kształcenie na bazie własnej pracowni komputerowej 

Podania przyjmujemy w sekretariacie Centrum Szkół Prywatnych Radix ;;,. 
w Łowiczu, ul. Kaliska Sa od 28 czerwca w dni powszednie w godz. 9.00-13.00. 

71
,.. 

~ Zapraszamy do podjęcia kształcenia w dziewiątym roku naszej działalności. ~. r 
"' Słuchaczom gwarantujemy wysoki poziom nauczania, atrakcyjne metody kształcenia, f / 

dobry klimat i zrozumienie w sytuacjach problemowych. , j' 
... wykształcenie, zawod, praca 

"' 

CITROEN Tadeusz Kubiak 
Łódź, Rzgowska 140, tel./fax 042 646 16 72, 646 83 57 

czynny 7 dni w tygodniu 

Narutowicza 7 /9, tel. O 42 639 97 85 

A2,~~ ~ ~ 
' .. ' 
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WiEŚCi z Głowna i Strykowa 12.08.2004r. 

lnterwencyinie 
ai do powiatu kutnowskiego 

W czasie tegorocznych żniw 
rolnicy z rejonu Głowna i Stryko­
wa nie będą już mogli zawozić 
zboża na skup interwencyjny do 
Ziewanie. Od momentu wejścia 
Polski do Unii Europejskiej skup 
ten rządzi się nowymi prawami. 

21 

J ak dowiadujemy się od Cezarego Olej­
niczaka, dyrektora łód7.kiego oddziału 

Agencji Rynku Rolnego, na terenie woje­
wództwa łód7.kiego wyznaczonych zosta­
ło sześć powiatów, w których utworzone 
zostaną tzw. centra interwencyjne. Najbliż­
sz.e naszym gminom bc<dzje centrum w po­
wiecie kutnowskim, ale dołdadniegdzie,jesz­
czeniewiadomo. Do 15 września firmy mają 
C7.llS na zgłaszanie swoich ofert do ARR Ta 
ostatnia, która od 1 maja tego roku stała się 
agencją pł-atniczą, prowadzi teraz na we­
wnętrznym rynku zbóż działania w ramach 
Wspólnej Polityki Rolnej zwią7lllle z inter­
wencyjnym zakupem i sprzedażą. Ma to 
na celu utrzymanie rynkowych cen zboża 
na założonym poziomie w sytuacji wystę­
powania nadwyżek podaży nad popytem 
Zboża skupione interwencyjnie pu.eznaczo­
ne będą do ponownego wprowadzenia na 

w przypadku zbóż na zapasy interwencyj­
ne z dostawą do magazynu interwencyjne­
go oraz 1 OOO ton w przypadku zbóż na 
zapasy interwencyjne w miejscu przecl10-
Wywania Cena interwencyjna dla wszyst­
kich zbóż wynosi 1O1,31 euro za tonę i bę­
dzie wypłacana w złotówkach według aktu­
alnego kumJ euro. Podlega ona podwyższer 
niu o miesięczny dodatek zgodniez regula­
cjami Komisji Europejskiej i jest uzależnio­
na od jakości dostarczanego ziarna. Wyso- .Jedno z pamiątkowych zdjęć uczestników wycieczki. 

Zbote czeka na dobrą cenę. 

rynek wewnętrzny Wspólnoty lub na eks­
port. Centra interwencyjne wyznaczone zo­
stały tam, gdzie produkcja zbóż przekracza 
zapob7.ebowanierynku lokalnego i tam gdzie 
jest znaczna powierzchnia przechowalnicza. 

Tegoroczny interwencyjny zakup zbóż 
będzie trwał od I listopada tego roku do 
31 maja roku przyszłego. W systemie tym 
skupowana będzie pszenica, jęczmień i ku­
kurydza spełniająca wymagania jakościowe 
określone w rozpoaądzeniu Komisji Euro­
pejskiej. Ilość ofero~ych zbóż jednego 
rod7.aju nie może być mniejsza niż 80 ton 

kośćmiesicµnegododatku, czyli rekompen­
saty za magazynowanie zboża w okresie od 
listopada do maja będzie tym wyższa, im 
później rolnik zdecyduje się sprzedać swoje 
zboże, czyli najwyższa w maju, bo 
3,22 euro1tonę. Tak na prawdę o tym, jakim 
powodzeniem cieszyć się będzie skup in­
terwencyjny według nowych zasad zade­
cyduje cena rynkowa zboża, jeśli będzie ona 
wyższa od ustalonej interwencyjnej, to rol­
nicy będą woleli sprzedać plony na wol­
nym rynku. Według ekspertów ARR przy­
kładowo cena pszenicy konsumpcyjnej 
wyniesie w naszym kraju we wrześniu od 
450 do 490 zł/t, a w grudniu od 490 do 51 O 
zł/t. 

(ljs) 

By żniwa były bezpieczne 
„Wieści" opublikowały już ma­

teriał ku przestrodze dla rolników 
w okresie prac polowych. Mówili­
śmy wówczas o tym, jakim naj­
częściej wypadkom ulegają w tym 
okresie rolnicy i członkowie ich 
rodzin. Dziś do tematu powraca­
my przy okazji danych, jakie „Wie­
ści" otrzymały na ten temat 30 lip­
ca z Oddziału Regionalnego KRUS 
w Łodzi, a które powinny wyjątko­
wo uczulić głowieńskich i stry­
kowskich rolników. 

Z danych statystycznych łódzkiego 
oddziału KRUS wynika, że w ubie­
głym roku w okresie letnim, zgło­

szono tu 70 wypadków przy pracy rolni­
czej, w tym I O z terenu gmin Głowno i Stry­
ków. W trosce, aby sytuacja nie pogorszyła 
się, przypominamy kilka ubiegłorocznych 
zdarzeń, podczas których do wypadków 
podczas źniw doszło na tym właśnie tere­
nie: 

• 48-Ietni rolnik wracał z pola do domu 
na przyczepie załadowanej belkami słomy. 
W trakcie jazdy belki spądły, a wraz z nimi 
rolnik. Poszkodowany trafił do szpitala ze 
złamanym obojczykiem. 

• 63-letni ojciec rolnika pomagał synowi 
w zwózce słomy. Schodząc z przyczepy 
po belkach spadł na zaczep. Ze złamanym 
obojczykiem trafił do szpitala 

• 32-letni rolnik przy włączonym napę­
dzie zakładał zerwany sznurek przy prasie 
do słomy. Przypadkowo zwolniona zapad­
ka uruchomiła iglicę aparatu wiążącego, któ­
ra przebiła rolnikowi dłoń. 

• 48-Ietni rolnik, kosił zboże kó'mbajnem 
na polu własnego gospodarstwa rolnego. 
W trakcie wyładunku zboża rolnik wygar­
niał resztki zboża ze zbiornika kombajnu. _ 
Obracający się podajnik ślimakowy pochwy­
cił rękaw swetra prawej ręki rolnika Jedynie 
oderwanie się rękawa uratowało rolnika przed 
utratą ręki, a zdarzenie zakończyło się tylko 
zranieniem prawej ręki. 

• 37-letni ro!Rik naprawiał uszkodzony 
kombajn zbożowy. Niezabezpieczone mo­
towidła opadły w dół raniąc rolnikowi gło­
wę i plecy. 

Niekiedy zdarzenia spowodowane nie­
ostrożnością, roztargnieniem mogą mieć miej­
sce w innych okolicznościach, nie tylko przy 
żniwacn. OtO ich przykłady z terenu gmin 
Głowno i Stryków: 

Długo utrzymujące się chłody i opady nie napawały optymizmem jeżeli 
chodzi o przebieg tegorocznych żniw. Aura zmieniła się jednak ostat­
nio diametralnie i sprzyja zbiorom zbóż z pól. Rozpoczęte żniwa wró­
żą dobre zbiory. Zbota zdążyły wyschnąć i wygrzać się w słońcu. 

• 44-letnia rolniczka jadąc rowerem 
w pole do zwózki słomy, na gruntowej dro­
dze upadła z roweru, doznając urazu głowy. 

• 40-letni rolnik podawał widłami belki 
słomy na przyczepę. Niosąc belkę słomy 
na widłach, potknął się na nierównościach 
pola i upadł, doznając złamania kości przed­
ramienia 

W ubiegłym roku na terenie gmin Głow­
no i Stryków nie odnotowano przypadków 
przewożenia osób, szczególnie dzieci na 
pomostach kombajnów i w kabinach ciągni­
ków rolniczych, ale warto wiedzieć, czym 
takie nieopatrzne działanie może grozić. 
Posłużymy się w tym przypadku przykła­
dem spoza ,,naszego podwórka" - a miano­
wicie przypadkiem małej dziewczynki, która 
pomagała ojcu przy pracy kombajnu. Oj­
ciec posadził ją w kabinie, w której nie ma 
miejsca dla osób postronnych, a szczególnie 
dla dzieci. Na nierówności terenu kombajn 
gwałtownie wyhamował, dziewczynka 
wypadła przez niedomknięte drzwi kom­
bajnu i doznała bardzo powaźnych obrażeń 
ciała 

Szczególną uwagę należy po.fwięcić dzie­
ciom, które do ulwńcze11fa I 5. mku życia nie 
powinny wykoeywać w gospodarstwie żad-

nych prac, które nwgą stworzyć niebezpie­
czeństwo dla ich zdrowia. Do wypadków 
z udzialem dzieci doprowadza nieroztrofr 
ność dorosłych, na których ciąży prawna 
i moralna odpowiedzialność za ewentualne 
skutki angażowania dzieci do prac w gosp<r 
darstwie rolnym- infonnuje Anna Lamenta, 
rzecznik prasowy KRUS w Łodzi. -Niejed­
nokrotnie KRUS spotyka się z przykłada­
mi bezmyślności i braku wyobraźni doro­
słych, choćby w sprawach, gdzie 9-Ietnia 
dziewczynka nadepnęła na kosę pozosta­
wioną w trawie (szczęśliwie ostrze raniąc 
stopę dziecka nie naruszyło ścięgien), połą­
czony drutami pas transmisyjny młockami 
uderzył 7-letniego chłopca (dziecko straciło 
?Ąiy i oko), czy też przejechanie kołem przy­
czepy po nodze 1 O-letniemu chłopcu -koło 
przyczepy stojącej przy stogu podparte 
było cegłą, która wbiła się w grunt, wpra­
wiając w ruch przyczepę. 

Na szczęjcie w Oddziale Regionalnym 
KR US w lodzi, w okresie ubiegłorocznych 
żniw nie odnotowaliśmy wypadków z ut/zia­
łem dzieci i wypadków śmiertelnych. Zadbaj­
my. aby również tegoroczne żniwa nie za­
owocowały żadną ludzką tragedią- apeluje 
rzecznikLamen~ ~~ 

Zdobyli Trzy Korony 
46-osobowa grupa uczniów i na­

uczycieli Zespołu Szkół Specjal­
nych w Głownie, podopiecznych 
Środowiskowego Domu Samopo­
mocy w Głownie oraz dzieci pełno­
sprawnych, powróciła w końcu lip­
ca z dwutygodniowego turnusu in­
tegracyjnego w Szczawnicy. Wra­
żeń było co niemiara, a namiastką 
choćby ich części niech będzie 
wspomnienie wspinaczki na pieniń­
skie Trzy Korony, 25 lipca, które 
opisała Aleksandra Ogłoza, jedna 
z opiekunek. Oj, nie było łatwo •.. 

S toimy u stóp najwyższego wzniesie­
nia Pienin. Wyzwania nie podjęły je­
dynie dwie dziewczynki, któiych stan 

zdrowia nie pozwala na duży wysiłek fi-. 
zyczny i chłopiec kontuzjowany podczas 
wyjazdu kolejką na Palenicę. Pogoda nie­
zwykle ,,sprzyjająca''. Rozpadało sięjuż na 
początku wycieczki, a gorąco jak w piekle. 
Istna sauna. Wygłaszam mowę „od serca", 
zapalam grupę do boju. Idą,jazanimi. Uda­
ję, że wspieram najsłabszych, w rzeczywi­
stości sama potrzebuję wsparcia Co ja tutaj 
robię?! Przecież nawet do kiosku jeżdżę sa­
mochodem! 

Równomierne strome podejście ostro daje 
się we znaki. Po około pięciuset metrach 
docieram do rozłożonej na trawce grupki 
trzynastolatków. Oni nie idą, zostają. Skru­
pulatnie wykorzystuję bunt za złapanie od­
dechu. Po kwadransie przełamałam (raczej 
przekupiłam) ich zdrowy rozsądek. Za lody 
pójdąjeszcze kawałek pod górkę, ale tylko 
kawałek. Planujemy systemowe podejście 
do problemu - czterdzieści kroków naprzód 
pół minuty odpoczynku. Idą. Ja ciągnę za 
nimi. Reszta wychowawców z silniejszymi 
dziećmi ruszyła z kroka - ci to mają kondy­
cję. A my się nie damy! Zdobędziemy 
szczyt! Głowno górą! Myślałam, że takie 
strome podejście będzie tylko na początku. 
Teraz już nie warto zawracać. Czterdzieści 
kroków naprzód, złapać oddech! Dwadzie­
ścia! Dziesięć! Połowa mojej grupy wyglą­
da jak gotowane pomidory. Deszcz to mży, 
to przestaje, a my przestajemy się nim przej­
mować, jest strasznie gorąco. Inni turyści 
zawracają, my idziemy-wolno, ale ciągle do 
celu. Starsi pomagają młodszym, silniejsi 

holują słabszych, optymiści motywują zre­
zygnowanych„. Ja udaję, że jesz.cze żyję. 

Najcudowniejsze w Pieninach są łąki. 
Tysiące nieznanych mi gatunków kwiatów 
rozsiewają aromat, jakiego w żadnej perfu­
meńi nie uraczysz. Zdumiewa różnorodność 
barw i kształtów. Trudno pohamować chęć 
nazrywania bukietu - to park narodowy. 
Ławeczki, odpoczynek. Zimna źródlana 
woda daje ulgę rozpalonej twarzy. Nie zo­
stajemy długo, trzeba zmniejszyć dystans 
do pozostałych. Kolejne strome podejście. 
Nogi usuwają się po błocie i korzeniach. 

Od przełęczy Chwała Bogu tylko 45 mi­
nut marszu. Dla nas pewnie ponad godzinę. 
Marzenia o szybkim obiedzie pryskająjak 
bańka mydlana, ale zrezygnować teraz to 
byłby skandal. Kamienie są śliskie, pokryte 
gliną, góry zasnute mgłą. Trudno- kontem­
plować widoki. W każdej chwili spodzie­
wałam się kolejnego buntu, ale co słyszę? 
„„.Panie już weszły! My też wejdziemy. 
Niech sobie nie myślą, że nie damy rady„.". 
Na szlaku panuje świetna atmosfera. Choć 
w innych miejscach do 17.adkości należą po­
zdrowienia, tu schodzący witają się z grupą. 
Czas się zatrzymał. Może dlatego, że tak 
paskudna pogoda wymyła niedzielnych tu­
rystów i zostali sami zapaleńcy? A my na­
leżymy do nich. Dzieci natychmiast przej­
mują zwyczaj witania się na szlaku. Pozdra­
wiają wszystkich wzbudzając sympatię 
i podziw. Wiele osób zatrzymuje się, za­
pewnia, że jeszcze tylko kilka minut, że doj­
dziemy na pewno. Czterdzieści kroków, pół 
minuty przerwy„„ Coraz tłoczniej na szla­
ku - grupy młodzieży z plecakami, rodzice 
z dziećmi. Czy to możliwe?! Dotarliśmy! 
Jesteśmy na szczycie! Głowno górą! Po 
trzech godzinach morderczej walki zdoby­
wamy Trzy Korony! 

Na szczycie z entuzjazmem witają nas 
pozostali wychowawcy oraz niezadowolo­
ny pan w mundurze. Karcącym głosem przy­
pomina, że to park narodowy, obowiązuje 
cisza. Jak on śmie! My tu przecież pieszo! 
Z samego Krościenka! Cały czas pod gór­
kę! Na ostatnich nogach! Tak się wita boha­
terów? Głowno górą.„ - powtarzam trochę 
ciszej. Niebiosa się nie rozstąpiły, chórów 
anielskich nie słychać, ale coś radośnie 
w duszy gra. Warto było„. 

(rpm) 

Tłumy chcą stypendium 

T ylkodonajbliższegopiątku,tj. 13sierp­
nia zgierskie Starostwo Powiatowe 
przyjmuje wnioski uczniów i studen­

tów z terenu powiatu zgierskiego o stypen­
dimn na wyrównywanie szans edukacyj­
nych, przyznawane w ramach Zintegrowa­
nego Programu Rozwoju Regionalnego. Jego 
wysokość to od 250 - 350 zł miesięcznie. 
Chętnych na stypendia unijne nie brakuje. 
Starostwo Powiatowe w Zgierzu od kilku 
dni przeżywa prawdziwe oblężenie. Co­
dziennie trafia tu od 60 do nawet 1 OO uczniów 
i studentów, którzy są zainteresowani uzy­
skaniem stypendium Złożono już kilkaset 
kart informacyjnych. 

Przypomnijmy, że o stypendia te starać 
mogą się uczniowie pochodżący z rodziil 
będących w trudnej sytuacji materialnej, 

w których dochód na jednego członka ro­
dziny w roku 2003 wynosił nie więcej niż 
504 zł, mieszkający na obszarach wiejskich. 

Złożenie karty o stypendium nie jest rów­
noznaczne z jego przyznaniem. Karty nie­
zbędne są do wyłonienia osób kwalifikują­
cych się do stypendium i do ustalenia kwo­
ty, o jaką starostwo na stypendia wystąpi 
do unii Europejskiej. W pażdziemiku tego 
roku ma być ustalona lista stypendystów. 
Póki co, wszyscy, którzy przekonani, 
że spełniają wymagane kryteńa powinni po­
brać kartę - jest ona dostępna w siedzibie 
starostwa przy ul. Sadowej w Zgierzu 
w pokoju nr 6 lub mogąjąpobrać ze strony 
internetowej starostwa www.powiat. 
zgien.pl (w ogłosżl:niach). 

(rpm) 
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Piłka nożna - przed inauguracją Ili ligi 
I I 

POWTORZYC WIOSN~ JESIENIĄ 
Już w najbliższą sobotę 14 sierpnia o go­

dzinie 16:00 w Legionowie piłkarze IIzeci.o­
ligowej GOSSO Stali Głowno rozpoczną 
nowy sezon trzecioligowych rozgrywek. 
Będzie to trzeci z kolei sezon głownian 
w trzecioligowym towarzystwie i bacząc 
na psioczenia pesymistów, i:e w ubiegłych 
~kach,$lalowcy''musielisiędokońca 
bronić przed spadkiem (choć jak się później 
okaz.ało nawet zajęcie czternastej pozycji 
chroniło przed relegacją z m ligi), fuktem 
jest, i:e to jilż tneci sezon kibice w Głownie 
pasjonować się będą rozgrywkami IIzeci.ej 
ligi. Tylko w województwie łódzkim wiele 
większych miast z zazdrością patrzy na 
Głowno, bo tam albo kluby wiąż.ą ledwo 
koniec z końcem zadawalając się z czwarto­
ligowym (na przykład MKP Zgieri, Włók­
niarz Pabianice, Concordia Piotrków, Pogoń 
Zduńska Wola) bądź nawet piątoligowym 
(MKS Kutno), czy a-klasowym bytem (Le­
chia Tomaszów Mazowiecki, Piotrcovia 
Piotrków Trybunalski). :zatem firmy, które 
jeszcze nie tak dawno walczyły nawet 
w drugiej lidze nie potrafią utrzymać pew­
nego sportowo-orgniazacyjnego poziomu. 

:zatem cieszmy się, i:e nasza ,,stalówka" 
mimoróżnychperturbacjinadalradowaćnas 

będzie grą w trzecioligowym towarzystwie. 
Piłkarze, których wyselekcjonowali trener 
Andrzej Kretek i jego asystent Andrzej 
Michalczuk jest mieszanką rutyny z mło­
dością. Miejmy nadzieję, i:e znacme odmło­
dzenie składu (aż sześciu zawodników 
z szerokiej kadry Stali ma dziewiętnaście 
lat) przyniesie spodziewane efekty w po­
staci odpowiedniej liczby punktów. Trene­
rzy GOSSO takie widzą szansę gry w pod­
stawowym składzie dla kilku wychowan­
ków Stali. Wydaje się, i:e nigdy przedtem w 
historii tnecioligowych występów w sze­
rokiej kadrze nie było tylko zawodników 
rodem z Głowna (w bieżących rozgryw­
kach-czterech). Jeśli głownianie zagrająje­
sienią tak skutecznie i z taką funtazją, jak 
w większości spotkań z rundy wiosennej 
ubiegłego sezonu, to moi:emy być pewni, 
i:eekipa GOSSOplasować będzie się w czo­
łówce chuż:yn m ligi. Co prawda pretenden­
tów do awansu do chugiej ligi w bieżących 
rozgrywkach można upatrywać w kilku ze­
społach. Jak zwykle warszawska Gwardia, 
która w ubiegłych rozgrywkach zajęła wy­
sokie czwarte miejsce będzie się starła 

Już niebawem głowieńscy kibice będą przeżywać emocje związane 
z trzecioligowymi meczami GOSSO Stali Głowno. 

w bieżącym sezonie udowodnić swoją wy- (w rozgrywkach czwartej ligi ten spadko­
:ższość nad rywalami. Na pewno groźne bierca pieiwszoligowego niegdyś Stomilu, 
będą, prezentujące zawsze wysoką i co waż- występował pod nazwą Warmia i Mazury) 
ne takie równą formę MZKS Kozienice. z okręgu warmińsko-mazurskiego, rezcrwy 
Takie Okęcie Warszawa nie będzie ekipą do Legii Warszawa (pierwsze miejsce w czwar­
bicia, co również można powiedzieć o pił- tej lidze okręgu mazowieckiego) oraznajlep­
karzach Mazowsza Grójec. sza chuż:yna czwartoliogowych rozgrywek 

Na pewno drużyny z regionu łódzkiego okręgułódzkiegoCeramikaParadyż. Wyda­
będą chciały się zrehabilitować :za zupełnie je się, i:e doba.e przygotowana do sezonu 
nieudany w przypadku Pelikana Łowicz 2004/2005 ekipa trenera Kretka moi:e być 
i mało pa.ekonywujący sezon w wykona- groźna dla każdego i z każdym iywalem po­
niu graczy Unii Skierniewice. Bardzo do- winna powalczyć o zwycięstwo. Czy zatem 
brze w ubiegłych rozgrywkach radziły so- będziemy mieli przynajmniej powtórl<ę wio­
bie zespoły z Grajewa i Legionowa, ale wy- sny tej jesieni? Dla przypomnienia podaje­
daje się, i:e i w sezonie 2004/2005 ptzypad- my końcową tabelę ubiegłego sewnu. 
nie im rola średniaków, którzy raczej o wal- Tabela końcowa semnu 2003/2004 
kęoIJligęniewłącząsię,jednakmogąode- I.Mława 30 60 53-24 17-9-4 
braćcennepunktynawettymnajsilniejszym 2.Radomiak 30 SS S3-34 16-7-7 
ekipom. W zestawie zespołów tneciej ligi 3.Kozienice 30 54 50-34 16-6-8 
grupy pierwszej pojawiło się w bieżącym 4.Gwardia 30 SO 43-30 15-5-10 
sezonie czterech beniaminków. W związku 5. Warmia 30 48 33-23 13-9-8 
z tyril, i:e MKS Mława i Radomiak awan- 6.Legionovia 30 43 41-37 13-6-11 
sowałydodrugiejligi,aniktzregionułódz- 7.Znicz 30 43 40-34 12-7-11 
kiegoniespadłztejklasyrozgrywkowej,to 8.Unia 30 42 33-29 10-12-8 
z IIzeci.e liga pożegnały się jedynie Pogoń 9.Mazowsze 30 42 39-30 10-12-8 
Zduńska Wola (zdecydowanie najsłabszy IO. Drwęca 30 42 44-34 12-6-12 
zespół sezonu 2003/2004) oraz Polonia/ I I.Okęcie 30 40 33-29 10-10-10 
Olimpia Elbląg. Natomiast w składzie trze- 12.GOSSO 30 37 42-41 9-10-11 
cioligowychekiptymrazem będzieażczte- 13.Pelikan 30 36 37-50 11-3-16 
rechbeniarninków. ŁKSŁomżaokaz.ałasię 14.Mlekovita 30 28 34-42 5-13-12 
najlepsząchuż:ynawIVlidzeokręgupodla- 15.Polonia 30 28 21-41 6-10-14 
skiego(ażsiedemnaściepunktówprzewagi 16.Pogoń 30 7 22-105 1-4-25 
nad Wigrami Suwałki), OKS Olsztyn AK 

Piłka nożna - Ili liga 

Na początek z Legionovią 
To prawda, i:e w trzeciej lidze nie ma 

łatwych spotkań i słabych rywali. W ubie­
głym sezonie kilka zespołów raeczywiście 
być moi:e odstawało od reszty drużyn, jed­
nak, jeśli przyjrzeć się bliż.ej rezultatom 
z ubiegłego sezonu to w zasadzie tylko Po­
goń Zduńska Wola i nie nadążała za rywala­
mi. Pozostałe ekipy do końca walczyły 
o trzecioligowe punkty. Z piętnastu spo­
tkań, jakie przyjdzie rozegrać piłkarzom 
GOSSO Stali Głowno, siedem rozegrają na 
własnym boisku, a osiem jako goście nasta­
dionach rywali. 

Pierwszy inauguracyjny mecz głownia­
nie rozegrają właśnie na wyjeździe. Tym ra­
zem w Legionowie podopieczni trenera 
Andrzeja Kretka rozegrają swoje premie­
rowe spotkanie. Natomiast inauguracja 
w Głownie przypadnie na chugakolejkę, kie­
dy to nas zawodnicy podejmować będą 
MZKS Kozienice. Z wyjazdów bardzo cie­
kawie i emocjonująco zapowiadają się 117.e­

cioligowe potyczki ze stołecznymi Gwar­
dią i Okęciem, Mazowszem Grójec, a takie 
ze wszystkimi tegorocznymi beniaminka­
mi, z którymi głownianom przxjdzie grać na 
wyjeździe. Naszą chuż:ynępodejmować będą 
najpierw już w IIzeci.ej serii piłkarze OKS 
Olsztyn (25 sierpnia, godz. 17:00), w jede­
nastej kolejce Ceramika Paradyż (16 bądź 
17 pażdziernika), potem w trzynastej serii 

spotkań ŁKS Łomża (30 lub 31 październi­
ka) oraz w ostatniej kolejce rundy jesiennej 
piłkarzom Stali po raz tneci wypadnie wy­
jazd do Warszawy. Tym razem ,$lalowcy" 
zmierzą się z reze.twami Legii Warszawa 

Ze spotkań na własnym boisku na uwagę 
zasługują„derbowe" spotkania z Unią Skier­
niewice (już w czwartej kolejce, 28 sierpnia 
o godzinie 17:00) oraz z Pelikanem Łowicz 
(łowiczanie przxjadą do Głowna 10 paż­
dziemika, a mecz roąxx:znie się o godzinie 
15:00). Poza wymienionymi wcześniej eki­
pami na stadionie GOSSO Stali wystąpią 

takie Drwęca Nowe Miasto Lubawskie, 
Mlekowita Wysokie Mazowieckie, Znicz 
Pruszków oraz Warmia Grajewo. Mimo, i:e 
kalendarz spotkań drużyny GOSSO został 
ustawiony raczej równomiemie,jeśli cho­
dzi o obciążenie gatunkowe poszczegól­
nych spotkań, to nie da się ukryć, i:e naj­
ważniejsze znaczenie dla dalszego prze­
biegu trzecioligowej rywalizacji będą miały 
pierwszy trzy spotkania, w których głow­
nianie powinni uzyskać przynajmniej pięć 
punktów. 

(ak) 

Terminorz spotkoń GOSSO Stoli Głowno w rundzie jesiennej 
•14 sierpnia (so_bota) godz. 16:00 Legionovia-GOSSO Stal 
•21 sierpnia (sobota) godz. 17:00 GOSSO-MZKS Kozienice 
•25 sierpnia (środa) godz. 17:00 OKS Olsztyn-GOSSO Stal 
• 28 sierpnia (sobota) godz. 17:00 GOSSO Stal-Unia 
•415 września (termin nie ustalony) Okęcie-GOSSO Stal 
•11 września (sobota) godz. 16:00 GOSSO Stal-Drwęca 
•18!19września (termin nie ustalony) MazONSZe-GOSSO 
•25 września (sobota) godz. 15:30 GOSSO Stal-Mlekovi!a 
•213 października (termin nie ustalony) Gwardia -GOSSO 
•10 października (niedziela) godz. 15:00 GOSSO-Pelikan 
•16/17 października (termin nie ustalony) Cerami<a-GOSSO 
•24 października (niedziela) godz. 15:00 GOSSO Stal-Znicz 
•30131 października (termin nie ustalony) Łomia-GOSSO 

•7 listopada (niedziela) godz. 15:00 GOSSOStał-Warmia 

• 13114 listopada (termin nie ustalony) Legia li - GOSSO 
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Szeroka kadra trenera 
Andrzeja Kretka 

Prawdopodobnie aż 26 zawodników 
wejdzie w skład IIZecioligowej szerokiej ka­
dry trenera Andrzeja Kretka.. Szkolenio­
wiec GOSSO wyszedł ze słusznego z.ałoi:e­
nia, i:e trzecioligowe boje są na tyle mocno 
obcią!ającym wysiłkiem dla zawodników, 
i:e wolał mieć do dyspozycji o jednego za 
dużo, niż o jednego gracza za mało. Ryzyko 
pauzy za kartki, czy z powodu kontuzji 
jest w liczone w grę każ.dego zawodnika,jed­
nak warto mieć wtedy do dyspozycji 
w miarę równon:ędnego za&qx:ę, który nie 
osłabi siły zespołu. 

W kadrze na trzecioligowe rozgrywki 
znalazło się miejsce dla czterech wychowan­
ków głowieńskiego klubu. Czy jednak To­
masz Szcześniak, Tomasz Lenart, 
Michał Adamkiewicz oraz Rafał Mo­
stowski wystąpią razem choć w jednym 
spotkaniu. Wydaje się na razie, ze tylko 
Tomasz Szcześniak moi:e liczyć na stałe 
miejsce w podstawowym składzie pierw­
szego zespołu, a pozostali albo będą zmien­
nikami, bądź zasilą skład drugiej drużyny 
w meczach o mistnostwo piątej ligi. Trener 
Andrzej Kretek postawił w tym sezonie na 
młodzież. 

Trenerzy GOSSO Stali Głowno An­
drzej Kretek (pierwszy z lewej) i An­
drzej Michalczuk zmontowali cieka­
wą ekipę, odmładzając skład sze­
rokiej kadry swojego zespołu. 

Oprócz dziewiętnastoletniego Michała 
Adamkiewicza w kadrze IIzeci.oligowej chu­
ż:yny jest jeszcze sześciu innych jego rówie­
śników. Dwóch przybyło z Łodzianki 
(Marcin Malinowski, Maciej Kranc, 
Kamil Stopczyk oraz Cezary Kubicki) 
oraz dwóch z LKS-u (Piotr Jóźwik i Łu­
kasz Sałuda). Poza ,,młodzieżowcami" 
w zasadzie nową twa!7.ą w ekipie GOSSO 
jest sprowadzony z łódzkiego Widzewa 

Kapitan GOSSO Stali Głowno To-
masz Szcześniak już kolejny sezon, 
jako jedyny wychowanek Stali, ma 
zapewnione miejsce w podstawo-
wym składzie swojej drużyny. 

Krzysztof Brodecki, bo powracającego 
zchugoligowego Podbeskidzia Bielsko Biała 
Nigeryjczyka Luke U20111a trudno nazwać 
nowym piłkarzem w Stali. Z drużyną GOS-
SO przed rozgrywkami poi:egnali się nato-
miast Marcin Skrydalewicz i Piotr Sły-
ścio. którzy pIT.eszli do beniaminka trze-
ciej ligi Ceramiki Paradyż, a Arkadiusz 

Trenerzy liczą szczególnie na Toma­
sza Kazimierowicza, od którego dys­
pozycji będzie zależała skutecz­
ność linii ofensywnej trzecioligowej 
drużyny GOSSO. Miejmy nadzieję, 

że nasi pozostali napastnicy także 
nie zawiodą oczekiwań kibiców. 

Gondzia prwdopodobnie zamieni Stal na 
takie tnecioligowy HEKO Czermno. Poza 
tym do ŁKS-u wrócił Bartosz Sobko­
wicz, a Sebastian Pluta, który tak uda­
nie z.apre-zentował się w drugiej ~i run­
dy wiosennej sezonu 2003/2004 szuka klu­
bu. Z powodu kontuzji zakończył karierę 
Krzysztof Pakulski. Jednak ten główny 
In.on zespołu nie zmienił się. Tomasz Szcze­
śniak dalej kierować będzie grą w linii obro­
ny. Natomiast w środkowej strefie boiska 
rola, jaka spełnia Zbigniew Wyci~ 
wicz jest nie do podwai:enia W zasadzie 
funkcjonowanie linii pomocy głowieńskie­
go zespołu powinna opierać się na barkach 
tego doświadczonego zawodnika. Jeśli nasi 
napastnicy z Tomaszem Kazimierowi­
czem na czele poprawia trochę skutecz­
ność, to wydaje się, i:e ta głowieńska mie­
szanka młodości z rutyną może być groźna 
dla najlepszych. 

Kadra GOSSO Stali Głowno w run­
dzie jesiennej sez.onu 2004/2005 
Prezes klubu: 
Andrzej Pyrdoł 
Wiceprezesi: 
Daniel Goszczyński, Grzegorz Bartczak 
Trenerzy: 
Andrzej Kretek (I trener) 
Andrzej Michalczuk (li trener) 
Kierownik drużyny: 
Piotr Sławiński 
Skład szerokiej kadry 
Bramkarze 
Mariusz Jabloński 
Piotr Kossowski 
Mariusz Bardelski 
Obrońcy 
Tomasz Szcześniak 
Piotr Golański 
Robert Lakomy 
Krzysztof Brodecki 
Piotr Jóźwik 
Lukasz Sałuda 
Maciej Kranc 
Bartłomiej Gajewski 
Marcin Malinowski 
Pomocnicy 

(ur. 1969) 
(ur. 1982) 
(ur. 1983) 

(ur. 1974) 
(ur. 1979) 
(ur. 1982) 
(ur. 1981) 
(ur. 1985) 
(ur. 1985) 
(ur. 1985) 
(ur. 1981) 
(ur. 1985) 

Adrian Klepczyński (ur. 1981) - w trakcie 
załatwiania formalności . 

Tomasz Lenart 
Adam Smakowski 
Zbigniew Wyciszkiewicz 
Michał Łochowski 

Luke Uzoma 
Ireneusz Grąćki 
Marcin Komorowski 
Kamil Stopczyk 
Michał Adamkiewicz 
Napastnicy 
Gnegorz Kaleta 
Tomasz Kazimierowicz 
Cezary Kubicki 
Rafał Mostowski 

(ur. 1981) 
(ur. 1977) 
(ur. 1969) 
(ur. 1977) 
(ur. 1982) 
(ur. 1979) 
(ur. 1984) 
(ur. 1985) 
(ut. 1985) 

(ur. 1983) 
(ur. 1979) 
(ur. I 98S) 
(ur. 1984) 

(ak) 



Wieści z Głowna i Strykowa 12.08.2004 r. SPORT • SPORT • SPORT e SPORT 23 

xxx LECIEkiOiOiA POPÓW 
W niedzielę 22 sierpnia w Popowie od­

będą się uroczystości związane z obchoda­
mi trzydziestolecia miejscowego klubu spor­
towego ,,Sokół''. Najpierw na godzinę 15:00 
zaplanowano rozegranie meczu piłki nożnej 
pomiędzy ekipa złoż:oną z byłych i obec­
nych zawodników Sokoła Popów oraz dru­
żyną Stowarzyszenia Kultury Fizycznej 
,,Sportowa Łódź", w której występują byli 
zawodnicy łódzkiego Widzewa i ŁKS Łódź. 
Przypomnijmy, że w skałd tego zespołu 
zazwyczaj wchodzą tacy piłkarz.e, jak An­
drzej Kretek, Witold Surlit, Andrzej 
Szulc, Marek Chonacki, Witołd Bend­
kowski czy Andrzej Michalczuk. Na­
tomiast w ekipie Sokoła zapowiedział swój 
występ sam Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi Wojciech Olejniczak. Zatem na 
boisku Sokoła zapowiada się niezwykle 
atrakcyjny mecz. O godzinie 17 :OO odbę­
dzie się także uroczysta akademia z okazji 
XXX lecia Sokoła, podczas której WfltCZO­
ne będą odznaczenia i upominki dla zasłu­
żonych działaczy i sportowców klubu. 
W związku z tym organizator całego przed­
sięwzięcia prezes klubu Marek Jóźwiak 
zaprasza wszystkich byłych sportowców 
klubu do wzięcia czynnego udziału w uro­
czystościach. 

Przypomnijmy, że Sokół powstał 
w sierpniu 1974 roku z inicjatywy miesz­
kańców Popowa, a głównym pomysłodaw­
cą całego pizedsięwzięcia był Marek Jóź­
wiak, który w owym czasie studiował na 
Akademii Wychowania Fizycznego w Bia­
łej Podlaskiej. Oczywiście :zmysł organiza­
cyjny młodego wówczas organizatora spor­
tu w swojej wsi na pewno na nic by się nie 
zdała, gdyby nie pomoc innych mieszkań­
ców Popowa, których pomoc w organizo­
waniu klubu była nie do przecenienia Mimo, 
że zawodnicy z Popowa dzielnie walczyli 
na lekkoatletycznych bieżniach (największe 
sukcesy były udziałem Grzegorza Paku­
ły, Dariusza Rubachy, Janusza Pakul­
skiego, Marka Jóźwiaka i Jerzego 
Kaźmierczaka), przy tenisowych stołach 
(Sławomir Pakuła, Arkadiusz Sobie­
rajski i ostatnio Anna Gorąca) oraz pod 
siatką, rozgrywając pasjonujące mecze siat­
kówki z reprezentacjami okolicznych wsi, 
to największe sukcesy osiągnęli piłkarze. 
Ekipa Sokoła swoją przygodę z piłką roz­
poczęła w 1974 roku od najniższej w hierar­
chii piłkarskich rozgrywek w klasie „C". 
Przez dwa lata zawodnicy lZS korzystali 
z boiska w Glinniku, a potem w latach 1976-
78 Sokół przyjmował swoich rywali na 
wykonanym w wolnym czasie przez mło­
dzież lZS na ziemi, która była własnością 
pani Janiny Pakulskiej. Dopiero w 1980 

dok. ze str. 24 

Piłkarze Sokoła (na zdjęciu sprzed dwóch sezonów) w bieżących roz­
grywkach postarają się sprawić niespodziankę i awansować do rozgry­
wek klasy „A ". 

roku władze gminy Głowno przeznaczyły 
I hektar ziemi (nieużytki rolne) pod budo­
wę nowego boiska 

Do największych sukcesów piłkarzy bez 
wątpienia należą następujące osiągnięcia: 
drugiemiejscewrozgrywkachoPucharRady 
Wojewódzkiej lZS w Łodzi w 1975 roku, 
brązowy medal w rozgrywkach o Puchar 
RW LZS rok później, mistrzostwo gminy 
Głowno w 1977 roku, zajęcie trzeciego miej­
sca w rozgrywkach klasy ,,C' w sezonie 
1977n8, wicemistrzostwo gminy Głowno 
i awans do klasy ,,B" w sezonie rozgrywko­
wym 197&79, awans do klasy ,,A" w sezo­
nie 1980/81. Kadrępiłkarska w tym okresie 
działalności Sokoła tworzyli: Andrzej 
Szymczak, Krzysztof Płasiński, An­
drzej Kaźmierczak, Robert Leśniak, 
Jacek Latasiewicz, Arkadiusz Sobie­
rajski, Sławomir Sobierajski, Leszek 
Potakowski, Robert Potakowski, 
Grzegorz Pakuła, Sławomir Pietrasik, 
Dariusz Korzewski, Zbigniew Ko­
rzewski, Stanisław Szadkowski oraz 
Marek Jóźwiak. 

W sezonie I 982/83 Sokół jeszcze raz zdo­
był mistrzostwo klasy ,,B'', dystansując ta­
kie zespoły, jak lZS Różycę, Iskn( Głow­
no, czy Skogar Łódź, jednak z powodu reor­
ganizacji rozgrywek w okręgu łódzkim awan­
su drużynę Sokoła niestety pozbawiono. 
Dopiero po sześciu latach piłkarzom Sokoła 
udało się awansować do klasy ,,A". Jednak 
w pamięci kibiców pozostanie niezapomnia­
ne pucharowe spotkanie z tamtego okresu, 
kiedy to w trzeciej rundzie rozgrywek ule­
gli, po pasjonującym spotkaniu rezerwom 
ŁKS-u Łódź 3:5, tracąc decydujące o prze-

granej gole w ostatnich minutach spotkania 
W tym okresie barw Sokoła Popów bronili: 
D. Korzewski, M. Pel, S. Pakuła, 
J. Błaszczyk, G. Pakuła, K Płasiński, 
Z. Bujała, Z. Korzewski, A. Kaźmier­
czak, M. Maciński, W. Cichosz, S. Pie­
trasik, M. Jóźwiak, L Kwiatkowski, 
G. Olejniczak, P. Kucharski, Z. Tom­
czyk, B. Jaoworski, K. Szymczak, 
S. Sobierajski, A. Bereżewski, A. So­
bierajski, J. Gorący, A. Gajewicz, 
M. Lebioda, J. Latosiewicz, R Bukow­
ski, R Leśniak, D. Rubacha, S. Pota­
kowski, E. Bereżewski, W. Kucharski, 
M. Rzeźnik, J. Siedlcki, I. Białczak, 
P. Janikowski, B. Solarek, M. Wojcu­
echowski, S. Szadkowski i Głowacki. 

Od kilku sezonów jednak popowianie 
występują ponownie w rozgrywkach klasy 
,,B", zaliczając się do czołowych ekip. Nie­
stety w ubiegłym sezonie nie udało się zre­
alizować marzenia o ponownym awansie 
do rozgrywek o szczebel wyżej . Tym ra­
zem Sokół musiał uznać wyższość bardziej 
renomowanych drużyn, jakimi są bez wąt­
pieniazespoły7@erskiego Włókniau.a i Zjed­
noczonych Stryków. Jednak od kilku sezo­
nów obserwujemy stały wzrost poziomu 
reprezentowanego przez graczy z Popowa, 
którzy już w nadchodzących rozgrywkach 
powinni włączyć się do walki o upragniony 
awans do klasy ,,A", a taki rezultat zmagań 
w nadchodzących rozgrywkach klasy „B'' 
(inaugurację sezonu 2004/2005 zaplanowa­
no na 29 sierpnia) byłby wspaniałym pre­
zentem piłkarzy Sokoła na trzydziestolecie 
istnienia klubu. 

AK 

Falstart Ziednoczonych 
Mimo asysty jednego z naszych defen­

sorów dokładnym strzałem w prawy róg 
bramki zmusił do kapitulacji Śniadego. Po 
stracie gola strykowianie zaczęli żwawiej 
poruszać się po boisku, jednak akcje naszej 
drużyny wciąż były szarpane i przede 
wszystkim łatwe do rozszyfrowania dla 
defensorów gości. W 73 minucie na bramkę 
głową uderzał Przemysław Fortuna,jed­
nak piłka poleciała wysoko nad poprzecz­
ką. W odpowiedzi na akcję Zjednoczonych 
piłkarze z Poddębic przeprowadzili trzy 
minuty póżniej grożną akcję, ale na szczę­
ście Abayomi w porę zablokował szarżu­
jącego w pole karne Zjednoczonych napast­
nika gości. Na dziesięć minut przed zakoń­
czeniem meczu silny strzał Rafała Wnu­
ka zablokowali obrońcy Neru, a zaraz po 
tej akcji poddębiczanie przeprowadzili szyb­
ką akcję i mało brakowało, a wykorzystali­
by błąd Wojciecha Majewskiego. Na 

szczęście strzał zawodnika przyjezdnych 
był na tyle słaby, że bramkarz Zjednoczo­
nych nie miał problemów ze złapaniem pił­
ki. W ostatnich kilku minutach jeszcze Woj­
ciech Sender dogral do Piotra Nowa­
kowskiego, niestety młody pomocnik 
Zjednoczonych będąc w polu karnym nie 
atakowany przez nikogo nie potrafił przy­
jąć futbolówki i obrońcy w porę mogli zare­
agować. Jeszcze Wnuk starał się umieścić 
piłkę w siatce bramki Neru, jednak piłka po 
strzale kapitana Zjednoczonych tym razem 
o centymetry minęła słupek poddębiczan . 
Goście zdołali utrzymać korzystny dla sie­
bie rezultat, mimo, że w ostatnich minutach 
spotkania strykowianie to właśnie byli bliżsi 
zdobycia gola. 

„ Musiałem zejść wcześniej z boiska z po­
wodu konńizji kolana- mówi Wiktor Wi­
śniewski - Niestety nie jestem jeszcze na 
tyle przygotowany, by grać 90 minut. W dzi-

siejszym meczu chybazabraklo wiary, walk.i 
i determilJacji na boisku. Poza tym niestwo­
rzyliśmy jakiejś klarownej sytuacji do strze­
lenia. gola. Miałem co prawda okazję do 
strzelenia gola, jednak chyba niepotrzebnie 
zaryzykowałem strzał bez przyjęcia, chyba 
miałem trochę czasu by przyjąć i przełożyć 
piłkę. Niestety źle trafiłem i nic tej z akcji nie 
wyszło. To jest dopierv pierwszy mecz seza­
nu, dlatego trudno wyrokować co będzie 
dalej. My jednak nie poddajemy się i będzie­
my walczyć dalej. " Zafrasawoną minę po 
meczu miał także prezes Zjednoczonych 
Grzegorz Kozłowski. „ Nie można odmó­
wić naszym piłkarzom woli walki i ambicji -
mówi prezes Zjednoczonych,jednak 
niestety w końcowym obrachimku nie jest to 
istotne, a waźne są zdobyte bramki. Dzisiaj 
o jedno trafienie byli lepsi goście, choć uwa­
źam, źe remis byłby bardziej sprawiedliwym 
wynikiem dzisiejszego spotkania. " AK 

Golf 

Puchar przechodni 
dla Sławomira Rytycha 

Wola Błędowa, 1 sierpnia. W prestiżo­
wych zawodach, które odbyły się w pierw­
szą niedzielę sierpnia, wzięło udział trzy 
zawodniczki i dwudziestu zawodników, 
którzy na pięciokilometrowej trasie rywali­
zowali o Puchar Przechodni Golf Pałace. 
Tym razem turniej rozegrano w fonnacie 
strokeplay netto, zatem -pod uwagę brano 
tylko i wyłącznie osiągnięty rezultat netto, 
po odliczeniu od wyniku brutto handicap, 
jaki otrzymuje w zależności od prezento­
wanych umiejętności każdy zawodnik. Cha­
rakter tej golfowej imprezy spowodował, 
że startujące w zawodach kobiety oraz męż­
czyźni byli sklasyfikowani w jednym koń­
cowym rankingu. 

Tym razem najlepszym zawodnikiem 
turnieju okazał się Sławomir Rytych, któ­
ry uzyskał w punktacji netto 64 pkt. (98 
brutto minus 34 HCP). Drugi w klasyfikacji 
Janusz Hofman uzyskał o cztery punk­
ty gorszy rezultat, a mieszkaniec Bratosze­
wic Karol Kazuła znowu błysnął wysoka 
fonną i mimo, że jest jeszcze juniorem zajął 
wysokie trzecie miejsce, przegrywając wal­
kę o puchar zaledwie siedmioma punktami. 
W niedzielnej imprezie wzięły udział trzy 
kobiety. Najwyżej, bo na dziewiątej pozy-

dok. ze str. 24 

cji została sklasyfikowana Jadwiga Wol­
ska, która uzyskała 79 pkt. (115 brutto 
minus 36 HCP)Ewa Duda była dwunasta 
- 80 pkt, a Halina Wojtera z 86 punktami 
( 122 brutto minus 36 HCP) sklasyfikowana 
została na osiemnastym miejscu. 
Końcowa klasyfikacja turnieju 
I, Sławomir Rytych 64 (98/34,0 HCP) 
2. Janusz Hofman 68 (86/18,J HCP) 
3. Karol Kazuła 71 (98(26,6 HCP) 
4. K.r2ys;ztot:~9na:t~k 74 (90 CP) . 
5. Roman Nazdro\\'icz 74 CP) 
6. MichalBartOcha 75 (8 HCP) 
7. Maciej Pie~owski 76 (87! HCP) 
8. MirosławW§jcik 77 (95 HCP) 
9. Jadwiga Wolska 79{ll~l36,0HCP) 

rn. A?drzef;K:µr~~w,~ki 79(102/22,7 HCP) 
't t. Jaćek Kubicki , 80 (99iJ9,0 HCP) 
J2. Ewa Duda 81(115/34,2 HCP) 
13. Czesław S~ 83{lOOJló,6 HCP) 
14. Krzysztof Wolski 84(107/23,2 f!CP) 
15. Lesław Wojtera 84 (111/27,0 HCP) 
16. Rafał Podkański 85 {118/32,5 HCP) 
17. Bogdan Lutomski 86(103/17,4 HCP) 
18.Halina Wojtera 86 (122/36 HCP) 
19. Lech Natkowski 87 (l2li34,5 HCP) 
20. Andrzej Piotrowski 88 (l04ll5,6 HCP) 

AK 

Czwartoligowiec wymagaiqcym rywalem 
W sytuacji jeden na jeden z zawodnikiem 

gospodarzy MariuszeowiBardelskie­
mu nie udało się zapobiec utracie gola. Po­
tem jeszcze kilkakrotnie nasz bramkarz był 
wystawiany przez naszych obrońców na 
ciężką próbę, ale na szczęście w dwóch przy­
padkach Bardelski popisał się skutecznymi 
interwencjami, a dwa razy napastnicy go­
spodarzy strzelali obok słupka bramki GOS­
SO Stali. 

Oczywiście nasi piłkarze także stworzyli 
kilka dogodnych sytuacji do strzelenia gola 
Sam Grzegorz Kaleta, który w przerwie 
zmienił Tomasza Kazimierowicza, miał co 
najmniej trzy okazje. Niestety po jednym 
z jego ze strzałów piłka trafiła w słupek, 
a dwóch kolejnych sytuacjach nasz napast­
nik albo strzelał obok bramki, albo skutecz­
nie interweniował bramkarz Motoru. Także 
Wyciszkiewicz mało brakowało, a zdobył-

dok. ze str. 24 

by drugiego gola dla swoich barw. Po do­
środkowaniu Michała Łochowskiego 
z prawej strony piłka trafiła do rutynowa­
nego pomocnika Stali, który jednak z około 
jedenastu metrów przed bramką miejsco­
wych uderzył zbyt lekko piłkę, by zasko­
czyć golkipera gospodarzy. Decydującą ak­
cję w piątkowym spotkaniu głownianie prze­
prowadzili w 85 minucie. 

Łochowski dośrodkował w pole karne go­
spodarzy, a tam Krzysztof Brodecki 
w zamieszaniu podbramkowym z około 
dwóch metrów głową wpakował piłkę do 
siatki bramki Motoru. W ostatnich pięciu 
minutach podopieczni trenera Andrzeja 
Kretka szanowali piłkę, kontrolując prze­
bieg wydarzeń na boisku i nie dopuszczali 
miejscowych do stworzenia jakiejś grożniej­
szej akcji pod bramką Bardelskiego. 

AK 

Udane wakacie z tenisem 
Wszystkie finałowe mecze pilnie obser­

wował burmistrz Głowna pan Wojciech 
Brzeski, a po zawodach gratulował wszyst­
kim zawodniczkom i zawodnikom, wręcza­
jąc dyplomy i pamiątkowe statuetki. 

Przypomnijmy, że nad prawidłowym 
przebiegiem rywali.zatji młodych adeptów 
tenisa ziemnego czuwał Zbigniew Rojek. 
Któremu w sędziowaniu pomagał Paweł 
Rojek. ITI Turniej Tenisa Ziemnego Dzieci 
pokazał, że ta dyscyplina sportowa cieszy 
się cieszy się ciągle pora popularnością wśród 
nie tylko dorosłych mieszkańców naszego 
miasta, ale także wśród najmłodszych. Za­
tem warto dalej pielęgnować tradytje tenisa 
ziemnego i organizować takie turnieje, jak 
ten wakac)'.jny. 

Klasvfikada turnieju w poszczegól­
nych kałęJ:oriach 

Kategoria 7-9 lat 
I. Magdalena Florczak 
2. Aleksandra Pudłowska 

3. Marcin Florcźak -
4. Natalia JędrZejczak 
5, Ewelina PJ.!l:lfowska 

Kategoria.JO- ! 3 lat dziewczqJ 
l.Karolit1a Saoowska 
2.Dominika Góczewska 
3.Kinga Siuta . 
4.Sandra Siuta 

Kategoria 10- 13 lat chłopców 
I.Grzegorz Gołubienkop 
2.Marcin Go!Ubienko 
3.Krzysztof Klinkiewicz 
4.Mateusz Szczepaniak 

Kategoria 13- 15 lat chłopców 
I.Piotr Kubera 
2.Mariusz Wroński 
3.Michał Paczuski 
4.Michał Szczepaniak 
5.Przemys!aw Wroński 
6.Bartlomiej Kujawiak 
7.Marcin Gaczewski 

AK 
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Piłka nożna - 1. kolejka V ligi 

FALSTART ZJEDNOCZONYCH 
Ekipa Zjednocwnych Stryków źle roz­

poczęli tegoroczny sezon. Podopieczni tre­
nera Macieja Wontorowskiego przed 
własna publicznością przegrali z Nerem 
Poddębice O: I, tracąc bramkę w 70 minucie 
spotkania Chociaż mecz był wyrównany 
i sprawiedliwszym rozstrzygnięciem był­
by remis, to nie da się ukryć, że goście o tą 
jedną, decydującą akcję byli lepsi. Zjedno­
czeni niestety stracili już na starcie tego­
rocznych rozgrywek trzy punkty. Szkoda, 
że do końca spotkania nie grał Wiktor Wi­
śniewski, który ma jeszcz.e spore braki w 
przygotowaniu wytrzymałościowym i mu­
siał opuścić boisko już w 55 min. meczu: 

• ZJEDNOCZENI Stryków - NER 
Poddębice O: 1 (0:0) 

Zjednoaeni: Śniady - Majewski, Wi­
liński, Abayomi - Fortuna (75, Stefański), 
Abayomi, Sender, Wnuk, Maciński, Ma­
kówczyński - Wiśniewski (55, Nowakow­
ski), Wontorowski. 

Niestety piłkarzom Zjednoczonych (niebieskie koszulki) nie udała się 
inauguracja sezonu 200412005. Strykowianie ulegli na własnym bo­
isku Nerowi Poddębice 0:1. 

Stryków, 7 sierpnia. Niestety nie udała 
się inauguracja piłkarskiego sezonu 2004/ 
2005 w Strykowie. Miejscowi Zjednoczeni 
po bezbaiwnej, rażącej momentami niepo­
radnościągrze ulegli ekipie z Poddębic O: I. 
Mecz nie stał na jakimś sz.czególnie wyso­
kim poziomie, a większość występujących 
zawodników na boisku w Strykowie pre­
zentowała wakacyjna formę. Stąd mało 
było składnych akcji, a częściej gracze obu 
stron ograniczali się do długiego wykopu na 
połowę przeciwnika i walkę o piłkę. Dl~ 
go poziom inauguracyjnego spotkania nie 
był zbyt wysoki, jak na piątoligowe wanm­
ki. W pierwszych czterdziestu pięciu mi­
nutach pierwszej połowy obseiwowaliśmy 

raczej wyrównanągrę, a piłkarzom obu ekip 
nie udało się osiągnąć przewagi w środko­
wej strefie boiska 

Goście kilkakrotnie zagrozili bramceZjed­
nocwnych, jednak Marcin Śniady bronił 
pewnie, panując na pu.edpolu własnej bram­
ki. Najdogodniejszą sytuację do uzyskania 
gola mieli gospodarze. Wiktor Wiśniew­
ski w 31 minucie spotkania będąc tuż przed 
bramką Neru nieczysto trafił nogą w piłkę, 
choć gdyby napastnik Zjednoczonych był 
nieco lepiej ustawiony, to nieuchronnie fut­
bolówka zatrzepotałaby w siatce. Niestety 
doświadczonemu napastnikowi zabrakło 
trochę sz.częścia i przede wszystkim ogra­
nia, po dłuższym rozbracie z piłką, Sześć 
minut wcześniej Maciej Wontorowski 

Piłka nożna - sparingi 

próbował strzałem z dystansu zaskoczyć 
golkipera przyjezdnych, jednak piłka po 
strzalegrającegotreneraprr.eleciałaoboksłup­
ka Po przeiw:ie goście jakby zwiększą ocho­
tą ruszyli do ataku na bramkę strykowian. 
Pierwsze minuty pokazy, że lepiej fizycz­
nie przygotowani piłkarze z Poddębic szyb­
ko opanowali środek boiska i zaczęli kon­
s1ruować niebezpieczne akcje na połowie 
Zjednocwnych. Jedna z nich w 70 minucie 
meczu przyniosła im powodzenie w posta­
ci strzelonego gola Poddębiczanie wywal­
czyli piłkę w środku boiska, przeprowadzi­
li akcję prawą stroną. Do piłki zagranej na 13 
metr przed bramką gospodarzy doszedł je­
den z napastników przyjezdnych. 

dok na str. 23 

Czwartoligowiec wymagaiqcym rywalem 
Piłkarze Motoru Praszka byli wymaga­

jącym rywalem dla GOSSO Stali Głowno w 
ostatnim sparingu przed rozgrywkami trze­
ciej ligi. Głownianie razili brakiem skutecz­
ności i prostymi błędami w linii defensyw­
nej. Na sz.częście mecz w Prasz.ce był tylko 
spotkaniem kontrolnym, a szkoleniowiec 
głownian dał jeszcze szansę kilku graczom, 
którzy aspirowali do szerokiej kadry. 

•MOTOR Praszka- GOSSO STAL 
Głowno 1:2 (0:1) 

Bramki dla GOSSO zdobyli: Zbigniew 
Wyciszkiewicz (w 25 min.) oraz Krzysz­
tof Brodecki (w 85 min. głową). 

GOSSO: Bardelski - Szcześniak 
( 46, Łakomy), Brodecki, Gajewski-Grącki 
( 46, Smakowski), Łochowski, Wyciszkie­
wicz, Komorowski (Adamkiewicz), Sałuda 
- Kazimierowicz ( 46, Kaleta), Luke Uzoma 
(46, Miłoszewski). 

Pras7.ka, 6 sierpnia. Trochę nietypowy 
termin wybrano na rozegranie ostatniego 
kontrolnego spotkania Tym razem w pią­
tek po południu piłkarze GOSSO Stali Głow­
no rywalizowali w Praszce z tamtejszym 
Motorem. Ekipa miejscowych należała do 
silniejszych drużyn piątej ligi (Opolski ZPN) 
i zasłużenie z drugiego miejsca w sezonie 
2003/2094.awansowała do czwartej ligi. 

Dla Tomasza Kazimierowicza przy­
jazd do Praszki i gra na boisku Motoru była 
podróżą do przeszłości, bowiem klub z Pra­
szki był jednym z pierwszych klubów na 
drodze napastnika GOSSO, który potem, 
zanim wylądował w zespole Stali, grał mię­
dzy innymi w drugoligowych RKS Radom­
sko i Podbeskidziu Bielsko Biała Pierwsza 
połowa upłynęła pod znakiem przewagi 
,,stalowców'' którzy częściej byli przy pił­
ce. Jednak zawodnicy gospodarzy bez re-

spektu dla trzecioligowców bardzo niebez­
piecznie kontratakowali. Zapędy miejsco­
wych trochę ostudził bramka zdobyta przez 
najbardziej doświadczonego zawodnika na 
boisku Zbigniewa Wyciszkiewicza. 
Pomocnik GOSSO w 25 minucie spotkania 
popisał się soczystym uderzeniem z około 
osiemnastu metrów, po którym futbolówka 
ugrzęzła w górnym rogu bramki Motom 

Po uzyskaniu prowadzenia goście stwo­
rzyli jeszcze parępod bramką miejscowych, 
jednak niestety naszym napastnikom zabra­
kło nie tylko precyzji, ale także zdecydowa­
nia pod bramką gospodarzy. Po przerwie 
mecz stał na wyższym poziomie, a to za 
sprawą piłkarzy Motoru, którzy nie trzy­
mali się tak kurczowo własnego pu.edpola 
Już 3 minuty po wznowieniu gry w Il poło­
wie jeden z napastników Motoru znalazł się 
w dogodnej sytuacji. dok na str. 23 

Prognoza pogody w dniach 12-18 sierpnia 2004 r. 

hzplowla ludowe o pogodz#: ,,Gdy na WnJebowzifcle PlllltrY clBplo dop/$uJe, Czwartek· Niedziela 
12 -15.08.2004 r. to e#tlply I pogodny koniec lata obleeuje", 

• SYTUACJA SYNOPTYCZNA: Pogodę regionu kształtuje pogłębiająca się 
o+ Temperatury max w dzień 

zatoka niżowa w bardzo cieplej masie powietrza. Od piątku 
naplywać będzie wilgotna i chłodniejsza masa powietrza. 

Płoc'9 
!:i+ 

•• 

+26/ +20 
9 

Płońsk 
• CZWARTEK • PIĄTEK:: Czwartek słoneczny, bez opadów 
oraz upalny ! Piątek pochmurny z przelotnymi opadami deszczu 
oraz burzami, lokalnie burze gwałtowne z ulewnym deszczem 
oraz silnym wiatrem ! Widzialność dobra, w czasie opadów 
słaba. Wiatr z kierunków zmiennych, skręcający na zachod , 
słaby do umiarkowanego. W czasie burz silny i porywisty! 

Gostynin +27/ +20 
9 

Temp. max w dzień: + Zl°C do + 22°C w piątek. 
Temp. min w nocy: + 17°C do + 13°C. 

• soeorA·.azEł ";; Pogodnie, zachmurzenie Q 
. umiarkowane, okresami do dużego, miejscami z prze- , Łęczyca 
lotnymi opadami, lokalnie możliwe burze oraz chłodniej. 
Widzialność dobra do umiarkowanej, zamglenia, rano lokalnie 
mgly. Wiatr z. kierunków zachodnich, słaby do umiarkowanego. 

i W czasie burz silny i porywisty ! Temp. max w dzień: + 20°c 
: do + 23°C. Temp. min w nocy:+ 15°C do + 13°C. 

•~-śRook Pogodnie, zachmurzenie umiarkowane, 
· miejscami dużego z przelotnymi opadami deszczu, lokalnie możliwe 
burze, ale coraz cieplej. Widzialność dobra, rano zamglenia, lokalnie 

' mgly. Wiatr z kierunków zachodnich, słaby do umiarkowanego. Temp. 
max w dzień: + 23°C do + 25°C. Temp. m!nW !'°o/+ 1S°C ~ + 14°C. 

!:i+ 

+27/+20 
Sochaczew 

9 
+27f+20 

9 
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9 +27/ +20 • • Żyrardów 
Głowno ·Sł 
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Tenis ziemny 

Udane wokacje z tenisem 
Głowno, 6 sierpnia. Niemal przez ty­

dzień IIwały rozgrywki w tenisie ziemnym 
zorganizowane przez głowieńskie koło 
TKKF ,,Expandor'', a przeznaczone dla dzie­
ci. Impreza , która odbyła się pod patrona­
tem bumństrza Głowna Wojciecha Brze­
skiego zgromadziła na korcie przy ulicy 
Łowickiej 8 liczną rzeszę adeptów tenisa 
ziemnego. Aż. dwadzieścia siedmioro dzieci 
zgłosiło chęć rywalizacji. Dlatego organiza­
torzy przeprowadzili turniej w czterech ka­
tegoriach wiekowych. 

W kategorii najmłodszych (do lat 9) ry­
walizacja polegała na tak zwanej zabawie 
tenisowej, podczas której zawodniczki i za­
wodnicy (zgłosiło się do tego rodzaju rywa­
lizacji cztery dziewczynki i jeden chłopiec) 
oceniani byli za posz.czególne umiejętności 
przygotowania technicznego. Oceniano po­
prawność serwisu, podbijanie piłki na ilość 
rakieta tenisową, przebicie piłki w miejscu 
oraz przebicie piłki w biegu. Punktowano 
odpowiednio za zajęte miejsce w danej kon­
kurencji od I O do 2 punktów. Pierwsze miej­
sce w tej sprawnościowej rywalizacji wy­
walczyła Magdalena Florczak-40punk­
tów, która wyprzedziła Aleksandrę Pu­
dłowską - 26 punktów, a na trzecim miej­
scu z 25 punktami został sklasyfikowany 
Marcin Florczak. 

Na zdjęciu wicemistrz w kategorii 13-
15 lat Mariusz Wroński. 

W kategorii dziewcząt (od IO do 13 lat) 
walczyły cztery zawodniczki, które roze­
grały mecze systemem ,,każdy z każdym" 
Pierwsze miejsce przypadło Karolinie 
Sadowskiej, która w decydującym spo-

Na resz.cie okres przygotowań do piłkar­
skiego sezonu 2004/2005 zakończył się 
i najpierw w ubiegłym tygodniu do roz.gry­
wek przystąpili piłkarze piątoligowych ekip 
Zjednocwnych Stryków i rezerw GOSSO 
Stali Głowno, a w najbliższą sobotę zainau­
gurują swój sezon podopieczni trenera An­
drzeja Kretka. Trzecioligowcy swój pre­
mierowy mecz stoczą w Legionowie z tam­
tejszą Legionovią, a początek spotkania za­
planowano na godzinę 16:00. W drugiej ko­
lejce o mistrzostwo piątej ligi piłkarze Zjed­
noczonych wyjeWżają do Różycy, gdzie 
rywalizować będą z LKS-em, a rezerwy 
GOSSO podejmować będą beniaminka 
V ligi LKS Rosanów. 

Mecz ten zaplanowano w niedzielę 15 
sierpnia na godzinę 11 :OO. Jednak piątoli­
gowcy nie będą zbyt długo odpoczywać, bo 
już w środę (18 sieqinia) odbędzie się trze­
cia kolejka spotkań. Głownianie udadzą się 
tym razem do Rogowa na mecz z Pogonią, 
a strykowianie na własnym boisku podej­
mować będą o godzinie 17:00 Spartę Do­
brzelin. W pełni sezonu są natomiast za­
wodniczki i zawOOnicy bimący udział w za­
wodach golfowych. W sobotę (14 sierpnia) 
do Woli Bł((Ciowej, gdzie jak wiadomo zloka­
lizowane jest pole golfowe GolfPalace, zno­
wu przybędą liczni uczestnicy, którzy tym 
razem wezmą udział w Drużynowych Mi­
strzostwach Klubu. 
DziałaczeGOSSO Stali Głowno ogłaszają 

za naszym pośrednictwem nabór chłopców 
W"Odzonych w 1992 bądź w 1993 roku do 
sekcji piłki nożnej. Pierwsze spotkanie za­
planowano na poniedziałek 16 sierpnia 

W akcji najlepszy zawodnik turnieju 
w kategorii 13-15 lat Piotr Kubera. 

tkaniu pokonała Dominikę Gaczewską 
4:3, 3:4 i 3:0, trzecie miejsce wywalczyła 
Kinga Siuta, po zwycięstwie nad swoją 
siostrą Sandrą w dwóch setach 4:1, 4:2. 
Wkategorii 10-13 latchłopcówzgłosiłosię 
11 zawodników. W tej sytuacji mecze od­
bywały się w dwóch grupach eliminacyj­
nych, z których do półfinałów dotarli Grze­
gorz Gołubienko, Mateusz Szczepa­
niak, Marcin Gołubienko i Krzysztof 
Klinkiewicz. W pierwszym meczu półfi­
nałowym Grzegorz Gołubienko pewnie 
pokonał Mateusza Szczepaniaka 4:0, 4:2, 
a w drugim półfinale walka była bardziej za­
cięta. Marcin Gołubienko dopiero po trzech 
setach uporał się z Krzysztofem Klinkiewi­
czem, pokonując rywala w pierwszym secie 
4: I, przegrywając drugą partię spotkania 2:4 
i w trzecim decydującym wygrywając 3:0. 

Zatem finał w tej kategorii wiekowej był 
już sprawą rodzinną, w której Grzegorz po­
konałswojego młodszego brataMarcina4: l, 
4:3. W meczu o trzecią lokatę Klinkiewicz 
zwyciężył w dwóch setach Szczepaniaka 
4:0,4:2. 

W kategorii dzieci najstarszych (od 13 do 
15 lat) zgłosiło się siedmiu uczestników. Naj­
lepszym tenisistą okazał się Piob' Kube­
ra, który w finale zawodów pokonał 
w dwóch setach Mariusza Wrońskiego 
6:4, 6:2. W meczu o trzecie miejsce w im­
prezie Michał Paczuski wygrał także po 
dwu.setowej walce pokonał 4:0, 4:2 Micha­
ła Szczepaniaka. dok na str: 23 

o godzinie 17:00 na stadionie przy ulicy Ko­
pernika 37. Na wszystkich chętnych czeka 
trener Szymon Kowalczyk 

• god7..10:00, w Woli Błędowej na polu 
golfowymldubu GolfPałace odbędą się pre­
stiżowe Drużynowe Mistrzostwa Klubu. 

• god7.. 16:00, w Legionowie piłkarze 
GOSSO Stali Głowno zainaugurują trzecio­
ligowy sezon 2004/2005 meczem z miej­
scowąLegionovią. 

• god7.. 17:00, w Różycy podopieczni 
trenera Macieja Wontorowskiego sto­
czą z miejscowym LKS-em piłkarski bój 
o iątoligowe 

• god7.. ll:OO, na własnym obiekcie pił­
karze rezerw GOSSO Stali Głowno w me­
czu o mistrzostwo piątej ligi zmierzą się 
z beniaminkiem tegorocznych rozgrywek 
LKS-em Rosanów. Będzie to premierowy 
mecz głownian przed własną publicznością 
w bi~ sezonie. 

W 111si1J* 
• god7.. 17:00, w trzeciej kolejce o mi­

strzostwo V ligi Zjednoczeni Stryków ry­
walizować będą ze Spartą Dobrzelin . 

• god7..17:00, o tej samej porze zespół 
drugiej drużynyGOSSO Stali Głowno zmie-
rzy się w Rogowie z tamtej nią. 

• god7.. 15:00, na boisku Sokoła w Po­
powie z okazji XXX lecia istnienia klubu 
odbędzie się ciekawy mecz, w którym dru­
żyna złożona z dawnych i obecnych piłka­
rzy zmierzy się z ekipą Stowarzyszenia Kul­
lllry Fizycznej ,,Spoitowa Łódź". AK 
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